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 قابی از دیدار ایلان ماسک و چهار فرزندش با پاپ که توسط ماسک در توئیتر منتشر شده ولی 
زمان آن اعلام نشده است 

 تماشاگران چهارمین دوره مسابقات غرب آسیا که به میزبانی کشورمان از ۷ تیر آغاز شد و روز 
شنبه به پایان رسید. تیم هایی از ایران، عراق، کویت و قطر در این مسابقات حضور داشتند. تیم 

اسکواش ایران با نتیجه ۲ - ۱ کویت را از پیش رو برداشت و عنوان قهرمانی چهارمین دوره مسابقات 
غرب آسیا را از آن خود کرد و تیم های کویت و عراق دوم و سوم شدند. عکس از سکینه سلیمی، برنا
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شوک  بانکی     
برای ایرانیان 
خارج از کشور

دسترسی ايرانیان ساکن 
کشورهای خارجی به 

حساب های بانکی شان 
بسته شده است

اول هفته یک خبر مهم منتشــر شــد که بانک 
مرکزی ارائه خدمات به اتباع خارجی را ممنوع 
کرده ولی روز گذشته مشــخص شد که نه فقط 
اتباع، بلکه دسترسی ایرانیان خارج از کشور هم 

به تمامی بانک ها غیرممکن شده.
ممنوعیت فعالیت در بانک های خارج از کشــور 
به این معنی اســت که افــراد نمی توانند خارج 
از مرزهــای ایران و بدون آی پی این کشــور از 
اپلیکیشن های بانکی یا ســایت های اینترنتی 
اســتفاده کنند یا فعالیت بانکی داشته باشند. 
پیگیری های روزنامه هفت صبح نشــان داد که 
روابط عمومی بانک های کشــور از این موضوع 
بی خبر هســتند. روابط عمومی بانک سینا به 
هفت صبح گفت اگر بانک پاسارگاد چنین خبری 
داده، پس حتما هم صحــت دارد. او ولی به طور 
مستقیم این موضوع را تایید نکرد. روابط عمومی 
بانک مرکزی نیز اظهار کرد که از این موضوع بی 

خبر است.
اگر در ســایت های خبری دنبال منبع این خبر 
باشید، آن را پیدا نمی کنید. این موضوع، خبری 
بوده که آن را حســاب رسمی بانک پاسارگاد در 
توئیتر اطلاع رســانی کرده. بانک پاسارگاد در 
جواب یکی از کاربران به نام ارغوان خبر داده که 
بانک مرکزی ارائه خدمات به ایرانیان خارج کشور 
را موقتا ممنوع کرده اســت. حالا اینکه چرا این 
خبر مهم باید اینطور منتقل شــود خودش جای 
سوال دارد ولی اگر این ســوال را کنار بگذاریم، 
بانک پاسارگاد برای اینکه از وجهه خود دفاع کند 
در توئیتر نوشته که فیلتر کردن آی پی خارج از 
کشور فقط کار آنها نیست و همه بانک ها به دستور 

بانک مرکزی ملزم به این کار شده اند.
 به گفتــه ایرانیان خارج از کشــور قبلا موبایل 
بانک پاسارگاد خارج از ایران عملکرد بهتری در 
مقایسه با بقیه بانک ها داشت و حالا عملا آنها به 
حساب های بانکی خود در داخل کشور دسترسی 

ندارند. 
  هم موبایل بانک، هم افتتاح حساب

کاربران روایت می کنند که توقف فعالیت بانک ها 
از پنجشنبه هفته پیش شروع شــده. با اینکه 
پاسارگاد نوشته بود که این ممنوعیت قرار است 
موقتی باشــد اما هنوز برداشته نشده.  علاوه بر 
این، حتی صفحه افتتاح حســاب ایرانیان خارج 
از کشور ســایت این بانک هم فعلا متوقف شده 
و ایرانیان ساکن کشورهای دیگر حتی موفق به 

افتتاح حساب هم نشده اند.
مشاهدات و بررسی اظهار نظرات روزنامه هفت 
صبح در توئیتر نشــان می دهد که با این مشکل 
گروهــی از ایرانیان به دنبــال خرید وی پی ان 
آی پی ایران هســتند تا با پروکسی کشور وارد 

حساب های بانکی خود بشوند.
  چرا این اتفاق افتاد؟

کاربران توئیتر حدس هــای مختلفی درباره این 
موضوع داشتند و نظراتشان را با نقل قول کردن 
این توئیت بانک پاســارگاد منتشر کردند. مثلا 
برخی اعتقاد داشتند که بانک مرکزی این کار را 
برای جلوگیری از هک شدن سیستم بانکی کشور 
گرفته. حمله به سیستم های آنلاین شهرداری، 
کارخانجــات فولاد و وب ســایت های دیگر در 
ماه اخیر احتمالا باعث شده که این بانک دست 
پیش را بگیرد تا اتفاقی شــبکه بانکی را درگیر 
نکند. تحلیل کاربر دیگری هــم این بود که این 
بخشی از پروژه بانکی برای جلوگیری از پولشویی 
باشد. وزارت کشور و بانک مرکزی همین دلیل را 
برای ممنوعیت دسترســی اتباع به فعالیت های 
بانکــی آورده اند. همچنین پیــش از این بانک 
مرکزی اعلام کــرده بود که به دلیــل مبارزه با 
پولشــویی محدودیت هایی برای حساب بانکی 

افراد بازنشسته و بیکار ایجاد خواهد کرد.

 این روزها، در هر شبکه اجتماعی و به خصوص در توئیتر، 
روایت های کم یا حتی بی سابقه ای از برخوردهای صورت 
گرفته توسط گشت ارشاد و ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر در مقوله پوشــش یا به طور کلی مســائل فرهنگی 
می خوانیم. در تابســتان 1401 چه اتفاقی افتاده که این 
حجم از روایت با سخت گیری هایی که پیش از این شاهد 

آن نبودیم به وجود آمده است؟

1  مبنــای قانونی ایــن برخوردها چیســت؟ پیش از 
این گفتیم که مبنای قانونی گشــت ارشــاد سه مصوبه 
اســت. یعنی مصوبه »اصول، مبانی و روش های اجرایی 
گسترش فرهنگ عفاف« مصوب14 بهمن 1376، مصوبه 
»راهبردهای گســترش فرهنگ عفاف«، مصوب 4 مرداد 
1384 و مصوبه »راهکارهای اجرایی گســترش فرهنگ 
عفاف و حجاب«، مصوب 13 دی 1384. از این سه مصوبه، 
دو مصوبه را شورای عالی انقلاب فرهنگی در دولت خاتمی 
تصویب کرده و آخــری که به صورت اختصاصی ســند 
اجرایی گشت ارشاد است را شــورای فرهنگ عمومی در 

دولت احمدی نژاد. 

2  اما شــاید ندانید که دولت روحانی هم در این زمینه 
مصوبه ای داشته است. شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
جلسه 12 شهریور 1398 خود، اقدامات اجرایی در زمینه 
گســترش فرهنگ عفاف و حجاب را تکمیل کرد و به طور 
مثال برای ســتاد امر به معروف و نهی از منکر، این وظیفه 
دیده شد: »تشویق و تمجید مدیران، کارکنان دستگاه ها، 

فعالان مردمی و نخبگان و چهره های مشهور فعال و موفق 
در امر ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و مقابله با بدپوششی 

و مغایر با عفاف«. 

3  دولت روحانی البته در برابر یک قانون دیگر ایستادگی 
کرد و حسن روحانی هیچ وقت آن را امضا نکرد. این قانون، 
قانون »حمایت از آمــران به معروف و ناهیــان از منکر« 
مصوب اردیبهشــت 1394 بود. روحانی این قانون را که 
مجلس نهم تصویب کرده بود، مغایر شــعارهای خود در 
زمینــه حقوق شــهروندی و نیز آزادی هــای اجتماعی و 
فرهنگی دانسته بود و حاضر نشد آن را امضا کند و در نهایت 
با اختلاف دولت و مجلس ایــن قانون به نهاد حل اختلاف 
بین قوا به ریاست هاشمی شاهرودی رفت و این نهاد بود که 

قانون را اجرایی کرد. 

4   با این حال، حتی همین روزها هم می شنویم که دولت 
روحانی هشت سال در مقابل برخی تقاضاها در خصوص این 
برخوردها ایستاده بود. چه کسی در دولت روحانی چنین 
کاری را انجام داده بود؟ نیروی انتظامی اگرچه زیر ســتاد 
کل نیروهای مسلح اداره می شود ولی با دولت مرتبط است 
و وزیر کشور، نماینده فرمانده کل قوا در امور انتظامی است 
و از این رو باید فرامین این وزارتخانــه را هم اجرا کند. به 
همین دلیل است که می توان گفت تغییر عبدالرضا رحمانی 
فضلی، وزیر کشور و جایگزینی احمد وحیدی به جای او، 
یکی از دلایل دیگر تغییر رویکردهاست. قرارگاه های عفاف 
و حجاب هم در دوران احمد وحیدی چه در سطح وزارت 

کشور و چه در سطح استانداری ها فعال شده  اند. 

5  با این حال، پیش از آن هم یک تغییر دیگر، در ساختار 

ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور به وجود آمده بود 
و از سال 1397، حجت الاسلام صدیقی، جایگزین آیت الله 
جنتی شده بود. این در حالی اســت که از سال 1372 که 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر در کشور تشکیل شده 
بود، آیت الله جنتی در این ستاد، سمت ریاست داشت و با 
وجود دیدگاه های محافظه کارانه در حوزه سیاسی، شاهد 
چنین رویکردهایی از این ستاد در حوزه مسائل فرهنگی 

و اجتماعی نبودیم. 

6  اما اصلی ترین اتفاق ظاهرا وقتی افتاد که دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر به عنوان مســئول اجرایی آن 
تغییر کرد. دبیر اول این ستاد جلیل محبی بود، حقوق دانی 
که اظهاراتی جنجالی از او در زمان دبیری ستاد منتشر شد 
ولی بیش از هر چیز نسبت به حوزه مسائل فساد سیاسی و 
اقتصادی حساسیت داشت. نفر دوم احمد زرگر بود. قاضی 
باسابقه دادگاه انقلاب که در شهریور 1400 درگذشت. با 
این حال رفتارهای اخیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
بیش از هر چیز در دوره دبیری سیدمحمد صالح هاشمی 
گلپایگانی به وجود آمد. متولد سال 1346 و استاد دانشگاه 
امام صادق که می گویند مبدع طرح مطالعه آثار شــهید 

مطهری در این دانشگاه بوده است. 

7  به این ترتیب، قوانین شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و شــورای فرهنگ عمومی در کنار قانــون امر به معروف 
سال 1394 و البته مصوبه تکمیلی دولت روحانی در سال 
1398، با سه تغییر در نفرات یعنی صدیقی به جای جنتی، 
وحیدی به جای رحمانی فضلی و هاشمی گلپایگانی به جای 
زرگر و محبی، زمینه ساز رویکردهایی شده که این روزها، 

روایت های آن را در فضای مجازی می خوانیم.  

گره کور  در  حقوق بازنشستگان

خنثی کردن
 بمب ساعتی!
سرنوشت مبهم برندهايی 

مثل »خندوانه« ،
 »تهمتن« و »کتاب باز«  .

 نسیم   چطور می تواند 
محبوب باقی بماند؟ صفحه09

ما را هم در جریان بگذارید
پنج پاره يادداشت درباره پوتین و تافتون و 

تی تی و دورتموند و ...    صفحه 04 را بخوانید
سوت بزن هموطن!

رندان مالیات گريز  در حلقه قانون؛  صفحه 07
 ضربه کاري چاقو در گردن

 مرد بساط فروش در بازار 
  درگیري   دو همشهری بر سر جای  بساط 

دست فروشي منجر به قتل  شد  صفحه 13

دیوار آبی متلاشی می شود؟
چه بر سر بزرگترين  مزيت استقلال می آيد صفحه 12

در حالی که اروپایی ها منتظرند ببینند که تابســتان امســال رکورد 
گرم ترین تابستان در کدام شهرهای این قاره شکسته خواهد شد، با 
نگرانی نیم نگاهی هم به زمستان پیش رو دارند. زمستانی که می تواند 
تحت تاثیر جنگ اوکراین باشــد و تامین انرژی در اروپا را به مخاطره 
بیاندازد. ولادیمیر پوتین همین حالا هم نشان داده که از اراده و انگیزه 
لازم برای اســتفاده از اهرم انرژی جهت فشــار آوردن به اروپایی ها 
برخوردار است. اقتصاد روسیه حداقل در کوتاه مدت در مقابل شوک 
تحریم ها نسبتا خوب مقاومت کرده است. نرخ روبل روسیه به مقادیر 
پیش از حمله روســیه به اوکراین و حتی بالاتر رســیده، به خصوص 
که واردات به روسیه محدود شــده است. بانک مرکزی روسیه شروع 
به کاهش نرخ بهره کرده که نشــان از اعتماد به نفس این نهاد نسبت 
به مهار بحران ارزی دارد. هرچند گزارش هایــی درباره اینکه خرید 
اسکناس دلار در روسیه به آسانی و ارزانی سابق نیست منتشر شده 
و روســیه در پرداخت بهره اوراق قرضه دولتی دلاری ناکام بوده )به 
دلیل تحریم ها و نه به دلیل عدم برخورداری از منابع کافی(، اما این ها 
برای فشار آوردن به آقای پوتین برای تغییر رویکرد در اوکراین کافی 
نیستند. پوتین امیدوار اســت که تا زمستان دست بالاتری در جنگ 
اوکراین پیدا کند و سپس به اروپایی ها فشار بیاورد تا در نهایت اوکراین 
به خواسته های روسیه تن دهد. بدون کمک های تسلیحاتی و مالی 
اروپایی ها، بعید است که اوکراین توان مقابله با روسیه را داشته باشد. 
اینجاســت که اروپایی ها انگیــزه مضاعفی برای احیــای برجام و یا 
بازگرداندن ایران به بازار رسمی انرژی پیدا می کنند. امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، در نشست اخیر ســران هفت کشور صنعتی 
به طور غیرمســتقیم تمایلش را برای بازگشــت ایــران و ونزوئلا به 
بازار رســمی نفت ابراز کرد. احتمــالا اروپایی ها بدشــان نمی آید 
که دولت آمریــکا در مواجهه بــا ایران کمی نرمش نشــان بدهد تا 
مذاکــرات احیای برجام بهتر و ســریع تر پیش بــرود. اما مهم ترین 
دغدغه دولت بایدن برای فصل سرما تامین انرژی و دمای هوا نیست. 
انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا در ماه نوامبر برگزار خواهد شد 
و دموکرات ها و به خصوص دولت بایدن نمی خواهند که این انتخابات 
به شکســتی فاحش برای آن ها تبدیل شــود. نرخ تورم و بالا رفتن 
قیمت ها به اندازه کافی به پایگاه رای دموکرات ها آســیب زده است. 
حالا فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( سیاست افزایش نرخ بهره را 
به جدیت بیشتری دنبال می کند و این سایه رکود احتمالی را بر سر 
اقتصاد آمریکا سنگین تر کرده است، به طوری که می توان نشانه های 
آن را در بازارهای مالی دید. توافق با ایران هم بعید اســت که کمکی 
به جایگاه حزب دموکرات در انتخابات بکنــد. مخالفان آقای بایدن 
در آمریکا هم هرگونه توافقی با ایــران را به عنوان ضعف دولت بایدن 
جلوه خواهند داد. این ها باعث شده که آمریکایی ها هرچند نسبت به 
توافق با ایران بی میل نباشــند اما درباره آن خیلی هم عجله نداشته 
باشند. ایران هم احساس می کند که گذشت زمان چندان به ضررش 
نیست، به خصوص که برنامه هسته ای ایران در حال پیشرفت است. 
تنها دغدغه ایران احتمالا این است که قطعنامه های سازمان ملل علیه 
برنامه هسته ای ایران باز نگردند. درست اســت که کسری بودجه و 
تورم ناشی از آن اقتصاد ایران را آزار می دهد اما بازگشت به مدار رشد 
اقتصادی و پشت سر گذاشــتن بحران کرونا این اعتماد به نفس را در 
میان ایرانی ها ایجاد کرده که از برخی خواسته های خود درباره توافق 

به راحتی کوتاه نیایند. 
نتیجه این مواضع متفاوت خــود را در مذاکرات دوحه نشــان داد. 
اروپایی ها هر طور که بود یک بار دیگر ایرانی هــا و آمریکایی ها را در 
یک محل )نه دور یک میز( جمع کردند اما این دو سوی اصلی مذاکره 
برخلاف اروپایی ها خیلی احساس نمی کنند که بابت به نتیجه رسیدن 
مذاکرات تحت فشارند. به همین خاطر با خیال نسبتا آسوده ای میز 
مذاکرات را ترک کردند به امید اینکه طرف دیگر زودتر کوتاه بیاید. 
زمستان که از راه برسد، مشخص خواهد شد که کدام سوی مذاکرات از 
جدی نگرفتن دور نخست مذاکرات دوحه با حسرت یاد خواهند کرد. 

چه کسی نگران زمستان است؟

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

48 ساعت در   داکا
 50 خاطره از تاريخ فوتبال ايران  صفحه 04 را بخوانید

 قيمت 4000تومان

قانون یا مدارا؟
درباره تحولاتی که منجر 

به تحرک ستاد امربه 
معروف شده است

رمزگشايی از دلايل قانونی بلاتکلیفی در میزان افزايش حقوق بازنشستگان  صفحه03

کیا k5 محبوب ترین خودروي کره اي
کیا اپتیما 2022 با چه  تیپ هايی مجوز واردات می گیرد؟ صفحه 05

مالک دولتی  
اجاره را    دو   برابر  کرد!

گفت وگو با فرشته احمدی، 
داستان نويس و منتقد درباره تعطیلی 
کتاب فروشی »چهل کلاغ«   صفحه 11



باشگاه خبر
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»در حالیکه مردم زير بار فشار مشکلات معیشتی، اجاره خانه، قیمت خودروهای بی کیفیت، قطعی آب و برق، گرانی ارز و نگرانی از 
مذاکرات بی حاصل اتمی و هزار معضل ديگر به زانو در آمده اند؛ برخی بزرگواران در کشور به دنبال محدود سازی اينترنت و جريمه 

نقدی برای بدحجابی و سخت گیری بیشتر بر مردم هستند!« جلیل رحیمی جهان آبادی، نماينده تربت جام، توئیتر شخصی

  یک روز با سیاستمداران   یک روز با سیاستمداران 

در رجایی شهر چه گذشت؟
خبرگزاری میزان: خبر توهین دادستان به 

زندانی های اهل سنت، جعلی و ساختگی است
خبرگزاری میزان، وابسته به قوه قضائیه نوشت: روز پنجشنبه 
نهم تیرماه علی صالحی دادستان تهران به همراه تیم قضايی 
115 نفره دادســتانی تهران با حضور در زندان رجايی شــهر 
کرج، از بندهای مختلــف اين ندامتگاه بازديــد و با زندانیان 
به صورت چهره به چهره گفت وگو کرد. صالحی در اين بازديد 
ضمن بازديد از سالن ها با حضور در آشپزخانه و نانوايی زندان 
رجايی شهر نســبت به تغذيه و کیفیت نان تولید شده در اين 

زندان، بررسی های لازم را انجام داد.
دادستان تهران با حضور در بندهای زندان رجايی شهر با تعدادی 
از مددجويان به صورت حضوری در داخل بندها گفت وگو کرد 
و پس از دريافت درخواست های زندانیان، دستوراتی مبنی بر 

بررسی مشکلات مطرح شده زندانیان صادر کرد.
صالحی و تیم قضايی همراه در اين بازديد با برپايی میزخدمت 
در زندان رجايی شهر به صورت چهره به چهره با تمام زندانیان 
ديدار کردند و پس از دريافت مشکلاتشــان دســتورات قابل 
توجهی در خصوص کمک به زندانیان واجد شرايط صادر کرد. 
اين موضوع و ملاقات با همه زندانیان مورد استقبال زندانیان 

اين ندامتگاه قرار گرفت.
اما يک روز پــس از اين بازديــد، رســانه های ضد انقلاب به 
سرکردگی اينترنشنال، در يک خبر جعلی و ساختگی مدعی 
شدند دادستان تهران در اين بازديد به زندانی های اهل سنت 

توهین و زندانی های مورد ادعا دست به اعتصاب غذا زده اند.
اين ادعای دروغ در حالی مطرح می شود که تیم رسانه ای همراه 
هیات 115 نفره قضايی در اين بازديد حضور داشته و تصاوير و 

فیلم های اين بازديد ثبت و ضبط شده است.
در جريان ايــن بازديد تیم قضايی همراه دادســتان تهران، با 
حوصله، ســعه صدر و همچنین با تکريــم مددجويان، تمام 
درخواست های زندانیان زندان رجايی شهر را مورد بررسی قرار 
دادند و هرگونه ارفاق قانونی که قابلیت اجرايی برای زندانیان 

دارد را لحاظ کردند.
همانطور که در تصاوير منتشــر شــده توســط خبرگزاری 
صداوســیما از اين بازديد مشاهده می شــود دادستان تهران 

نسبت به رسیدگی هر چه بهتر به شرايط زندانیان تاکید دارد.
اينگونه خبرسازی های جعلی از سوی رسانه های ضد انقلاب از 
عصبانیت آنها درخصوص پیگیری های ويژه مسئولان قضايی 
نسبت به شرايط زندان ها و بهبود شــرايط مددجويان است 
که هرگونه بهانه جويی را از معاندان جمهوری اســلامی ايران 

گرفته است.
گفتنی است اين دومین خبر جعلی اســت که ظرف يک ماه 
گذشته علیه دادستان تهران منتشر می شود. طی هفته های 
گذشته رسانه های ضد انقلاب در يک خبر جعلی مدعی شده 
بودند فرزند دادســتان تهران در يکی از پالايشگاه های کشور 
استخدام شده اســت، اين در حالی است که علی صالحی يک 

فرزند پسر 4 ساله دارد!

مردم می گویند همه چیز صددرصد گران شده، 
ما اجاره را 25 درصد گران کنیم؟

7 بخش از صحبت های شهباز حسن پور بیگلری، نايب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس درباره اقتصاد بخش مسکن را بخوانید:

1  يکی از بحث های اصلی و کلیدی رئیسی، بحث تولید سالانه يک میلیون 
مسکن و در 4 سال اول 4 میلیون مسکن بود.

2  يکی از مباحثی که بايد هم به مجلس و هم به دولــت به آن توجه کنند، 
تفکیک وزارت راه وشهرسازی از وزارت مسکن است. مسکن به تنهايی در کشور 
يک مقوله پیچیده ای است که به يک کلاف سردرگم تبديل شده و نیازمند اين 
است که از همه توان و ظرفیت کشور استفاده کنیم و حداقل سالی يک میلیون 
واحد مسکونی بسازيم که مشکل مسکن حل شود. اما درباره اينکه ساخت يک 
میلیون مسکن در سال شدنی است يا خیر؛ پاســخ بله است. اگر همه مجموعه 
دولت پای کار بیايند و اين همکاری در ساخت مسکن به عنوان يک فرهنگ در 

دستور کار همه مسئولان قرار بگیرد چرا ساخته نشود؟
3  در همه کشورهای دنیا يا در قبل از انقلاب وقتی می خواستند يک جا يک 
واحد تولیدی راه اندازی شود، يک صنعت بزرگ يا يک معدن بزرگ حضور پیدا 
کند، اول خانه های کارگری را می ســاختند، بعد عملیات اجرايی برای آن کار 
شروع می شــد يا بعدش کارخانه به تولید و بهره برداری می رسید. متأسفانه در 
چند سال گذشته عملکرد ما ضعیف اســت يا اصلًا زير صفر است. هیچ کدام از 
شرکت های بزرگ مادر تخصصی در بخش مسکن هیچ اقدام اساسی را صورت 

نداده اند.
4  با توجه به فراخوانی که دولت در بخش مســکن داده، سالانه يک میلیون 
مسکن ساخته می شود چرا که مشــکل زمین نداريم و می توانیم در بسیاری از 
شهرها اين مقدمات را هر چه سريع تر فراهم کنیم و سالی 200 هزار واحد را که 

مجموعه بنیاد مسکن مکلف بوده، بسازد. 
5  در حقیقت زيرساخت اين اقدام بزرگ از گذشته آماده بوده و خوشبختانه 
در مجموعه بنیاد مسکن همه زيرســاخت ها وجود دارد اما آنچه شاهد هستیم 
ناهماهنگی در خود وزارت مســکن و شهرســازی و در مجموع ناهماهنگی در 
بدنه دولت است. بعضی از مسئولان دولت با اين پروژه بسیار ارزشمند همراهی 
و همکاری نمی کنند از جمله ايــن ناهماهنگی ها بین وزارتین اســت که بايد 
خدمات ارائه دهند. به عنوان مثال وزارت نیرو می گويد ما امکان تأمین آب يا برق 
مسکن های تازه ساخته شده را نداريم يا شهرداری ها که از مجموعه وزارت کشور 
بايد اين همراهی و همکاری را داشته باشــند، لذا در مجموع نهادها آن گونه که 

وظیفه شان بوده پای کار نیستند. 
6 بنده به عنوان يک کارشناس مطرح می کنم که دولت چاره ای جز ساخت 
يک میلیون مسکن ندارد چرا که امروز مسکن به يکی از دغدغه های اصلی مردم 
تبديل شــده اســت. از طرفی امروز بین 25 تا 70 درصد درآمد خانوارها بابت 
اجاره بها هزينه می شود، روز به روز هم وضعیت لجام گسیخته تر می شود. دولت 
هم هیچ نظارتی بر وضعیت اجاره بها ندارد و يا حداقل بايد بگويیم اين همکاری با 
دولت صورت نمی پذيرد چون کار فرهنگی در اين زمینه صورت نپذيرفته است.

7  اقتصاد دستوری قابل اجرا نیست. اقتصاد منطق خودش را دارد، عرضه و 
تقاضا حرف نهايی را می زنند، در هیچ کجای دنیا اقتصاد دســتوری عمل نکرده 
است. اتفاقاً واکنش ها نسبت به اين قبیل دســتورها بدتر است و مردم واکنش 
بیشتری نسبت به اين موضوع خواهند داشــت و می گويند، شما همه کالاها را 
بیش از صددرصد گران کرده ايد پس چگونه به مسکن ما که می رسد، می خواهید 
دستوری عمل کنید؟! اگر دســتوری وجود دارد چرا اين دستور را راجع به بقیه 
مســائل به کار نمی گیريد؟ اما حاکمیت می تواند در ايــن بخش ها ورود کند، 
ابزارهايی هم در اختیار دارد ولی هنوز از اين ابزارها به خوبی استفاده نکرده، يکی 
از ابزارها، قانون مالیات بر خانه های خالی است که ما اراده ای در دولت برای اجرای 

صحیح قانون مشاهده نمی کنیم.

گزيده ســخنان ســیدمحمد مرندی، 
مشــاور تیم مذاکره کننده هسته ای با 
سايت جماران درباره آخرين وضعیت 

مذاکرات هسته ای را بخوانید: 
1  شــرايط بايد به نحوی پیش رود 
که دولت آمريکا نتواند مانند گذشــته 
بدعهدی کند. چرا که در گذشته وقتی 
برجام امضا شد، ما به تعهدات خود عمل 
کرديم اما دولت آمريــکا در زمان اوباما 
به تعهــدات خود عمل نکــرد. در دوره 
ترامپ نیز توافــق را پاره کردند و دولت 
بايدن هم همان مســیر ترامپ را دنبال 
می کند.  برای اينکه دولت آمريکا نتواند 
در آينده به راحتی توافــق احتمالی را 
زير پا بگذارد، مذاکــره کنندگان ما در 
اين دور از مذاکرات، درباره تضمین ها، 
راستی آزمايی و برچیده شدن تحريم ها 
مذاکره کردند و امتیــازات خوبی را به 
دست آوردند که اين باعث استعفای دو 
تن از اعضای تیم مذاکره کننده آمريکا 
شد. ولی همچنان يکسری مسائل باقی 
مانده که اگــر حل نشــوند، می توانند 
اجرای برجام را برای ايران با چالش های 

جدی مواجه کنند. 
2   بنابرايــن اگر تکلیف يکســری 
مسائل روشن نشوند، ممکن است آمريکا 
از برخی نقاط ضعف درون توافق استفاده 
و باز ما را از شــرايط عــادی اقتصادی 
محروم کند. در اين ســه ماه که پیغام 
و پسغام داده می شد، آمريکايی ها ناچار 
شدند تا يکســری از خواسته های ايران 
را بپذيرند ولی هنوز بــه مرحله ای که 
بتوانیم برجام را با اطمینان نسبی اجرا 
کرده و يا شرايطی که منجر به منفعت 

اقتصادی برای مردم شود، نرسیده ايم.
3   از وقتی که جنگ اوکراين شروع 
شده اســت، شــرايط غرب به مراتب 
سخت تر شــده و آنها از نظر اقتصادی 
و سیاســی با چالش های جدی مواجه 
شــده اند. به همین دلیل بود که هیأت 
اروپايی دو بار به ايران آمد و جوزپ بورل 
عملا در سفر اخیر خود اعتراف کرد که 

نیاز به توافق دارند.

4  دلیل برگــزاری مذاکرات دوحه، 
حل مسائل باقیمانده در حوزه تضمین ها 
و تحريم هــا بود تــا بتوانیــم برجام را 
اجرا کنیــم. از اين رو، بايــد ديد بعد از 
مذاکرات فشــرده اخیــر، آمريکايی ها 
اين مسیر را طی خواهند کرد يا بازهم 
به سیاســت های گذشــته خود ادامه 

می دهند.
5   اروپايی ها به اين موضوع واقفند 
که خواســته های ايران منطقی است و 
خوب می دانند که مشکل آمريکا است 
اگرنه اگر به اراده آنها بود، توافق بر ســر  
برجام تاکنون امضا شــده بود. واقعیت 
اين اســت که آمريکايی ها سختگیرانه 
عمل می کننــد و اروپايی ها نمی توانند 
اعتراضی به ايالات متحده داشته باشند. 
6   تاکنون چند بار طرف غربی برای 
برجام ضرب الاجل تعیین کرده است اما 
پس از مهلت تعیین شــده هیچ اتفاقی 
نیفتاد. اين نوع ادبیات صرفا برای فشار 
بیشتر به مردم ايران است. نبايد حرف ها 
و تهديدهــای غربی هــا را بیش از حد 

جدی تلقی کرد.
7   متاسفانه عده ای در داخل کشور 
تحت تاثیــر تحلیل رســانه های غربی 
هستند  . برای مثال بحث الان راجع به 
تضمین دولت آينده آمريکا در خصوص 
برجام نیســت و تمام بحث ها مربوط به 
تضمین در دوره دولت آقای بايدن بوده 
است و تضمین هايی که ايران می خواهد 
از شــخص بايدن و دولت او است. آقای 
بايدن از روز اول تلاش کرد که هیچ گونه 
تضمیــن معناداری به ايــران ندهد. به 
عنوان مثال، اگر دولت فعلی آمريکا بعد 
از يک سال از برجام خارج شود، سرمايه 
گــذاران خارجی با ضررهــای جبران 
ناپذيری مواجه خواهند شــد و آمريکا 
تاکنون تضمین کافی در اين رابطه نداده 
است گر چه پیشرفت هايی در اين زمینه 
صورت گرفته است.  اگر اين تضمین ها 
نباشــند، حتی با قبول برجام توســط 
آمريکا، بسیاری از افراد حاضر نمی شوند 
در ايران سرمايه گذاری کنند. لذا هدف 

آمريکا اين اســت که تضمیــن کافی 
ندهد تا هیچ سرمايه گذاری وارد ايران 
نشود. متاسفانه عده ای در داخل متاثر 
از تبلیغات رسانه های غربی و متحدين 
آنها هستند و نسبت به واقعیت ها آگاهی 

لازم را ندارند.
8  آنچه مسلم است عده ای در درون 
کشور می خواهند دولت در برابر آمريکا 
کوتاه بیايد که عمــلا منجر به پذيرش 
يک توافق ضعیف می شود. اگر آمريکا 
منفعتــی از اجرای مکانیســم ماشــه 
می برد، آن را عملــی می کرد. در دوره 
ترامپ هم اگر مکانیزم ماشه می توانست 
بیش از اين به ايران فشــار بیاورد، او از 

اعمال آن دريغ نمی کرد. 
9  ما نبايد جنگ روانی غرب در اين 
مذاکرات را تقويت کنیم. آمريکا و اروپا 
در شــرايط تنش آفرينی قرار ندارند و 
بالعکس به شدت نیازمند توافق هستند. 
امروز همگی شاهد بحران ايجاد شده بر 
سر انرژی در کشورهای غربی هستیم. 
در کنار آن بحران های بی نظیر سیاسی 

و اقتصادی در  غرب  وجود دارد. 
10  امــروز آمريکا حتــی از  ونزوئلا 
می خواهد نفت بیشتری صادر کند؛ از 
ســوی ديگر اروپايی ها سخت به دنبال 
ايران هستند تا توافق به نتیجه برسد. 
دلیلش هم اين اســت که اروپا گرفتار 
بحران انرژی شــده و زمستان در پیش 
اســت. با فرارســیدن فصل زمستان، 
شرايط کشورهای غربی بسیار شکننده 
خواهد بود. آمريکايی ها در وين چند بار 
ضرب الاجل اعلام کردند؟ امروز 4 ماه از 
آن مهلت ها گذشته است و می بینیم که 

هیچ اتفاقی هم نیفتاده است.
11  )در پاسخ به اين پرسش که »چرا 
شدت لحنی که منفی نگران به غرب در 
کشــور دارند، در برابر شرق ندارند، در 
حالی که سیاست انقلاب اسلامی ايران 
از ابتدا با شعار نه شرقی نه غربی شکل 
گرفته اســت«(: آيا بايد با کشورهايی 
نظیر برزيل، قزاقســتان، هند، روسیه 
و چین که رفتار منطقی تــر در برابر ما 

دارند، رفتار مشــابه با کشورهايی که 
ايران را تحريم می کنند داشته باشیم؟ 
همچنین ديگــر دوقطبی زمان جنگ 
سرد مطرح نیست. امروز دعوای اصلی 
میان حاکمیت تــک قطبی و مخالفان 
آن است. بدين معنا که اکثر کشورهای 
جهان مخالف تک قطبی هســتند. در 
همین جنگ اوکراين مگر کشــورهای 
آمريــکای لاتین طرف آمريــکا و اروپا 
هستند؟ مگر کشورهای آفريقايی طرف 
ناتو را گرفتند؟ در آســیا نیز وضعیت 
مشــابهی وجــود دارد. به ايــن دلیل 
کــه می دانند جنگی را که روســیه در 
اوکراين دنبال  کــرده، آمريکا بارها به 
شکل بدتری را در قبال ساير کشورها، 
که تهديدی هم بــرای آمريکا نبودند، 

مرتکب شده است. 
12  آيــا به ايــن دلیل که اســکندر 
مقدونی در مقطعــی از تاريخ به ايران 
حمله کرده اســت، ما بايد تــا آخر با 
مقدونیه يــا يونان رابطه بدی داشــته 
باشــیم؟ مغول ها نیز به ايــران حمله 
کردند، پس ما بايد تا ابد با مغولستان بد 
باشیم؟ اصلا ديگر شوروی وجود ندارد 
و روسیه نیز جز در مرز آبی، هم مرز ما 
نیست. رابطه ايران با ساير کشورها در 

راستای منافع کشور است.
13   آيت الله خامنــه ای حدود زمان 
امضای برجام گفتند اگر آمريکا حسن 
نیت خــود را در اجرای برجام نشــان 
دهــد، می توانیم در خصوص مســائل 
ديگر صحبت کنیم. چــه پیامی از اين 
بالاتر؟ و ديديم که آمريکا از اين فرصت 
اســتفاده نکرد. بنابراين نظام می گويد 
اگر آمريکا نیز رفتار خود را عوض کند، 
ما رفتار ديگری با آن خواهیم کرد. امروز 
رفتار آفريقای جنوبی، برزيل، روسیه، 
چین، هند، قزاقستان و کشورهای ديگر، 
نسبت به آمريکا و اروپا در مقابل ايران 
سازنده تر است  و اگر همین فردا رفتار 
آمريکا و اروپا با ايران تغییر کند، رفتار 
ما نیز با آنها دســتخوش تغییر خواهد 

شد.

آمریکا و اروپا به شدت نیازمند توافق هستند
1+12 گزاره از سخنان نزدیک ترین فرد رسانه ای به تیم مذاکره کننده هسته ای

ورود نفتکش ایرانی به بندر بانیاس سوریه 
منابع رسانه ای از ورود یک نفتکش جدید ایران به بندر 

»بانیاس« سوریه همزمان با سفر وزیر خارجه ایران به دمشق 
خبر دادند. خبرگزاری یونیوز به نقل از منابع آگاه نوشت که مواد 

نفتی که از طریق این نفتکش در عصر شنبه وارد بندر بانیاس 
شد، حاصل فعالسازی خط اعتباری جدید میان دمشق و تهران 

است. این سومین نفتکشی است که در چند هفته اخیر وارد 
آب های سوریه می شود و ورود آن همزمان با سفر »حسین 

امیرعبداللهیان« وزیر امورخارجه ایران به دمشق است.

اردن: ناتوی عربی علیه ایران به ما پیشنهاد نشده است
»ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن در گفت وگو با روزنامه لبنانی 

»النهار«، گفت: ناتوی به معنای آن چیزی که در رسانه ها مطرح 
شد به ما پیشنهاد نشد؛ صحبتی درباره سامانه دفاع منطقه ای 
که اسرائیل بخشی از آن باشد وجود ندارد. الصفدی در پاسخ 
به سوال النهار مبنی بر تشکیل ائتلاف عربی-اسرائیلی برای 
مقابله با ایران تاکید کرد، این امر مطرح نیست، اردن درباره 
ائتلاف عربی با مشارکت تل آویو برای مقابله با ایران، چیزی 

نشنیده و همچین طرحی به اردن پیشنهاد نشده است. وی در 
ادامه گفت، مسئله تشکیل این ائتلاف علیه ایران در دستورکار 
نشستی که قرار است میان سران ۹ کشور عربی با »جو بایدن« 

در جده عربستان در نیمه ماه جاری میلادی برگزار شود، 
نیست. الصفدی سپس تصریح کرد، اردن در کنار هر طرحی که 

همکاری عربی را دنبال کند ایستاده است 

نخست وزیر جدید اسرائیل: مقابله با ایران اولویت ماست
»یائیر لاپید« نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی در سخنانی 

گفت مقابله با تهدیدهای ایران اولویت وی به شمار می آید. 
وی در ادامه سخنانش گفت: هر آنچه را که ضروری است برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای بوده یا ارسال 

نیروهایش به مرزهایمان، انجام خواهیم داد. این سخنان، اولین 
سخنرانی وی به عنوان نخست وزیر به شمار می آید.

طالبان: در دو روز اخیر ۴۵۰۰ مهاجر از ایران بازگشته اند
وزارت مهاجران دولت موقت طالبان اعلام کرد که ۴ هزار 

و پانصد مهاجر طی دو روز جمعه و شنبه به افغانستان 
بازگشته اند. این وزارت همچنین افزود که پناهجویان بازگشته 
به اداره امور مهاجران سازمان ملل برای دریافت کمک معرفی 
شدند. براساس آمار وزارت مهاجران طالبان، این افراد از مرز 

میلک در نیمروز وارد افغانستان شدند. )فارس(

هشدار جدی وزیر کشور به اتباع خارجی
احمد وحیدی وزیرکشور روز یکشنبه طی نشستی درباره 

ساماندهی اتباع خارجی گفت: طرح شناسایی و ساماندهی 
اتباع خارجی از مدت ها قبل شروع شده و ۲ میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر نیز تا الان ثبت نام کرده اند. وی با بیان اینکه بعضی 
از اتباع خارجی هنوز برای ثبت نام مراجعه نکرده اند، تصریح 

کرد: کسانی که هنوز ثبت نام نکرده اند حضورشان از این به بعد 
غیر قانونی است و با آنها برخورد خواهد شد. وزیر کشور ادامه 

داد: ضمن تعامل خوبی که با همسایگان داریم برای ساماندهی و 
خدمات رسانی بهتر آنها نیاز است حتما مشخصات خود را ثبت 

کنند. وحیدی اضافه کرد: اتباعی که مراجعه و اطلاعات شان 
را ثبت کردند از خدمات بانکی و بیمه برخوردار خواهند شد و 
فعالیت هایشان در چارچوب قانون انجام می شود ولی کسانی 

که مراجعه نکردند حضورشان غیرقانونی ا ست و باید به 
کشورهایشان برگردند. )فارس(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 آئین نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمان ابلاغ شــد؛ علــی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت در توئیتی نوشــت: »آئین نامه اجرايی قانون رتبه بندی معلمان ابلاغ 
شد«. 24 آذر ماه 1400  نمايندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، با ماده 4 
لايحه رتبه بندی معلمان و اصلاحات آن موافقت کردند. بر اســاس ماده 4 اين لايحه؛ 
فرآيند رتبه بندی برای کلیه معلمان بر مبنای امتیازات ناشی از دوره های ضمن خدمت، 
سنوات تحصیلی در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر و شهید رجايی، شايستگی های 
عمومی، تخصصی و حرفه ای، عملکرد رقابتی، دانش تخصصی- تربیتی، پژوهشــی، 
خلاقیت و نوآوری، سنوات تجربه معلمی، سوابق مديريتی در آموزش و پرورش، آخرين 
مدرک تحصیلی و کسب امتیازات لازم در نظام رتبه بندی معلمان در يکی از رتبه های 
ماده )3( اين قانون و مطابق آئین نامه اجرايی اين قانون، حداکثر تا پايان سال 1400 

انجام می شود.
 باقری: زمان و مکان مذاکره در حال نهایی سازی است؛ علی باقری در حاشیه 
چهارمین کنفرانس بین المللی حقوق بشر آمريکايی در جمع خبرنگاران گفت: مذاکرات 
در دوحه در يک چارچوبی که از قبل تعیین شده بود، شکل گرفت. ادامه گفت وگوها 
براساس توافقی است که بین ما و طرف مقابل که به طور مشخص آقای مورا است، ادامه 
دارد. زمان و مکان مذاکــرات بعدی در تبادلات ما و آقای مــورا وجود دارد و در حال 

نهايی سازی است.
 ثبت اولین جدایی در تیم سیاسی رئیسی؛ سرانجام استعفای معاون سیاسی وزير 
کشور پذيرفته شــد. محمدباقر خرمشــاد 14 شــهريور 1400 با حکم وحیدی اين 
مسئولیت را عهده دار شده بود. رسانه ها و از جمله خبرگزاری اصولگرای »تسنیم«، 20 
فروردين امسال، خبر استعفای وی را منتشر کردند که با سکوت مقامات وزارت کشور 

همراه شد. از آن زمان، هیچ خبری از فعالیت خرمشاد منتشر نشد و پیگیری رسانه ها 
برای اطلاع از وضعیت او به جايی نرســیده بود تا اين که پــس از ۸2 روز، آئین معارفه 
محمدرضا غلامرضا جانشین وی، روز يکشنبه با حضور وزير کشور بر گزار شد. سعید 
شريعتی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، درباره اين انتصاب نوشته: بیش از سی 
سال است که فعالیت تمام وقت سیاســی می کنم و سال ها به عنوان روزنامه نگار حوزه 
سیاست عموم شخصیت ها و مسئولان سیاسی جناح های مختلف را می شناسم. اعتراف 
می کنم که تا امروز اســم »محمدرضا غلامرضــا« را که به عنوان معاون سیاســی يا 

سیاسی ترين معاون وزير منصوب شده يکبار هم نشنیده ام.
 کیفرخواست فائزه هاشمی صادر شد؛ دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور 
کیفرخواست درخصوص پرونده فائزه هاشمی خبر داد. علی صالحی در رابطه با آخرين 
وضعیت پرونده فائزه هاشــمی گفت: در رابطه با اين پرونده، قرار مجرمیت صادر شده 
است. وی افزود: پس از طی روال قانونی، کیفرخواست پرونده اين فرد به اتهام فعالیت 
تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ايران و توهین به مقدسات صادر و به دادگاه ارجاع 

شده است. )میزان(
 انتقاد تند مطهری به »اجازه« و »رهنمود« گرفتن ایران از روسیه در مذاکرات 
برجامی؛ علی مطهری، نايب رئیس دوم مجلس دهم نوشــت: سیاست شرق گرايی در 
ايران به آنجا رسیده که قبل  از مذاکره دوحه وزير خارجه روسیه به ايران می آيد، يعنی 
اين مذاکره بدون حضور ما با اجازه  ماســت، و بعد از مذاکره دوحه هم بلافاصله هیات 
مذاکره کننده  ايرانی برای دادن گزارش و دريافت رهنمود به مسکو می رود بدون آنکه 
به مردم گزارشی داده باشد. بديهی است که روسیه مايل نیست که برجام احیا و ايران 
وارد بازار نفت و گاز شود چون با هدف او در تجاوز به اوکراين سازگار نیست. متأسفانه 

مسئولان ما منافع ملی را با منافع روسیه پیوند زده اند.
 هشدار پزشکیان نسبت به کم بودن حقوق اساتید دانشگاه؛ مسعود پزشکیان 
در پاسخ به اين سوال که تغییر وزرا چقدر باعث بهبود اوضاع کشور می شود، گفت: با 
آمدن و رفتن وزرا مشکلی حل نمی شود زيرا سیاست هايی که اتخاذ می کنیم، نادرست 
است و تا زمانی که اين روند حاکم باشد، حتی اگر بهترين فرد را روی کار بیاورند، باز 

اوضاع به همین منوال خواهد ماند.
او ادامه داد: پیامبر)ص( در بدو ورود به مدينه، اوس و خزرج که صد سال با هم دشمن 
خونی بودند را با هم برادر کرد؛ ما هم با هم برادر بوديم اما دشمن شديم؛ درحالی که 
اين دشمنی ضد آن اسلامی و باوری است که شعار می دهیم. بنابراين جناح بندی ها 
را بايد کنار بگذاريم و کسی که تجربه دارد و تجربه او قابل رويت است بايد روی کار 

بیايد؛ ولو اينکه اين فرد اصلا دوست ما نباشد.
عضو مجمــع نمايندگان اســتان آذربايجان شــرقی ادامه داد: همــه اصولگراها و 
اصلاح طلبان اين شــعارها را می دهند امــا در عمل هیچ کدام بــه آن عمل نکردند؛ 
آدمی که عملش درست باشد، مســتقل از من و شما و مستقل از سلیقه ما  است. من 
اصلاح طلب هســتم اما به تمام وزرای دولت فعلی رأی دادم و تــا حالا هم علیه آنها 

صحبت نکردم.
پزشکیان در پايان با اشاره به خروج اساتید از کشــور، گفت: علاوه بر مسئله حقوق 
بازنشستگان که مشکلات بسیاری را به وجود آورده است ما با مشکل مهاجرت اساتید 
دانشگاه ها به دلیل حقوق مواجه هستیم. به اساتید دانشگاه 300 دلار پول می دهند 
درحالی که کشــورهای خارجی به همان اســتاد در صورت مهاجرت، 10 هزار دلار 
خواهند داد بنابراين بسیاری از اساتید برای خروج از کشور درخواست کردند. )شفقنا(

انتقادهای مطهری و پزشکیان، اولین جدایی در تیم سیاسی رئیسی و ...

    عکس نوشت

  
نرجس سلیمانی، عضو شورای شهر 
در جلسه دیروز شورای شهر تهران. 

عکس از محمد بابایی، ایرنا.

  
دلداری احمد وحیدی، وزیر 

کشور به یک جوان زلزله زده در 
استان هرمزگان. عکس از نادر 

ناصری، ایرنا.

   
بزرگداشت ۱۲ تیرماه ۱۳۶۷، روزی 
که نیروی دریایی آمریکا با شلیک 
موشک از ناو »یو اس اس وینسنس«، 
هواپیمای IR۶۵۵ ایران را هدف قرار 
داده و موجب شهادت ۲۹۰ مسافر آن، 
از جمله ۶۶ کودک بی گناه شد. عکس 
از رهبر امامدادی، فارس.

   
روزانه بین بیست تا سی جلسه 
دادرسی الکترونیک و به صورت 
ویدئو کنفرانس در اندرزگاه های 
بازداشتگاه اوین انجام می شود. 
متهمان و محکومان در طول زمان 
رسیدگی به پرونده می توانند از 
داخل زندان به صورت ویدئو کنفرانس 
با قاضی پرونده ارتباط برقرار 
 کنند. در این پرونده هم که سهراب 
سید جمالی، عکاس خبرگزاری 
صداوسیما عکس آن را گرفته، ظاهرا 
قاضی یک خانم است.
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گیر کار کجاست؟
رمزگشایی از علت بلاتکلیفی افزایش حقوق بازنشستگان

ک
ر ی

تیت

    حاشیه روز

 حرکت مستمر به سمت جنوب
 و جنوب غرب

یک اپلیکیشن جابه جایی و حمل و نقل بار گزارش داده که حدود 
نیمی از تهرانی ها سال پیش به یک محله پایین تر اسباب کشی 

کرده اند
ديروز يک اپلیکیشن حمل و نقل و جابه جايی اســباب و اثاثیه خبر مهمی منتشر کرد 
و گفت از ســال 1399 تا 1400 تقريبا نیمی از کاربران تهرانی به يک منطقه پايین تر 
اسباب کشی کرده اند كه اين نشان از بحران اقتصادی و افزايش کرايه هاست. اينجا منظور 
از محله پايین تر محله هايی اســت که قیمت خانه در آنها ارزانتر است و به لحاظ فرمت 

طبقاتی حاکم بر تهران محله پايین تر محسوب می   شوند. 
يکی ديگر از بخش های ايــن داده های آماری رونق آپارتمان هــای 80 متری در طبقه 
چهارم اســت. در واقع اين نوع آپارتمان های تیپیک که عموما بدون آسانسور هستند 
از اين جهت مورد توجه قرار گرفته اند که برخی خانواده هــا به بهای بالارفتن روزانه از 
بیش از 50 پله، سعی کرده اند محله و استاندارد خانه محل زندگی خود را حفظ کنند. 
چرا که کرايه اين نوع آپارتمان ها معمولا بیست درصد کمتر از واحدهای طبقات ديگر و 

يا ساختمان های دارای آسانسور در همان محله است. 
گرايش به محلات حاشیه ای تهران هم مشخصات خاص خود را دارد و مثلا نقل و انتقال 
به سمت لواسان و میگون افزايش نیافته چرا که اين مناطق قیمت بسیار بالايی دارند و 

شهرنشینان تهرانی به سمت شهرک انديشه و گرمدره در حال شیفت هستند. 
بخش های مهمی از اين آمار را اينجا بخوانید:

  بر اســاس آمار های نوبار، 48 درصد کاربران به يک منطقه پايین تر اسباب کشــی 
کرده اند و 13 درصد نیز تمايل به خروج از تهران داشته اند. صرفا 35 درصد کاربران در 

آخرين اسباب کشی منطقه زندگی خود را ارتقا داده اند.

  103 هزار ساعت اسباب كشي در نوبار ثبت شــده است که اين اطلاعات از اين آمار 
استخراج شده.

  بر اساس گزارشــي كه نوبار از روند جابه جايي هاي خود در طول يك سال گذشته 
منتشر كرده است، بیشترين میزان جابه جايي مربوط به كتابخانه است. نوبار 21228 

كتابخانه را در سال 1399 جابه جا كرده و كمتر از همه تردمیل جابه جا شده است.

  يكي از آمارهــاي جالب توجه ايــن گزارش مربوطــه به بزرگتريــن جابه جايي و 
اسباب كشي است كه توسط نوبار انجام شده اســت. بر اساس اطلاعات اين گزارش اين 
اسباب كشي در محله اختیاريه در زمان 20 ساعت و طي دو روز با 8 كامیون انجام شده 

است.

  ۸۰ متري هاي جذاب طبقه چهارم 
  بر اساس داده هايي كه نوبار به دست آورده، مردم تهران بیشتر علاقه مند به سكونت 

در واحدهاي 80 متري در طبقه چهارم هستند.

  همچنین در بخشي از اين گزارش محبوب ترين منطقه در شرق تهران منطقه 15 و 
محبوب ترين منطقه در غرب نیز منطقه 10 اعلام شده است. 

  مردم بیشترين مقصدشان در صورت تمايل به زندگي در خارج از شهر تهران، شهر 
جديد انديشه و گرمدره عنوان شده است.

  بیشــترين درآمد يك راننده در نوبار رقمي بیش از يك میلیارد تومان بوده اســت. 
همچنین هفته گذشته اسنپ خبر داد که بیشترين درآمد سال گذشته اين اپلیکیشن را 

راننده ای با میانگین ماهی 24 میلیون تومان داشته است.

     گزارش خبری

شرخرها بلای جان مستاجرها
۱۰ تا ۲۰ میلیون برای تخلیه تضمینی خانه

کارشناســان اقتصادی معتقدند تورم و گرانی همراه 
خود شــغل های کاذب زيــادی پــرورش می دهد، 
جديدترين شغلی که اين روزها سروصدای زيادی به 
پا کرده، تخلیه مستاجر است که با موج گرانی خانه و 
چندبرابر شدن کرايه ها حالا آگهی و شماره تلفن آنها 
در سطح شهر ديده می شود روی ديوار و کیوسک های 
مخابراتی و گاهی نزديک يک بنگاه معاملات ملکی 
با شــابلون يا کاغــذ روی ديوار نوشــته اند:» تخلیه 
مستاجر« دو کلمه و يک شماره تلفن، کوتاه اما سیاه و 
تلخ. شماره تلفن روی ديوار خاموش است، اما علی- م 
که صاحب يک بنگاه معاملات ملکی است می گويد:» 
فعلا تلفن شان پخش شــده و جواب نمی دهند. اما 
يکی از آنها چند روز پیش اينجا آمد و به من پیشنهاد 
همکاری داد. از من خواســت چند صاحبخانه که با 
مستاجرهای خود مشــکل دارند به او معرفی کنم. 
گفت پورســانت خوبی به تو می دهیــم ولی من در 
هیچ کار حرامی ســهیم نمی شوم. همین شکلی هم 
کار ما خیلی وجهــه اجتماعی خوبی ندارد و به دلیل 
زياده خواهی بعضی از همکاران،  همیشه ما را قضاوت 
می کنند و می گويند مقصر اصلی بالا رفتن کرايه ها ما 
هستیم. اين دفتر حســاب و کتاب مرا ببینید. از اول 
تیر ماه تا امروز -10 تیرماه- هنــوز يک معامله هم 
نداشته ايم چون به صاحبخانه ای که قیمت نامتعارف 
پیشنهاد می کند، جواب رد می دهیم. او هم می رود 
سراغ يک املاکی ديگر. تا دلتان بخواهد هم املاکی 

در محلات داريم.«
به گفته او اين افراد با گرفتن بین 10 تا 20میلیون 
تومــان پــول از صاحبخانه ضمانــت می دهند که 
مســتاجر بین يک هفته تا 10 روز حتمــا خانه را 
تخلیه می کنــد. او می گويد:»به من گفت هر کاری 
از دستمان بر بیايد انجام می دهیم ولی فقط کلامی 
و تهديد. گفــت بعضی ها حتی به مســتاجر حمله 
می کنند و او را کتک می زنند و می ترسانند ولی کار 

ما فقط کلامی اســت. داد و بیداد راه می اندازيم و 
خودمان را پسر يا يکی از اقوام صاحبخانه جا می زنیم. 
مســتاجر هم بعد از چند بار مراجعه و داد و بیداد از 

ترس جانش خانه را خالی می کند.«
البته همه اين افراد مثل هم نیستند، هر کدام روش 
مخصوص خودشــان را دارند. علی – م می گويد:» 
يکی از دوستانم می گفت در يکی از محلات تهران 
يکی از اين افراد بعد از سه روز خانه خالی را تحويل 
صاحبخانه داده بود. فــرد تخلیه کننده، برای عاجز 
کردن مســتاجر هر کاری که از دستش بر می آمده 
انجام داده بود. حتی به محل کار مستاجر رفته بود 
و داد و بیداد راه انداخته بود که کلاهبردار اســت. 
شیشــه های خانه اش را شکســته بود. می گفتند 
مســتاجر از تــرس جــان خــودش و بچه هايش 
وســیله هايش را به خانه پدرش برده تا بتواند خانه 
پیدا کند و کلید را به صاحبخانه تحويل داده است. 
خیلی از مردم اهــل هیاهو و دعــوا و کتک کاری 
نیستند، قشر مستاجر افراد با آبرويی هستند، وقتی 
می بینند کار به اينجا کشیده خودشان سريع خانه 

را تخلیه می کنند.«
بهــادر امیر حســینی وکیل پايه يک دادگســتری 
معتقد است هرگونه تهديد مستاجر و ورود به ملک 
بدون حکم قضايی و يا دستور تخلیه جرم است و اگر 
موجری وارد اين ماجرا شود به عنوان آمر موردپیگرد 
قانونی قرار می گیرد. اين وکیل دادگستری در اين باره 
به خبرآنلاين می گويد:»تخلیه مستاجرخلاف ستاد 
مصوبه ملی کروناســت. ســتاد ملی کرونا با دستور 
شورای عالی امنیت ملی تشکیل می شود و مصوبات 
اين ســتاد نیز با تايید مقام معظم رهبری در حکم 
قانون اســت. طبق اين مصوبه ديگر شوراهای حل 
اختــلاف نمی توانند حکم تخلیــه بدهند و فقط هر 
ســال، 25 درصد به مبلغ اجاره خانه اضافه می شود. 
با اينکه کرونا فروکش کرده اســت،  اما هنوز هم اين 

مصوبه اجرا می شود و دستور تخلیه توسط شوراهای 
حل اختلاف صادر نمی شــود،  مگر اينکه صاحبخانه 
عقدنامه ازدواج خود و يا فرزندش را بیاورد و با اثبات 
نیاز شخصی شورای حل اختلاف را مجاب به دستور 

تخلیه کند.« او ادامه می دهد: »اين وسط اگر کسی 
بیايد بگويد من ضمانت می دهم که اين ملک را تخلیه 
می کنم،  تعهد به نتیجه اتفاق می افتد. تعهد به نتیجه 
دادن هم خلاف قانون است. حتی وکلا هم نمی توانند 
تعهد به نتیجه بدهند،  چون وقتی دعوايی را به دادگاه 
می بريم قاضی و عوامل ديگر هــم نقش دارند. پس 
وقتی می گويیم اين خانــه را تخلیه می کنم تعهد به 
نتیجه است که خلاف است. حالا اگر بگويیم ما تهديد 
می کنیم، در را می شــکنیم و وارد منزل می شويم. 
يعنی دو جرم بارز انجام شده است. تهديد و تخريب 
جرم است. ورود به عنف هم جرم است. يعنی موجر 
هم اينجا مسئولیت دارد و مستاجر می تواند از موجر 
و فرد تهديدکننده شکايت کند چون موجر آمر است 
و آن فرد عامل. وقتی موجــر ملکی را اجاره می دهد 
منافع ملک دست مستاجر است و ديگر در آن مدت 
مشــخص نمی تواند به آن ورود کند، پــس ورود و 

تخريب و ممانعت جرم است.«

نگین باقری  
هفتصبح

 چند روز پیــش چارتار خبر داد که قرار اســت بعد از 
ســال ها غیبت، به صحنــه برگردد و در ســالن هتل 
اسپیناس اجرا داشته باشد. آن هم درست در روزهايی 
که کیفیت موسیقی پاپ تقريبا رو به افول است، خبری 
از گروه های تلفیقی نیست و فقط گروه های موسیقی 
سنتی هستند که به نفس کشیدن ادامه می دهند. دهه 
1400 در حالی اينطور شروع به کار کرد که از 10 سال 
قبل ظهــور گروه هــای تلفیقی جوانی مثــل پالت، 
دنگ شــو، چارتار و ديگران آنقدر پر سر و صدا شد که 
اجازه شنیدن بقیه سبک ها را گرفته بود. اين گروه ها 

چه شدند؟ ياران را چه شد؟
دهه 90 برای ما صدای اتاق گوشــواره دنگ شو، آقای 
بنفش پالت و باران تويــی چارتار می دهد. دهه ای که 
فکر می کرديم اين صدای جديد قرار است به سالن های 
کنســرت تکانی بدهد و مخاطبان جديدی را به خود 
جذب کند. حتی برخی پا را فراتر می گذاشــتند و به 
پايان موســیقی پاپ فکر می کردند. انگار که قرار بود 
از اينجای کار ديگر فرم های جديــدی پا بگیرد. اين 
خواب و خیال اول با دنگ شــو شــروع شــد که با دو 
آلبوم زيرزمینی وعده اين صدای جديــد را داد. آنها 
آلبوم رسمی خود را ســال 1393 وارد بازار کردند و 
کم کم تالارهای مختلف را در قرق کنسرت های خود 
درآوردند. به مرور امید نعمتی، خواننده، از اين گروه 
جدا شد. گروه هشــت ماه ممنوع الکار بود، زند وکیلی 
آنها را ترک کرد، آهنگســاز گروه هم از تیم دنگ شو 
کناره گیری کرد و عملا ديگر ســتاره ای از سوی آنها 
ندرخشــید. در نهايت هم يکی از اعضــای مهم گروه 
همین ســال پیش اکانت اينســتاگرام دنگ شو را در 

دست گرفت و در لايو های متعدد فعالیت دنگ شو را 
در شبکه های اجتماعی تغییر داد. به گفته خانواده اش 
او برای درمان بــه آمريکا مهاجرت کــرده بود و اين 
فعالیت های اينســتاگرامی عجیب و غريب نشان داد 

دنگ شو جدی جدی به پايان عمر خود رسیده است.

   ادامه تحصیل و فعالیت انفرادی 
امید نعمتی بعد از دنگ شو گروه پالت را دور هم جمع 
کرد. همان گــروه جوانی که اولین بــار آلبوم  خودش 
را با طــرح لباس قجری و رنگ بنفش در شــهرکتاب 
افتتاح کرد و عکس هايشان با فیگورهای جديد روی 
جلد مجله های جوانان آمد. آهنگ »خانه مادربزرگه« 
و تلفیق آن بــا آهنگ »شــب اســت« )محمدرضا 
شجريان( يکی از ترک های پرحاشــیه آنها بود که در 
کنسرت هايشان مجبور به سانســور آن شده بودند و 
بیت معروف »بــرادر غرق خونــه« از آن را نخواندند. 
دنگ شو و پالت ســال 1396 حمايت خود از روحانی 
را به صورت علنی در اينستاگرام نشان دادند ولی اين 
کار برای پالت دردســر زيادی درست کرد. آنها سرود 
معروف رود ،کار ســلطان پور را بازخوانی کردند و در 
اينستاگرامشان گذاشتند. اتفاق جديدی هم نیفتاده 
بود؛ ايــن روش کار آنها بود کــه آهنگ های قديمی 
را بازخوانی کننــد. اين بار اما نتوانســتند از اين پیچ 
راحت بگذرند. ســلطان پور شــاعر چپ گرای ايرانی 
بود که بازخوانی شــعر آن به مذاق برخی از افراد اين 
طیف فکری مثل فرج ســرکوهی خــوش نیامد. او و 
نادر فتوره چــی پالت را به دزدی متهــم کردند و آنها 
هم با حذف پست اينســتاگرامی يک قدم از کار خود 
عقب نشینی کردند که خودش باز انتقادهای ديگری 
به دنبال آورد. بعد هــم که داريــوش آذر )از اعضای 
گروه( از پالت بیرون آمد و فعالیت خودش را به صورت 

انفرادی ادامه داد. بعد هم روزبه اســفندارمز نوازنده 
کلاينت که به دلیل ادامه تحصیل از ادامه فعالیت در 
گروه انصراف داد. با اين حال پالت هنوز زنده اســت و 
سال 1399 هم آخرين آلبوم خود را منتشر کرده. اين 
گروه امســال دوباره بارها روی صحنه آمده و  امروز و 
روز گذشته هم کنسرتشــان را در تالار وحدت برگزار 

کرده اند. 

   افت کیفیت و...
چارتاری ها سال 1390 گروه خود را تاسیس کردند اما 
برای ما آنها از سال 1392 شناخته شدند. همان سالی 
که اولین آلبومشان با تصويری خلاقانه از يک چهارم 
صورت چهــار عضو کنــار همديگر کولاژ شــده بود: 
يک چهارم صورت های آرمان، احســان، آيین و آرش. 
آرمان گرشاسبی که امروز از بقیه مشهور تر است. اين 
گروه با »باران تويی« بسیار مشهور شــدند و با ترانه 
»هندسه« نشان دادند که چطور می شود برای گرفتن 
مجوز انتشار، کلمات را دور زد و ترانه را نوشت. آلبوم 
دوم را سال 1394 بیرون دادند که از آن آلبوم، آهنگ 
»جاده می رقصد« بیشتر معروف شد. بعد هم آخرين 
آلبوم را سال 1396 منتشــر کردند و ديگر در افق ها 
محو شــدند. چطور اين اتفاق افتــاد؟ آلبوم رونمايی 
آلبوم در سال 1394 با هرج و مرج زيادی همراه بود و 
طرفداران را دلزده کرد. در يکی از کنسرت های خارجی 
به مخاطبانی که درخواســت گرفتن عکس داشتند، 
روسری دادند که از ديد معترضان توئیتر پنهان نماند 
و مشکلات مهم صدا و پخش در کنسرت  ديگر آنها در 

سال 2016 باعث خروج اعتراضی مردم از سالن شد.

   تب تند و کوتاه جنوبی ها
داماهی هــم هم عصر دو گروه بالاتر بــود. البته با اين 
تفاوت که عمر آنها از چارتار و پالت هم کوتاه تر و کمتر 
هم شناخته شدند. داماهی در حال و هوای روزهايی 
که سلیقه موســیقی بین جوانان کافه نشین به سمت 
آلبوم ابراهیم منصفی و لهجه جنوبی حرکت می کرد، 
توانست برگ برنده را دستش بگیرد و تبديل شود به 
گروه موسیقی تلفیقی با سبک موسیقی جنوبی. بعد 
از ســال 1398 داماهی ديگر آلبومی منتشر نکرده و 

کنسرتی هم نداشته است. 
گروه موسیقی کماکان هم مانند داماهی کمتر شناخته 
شده. آنها آخرين بار ســال 1399 در فستیوال کوچه 
در بوشهر اجرا داشتند. کماکانی ها سال 1395 شروع 
به کار کردند. داماهی و کماکان پروژه موسیقی آلترناتیو 
جنوبی را شروع کردند که بعد در حیدو هم ادامه پیدا 

کرد. آنها بعد از کرونا ديگر کنسرتی برگزار نکرده اند.
گروه دال ديرتر از بقیه معروف شــد. آنها سال 1395 
اولین آلبومشــان را به بــازار دادند اما شهرتشــان را 
مديون قطعه »طعم شیرين خیال« برای فیلم کمال 
تبريزی به همین نام هستند. دال تنها گروهی بود که 
به ممنوعیت صدای آواز زنان اعتــراض کرد، قطعه و 
کلیپی هم برای آن منتشــر کرد. اين گروه هنوز غیر 
فعال نشده و آخرين بار ســال 1399 به صورت آنلاين 
آخرين کنســرتش را روی صحنه برده اما با اين حال 

ديگر از آن اوج فاصله زيادی گرفته است. 

 چرا دیگر صدایی از گروه های موسیقی تلفیقی معروف 
دهه 9۰ شنیده نمی شود؟

 برکناری، کناره گیری، ممنوع الکاری و بیماری مهم ترین 
عوامل فروپاشی گروه های مختلف موسیقی تلفیقی بوده 

است

سازودهلخاموشتلفیقیها

ديروز باز هــم گروهی از بازنشســتگان 
تامین اجتماعــی در اعتراض به افزايش 
تنها 10درصدی حقوق هايشان اعتراض 
کردند. دو هفته پیش موضوع را تا اينجا 
دنبال کرديم که مجلس با مصوبه دولت 
نســبت به اين میزان افزايش مخالفت 
کرد و به آنهــا يک ماه وقــت داد که از 
تصمیمشــان برگردند. به اعتقاد کمیته 
تطبیق مجلس، دولت بــه لحاظ قانونی 
بايد پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و 
شورای عالی کار را برای افزايش حقوق 

قبول می کرد.
 شــورای عالی کار گفته بود که حقوق 
بازنشسته های حداقل حقوق بگیر بايد 
57 درصد افزايش يابد و به حقوق ساير 
سطوح هم 38 درصد به علاوه ماهی 550 

هزار تومان مبلغ ثابت اضافه شود.
 بازنشسته های تامین اجتماعی منتظر 
چنین افزايش حقوقی بودند که با مانع 
دولت روبه رو شــدند. دولت چه واکنش 

ی داشت؟
 ابتــدا توضیح داد که کمیتــه ای که در 
مجلس دستور به اجرای اين اصلاحات 
داده، به لحاظ قانونی نمی تواند به دولت 
تذکر دهد. بعد هم هیچ توضیحی اضافه 
نکرد که اين تغییرات قرار است مطابق با 
نظر ســازمان تامین اجتماعی و شورای 
عالی کار باشد يا نه. از سمت دولت فقط 
وزير رفاه عوض شــد و با وجود گذشت 
چهار ماه از اول سال حقوق بازنشسته ها 
حتی همین ماه خــرداد هم بدون تغییر 

باقی ماند. 
ديــروز خبرگــزاری ايســنا بــا رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت و گويی 
در همین رابطه داشت تا مگر محمدرضا 
پورابراهیمی جوابی برای اين تعلل دولت 
داشته باشــد. حالا به گفته او گیر ماجرا 
کجاســت؟ نظر اين نماينده مجلس را 

بخوانید:

   تامیــن اجتماعــی جــزو تنهــا 

ســازمان هايی اســت که هیچ ارتباط 
بودجه ای با دولت ندارد و عددی که در 
بودجه گذاشته می شود، در واقع مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی از دولت است. 
سازمان تامین اجتماعی بدون نظر دولت 
نمی تواند تصمیم بگیرد و بايد موضوع را 
به دولت مجددا ارجاع بدهد و يا نظر قبلی 
خود را با عدد کمتر يا بیشتر اعلام کند تا 

در هیات دولت تايید و ابلاغ شود.

   منابــع تامین اجتماعــی متعلق به 
کارگــران و کارفرمايان اســت. دولت 
می خواهــد برای اين ســازمان تصمیم 
بگیرد و اعلام کرديم که اين کار با ماده 
96 قانون مغايرت دارد. لذا اين موضوع 
در مجلس توســط کمیسیون اقتصادی 
پیگیری و گزارش به رئیس مجلس ارسال 
و جلســه هیات تطبیق تشکیل شد که 
اين هیات مصوبات را بــا قوانین انطباق 
می دهد و مصوبه دولــت درباره حقوق 

بازنشستگان ساير رد شد.

   قانون می گويــد افزايش حقوق بايد 
به پیشنهاد ســازمان تامین اجتماعی و 
تايید دولت باشد که اخیرا دولت خودش 
تصمیم گرفته بود و اعــلام کرديم اين 
موضوع بــا قوانین نمی خواند و توســط 
هیات تطبیق نیز رد شد. در حال حاضر 
نیز ســازمان تامین اجتماعی بدون نظر 
دولت هم نمی تواند تصمیم بگیرد و بايد 
موضوع را به دولــت مجددا ارجاع بدهد 
و يا نظر قبلــی خود را با عــدد کمتر يا 
بیشتر اعلام کند تا در هیات دولت تايید 

و ابلاغ شود.

   دولــت دو راه دارد نخســت اينکه 
مصوبه قبلی ســازمان تامین اجتماعی 
را که به دولت ابلاغ شده، در دستور کار 
بگذارد و راه دوم اين است مصوبه قبلی را 
به تامین اجتماعی ارجاع بدهد تا سازمان 

نظرش را اعلام کند. 

  جدیدترین شغلی که این روزها 
سروصدای زیادی به پا کرده، تخلیه 

مستاجر است که با موج گرانی خانه و 
چندبرابر شدن کرایه ها حالا آگهی و 
شماره تلفن آنها در سطح شهر دیده 

می شود روی دیوار و کیوسک های 
مخابراتی و گاهی نزدیک یک بنگاه 

معاملات ملکی با شابلون یا کاغذ روی 
دیوار نوشته اند:» تخلیه مستاجر« دو کلمه 

و یک شماره تلفن، کوتاه اما سیاه و تلخ.

کته
ن

یازدهم و دوازدهم تیرماه کنسرت گروه پالت برگزار شد
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ما را هم در جریان بگذارید
پنج پاره یادداشت درباره پوتین و تافتون و تی تی و دورتموند و ...

  سايتنگار

اشتباهمقاره،شکايتپیکه،امتحاناتمشکات،شیطنتهایدومینو
   محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت:

ســتاد امر به معروف برخلاف نظر رهبری کــه معروف را 
تعریف کرده اند همچنان ستاد انگیزه های جنسی است و 
منکری جز حجاب نمی شناسد. ته مانده آبروی دین را هم 

گویا اینها قرار است از بین ببرند.

 اکــران مردمی فیلم ســینمايی »علــف زار« به 
کارگردانی کاظم دانشــی و تهیه کنندگی بهرام رادان 
و با حضور پژمان جمشــیدی شنبه شــب  11 تیر در 
اصفهان برگزار شد.در این مراسم یکی از طرفداران پژمان 
جمشیدی کاغذی را به این بازیگر و فوتبالیست سابق تیم 
ملی داد که روی آن نوشته شده بود »عاشقتم، حتی با یک 

گل ملی.«

    دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان 
رضوی درباره انتشــار تصويری در فضای مجازی که 
در توضیح آن نوشته شــده بود ناظران امر به معروف 
در حال بررسی لاک دســت خانم ها هستند، عنوان 
کرد: شاخص هایی که مورد بررسی قرار می گیرد در متن 
ابلاغ شده به دستگاه ها وجود دارد؛ مواردی مانند تنگی یا 
گشادی لباس، اندازه لباس، کفش پاشنه بلند و ... لاک را به 
طور مشخص در این موارد دقت نکردم اما هر آن چیزی که 
از یک کارمند زن مسلمان ایرانی بازخورد منفی بسازد، در 
این شاخص ها قرار می گیرد. در خصوص آرایش چهره هم 
فقط آرایش غلیظ منع شده است. رضایی با اشاره به بررسی 
پوشش مردان گفت: در حوزه آقایان هم گزارش های تخلف 
وجود دارد که البته تعداد کمتری داشــته اند. از جمله این 

گزارش ها پوشیدن شلوار زاپ دار بوده است.
وی در پاســخ به ســوالی درباره بررســی مجرد یا متاهل 
بودن افراد اضافه کرد: وضعیت تاهل و تجرد افراد بررسی 
نمی شود و قرارگاه ۲۱ تیر و ناظران این ستاد به این مسائل 

کاری ندارند.

   به گزارش دولت بهار ، احمدی نــژاد از کاپیتان تیم 
فوتبال اســتقلال تهران بابت »حمايت او از خواست 

مردم« قدردانی کرد.
متن یادداشت احمدی نژاد به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
دفاع از حقوق مردم، یک مسئولیت اجتماعی و همگانی و 
به ویژه وظیفه انسانی افراد شاخص و اثرگذار است.وظیفه 
خود می دانم از اقدام آقای وریا غفوری در حمایت از خواست 
مردم قدردانی نمایم.مایه تاســف بسیار است که برخی به 
جای تقدیر، با ایشان برخورد کرده اند.بی تردید مردم عزیز 

و قدرشناس ایران این رفتار را فراموش نخواهند کرد.«

   خبرورزشی نوشت: جرارد پیکه پس از جدایی از شکیرا 
خواهان حضانت قانونی بچه هایش اســت و در این رابطه 

اولین قدم را هم برداشته است.
جرارد پیکه و شکیرا به تازگی به رابطه ۱۲ساله خود پایان 
دادند. ممکن است تصور شود که این زوج به دلیل اینکه با 
هم ازدواج نکرده بودند، جدایی نسبتا آسانی داشتند اما در 

واقعیت اینطور نیست.
رابطه آنها مدت ها بود که به سمت جدایی کشیده می شد، 
اما تا اوایل ژوئن این موضوع رســمی نشــد. در کنار سایر 
موضوعات، مهم ترین مسئله ای که بین این دو به وجود آمده 
وضعیت دو فرزندشان، ساشا و میلان، است. پیکه خواهان 
حضانت قانونی بچه هاست و در این رابطه اولین قدم را هم 

برداشته است.
شــکیرا اما قصد دارد بچه ها را با خود به میامی ببرد، زیرا 
در بارسلونا دوستان زیادی ندارد و نمی خواهد آنجا بماند. 
والدین و دو برادرش هم در میامی هستند و ترجیح شکیرا 
رفتن به آمریکاست. اما پیکه می خواهد بچه ها در کاتالونیا، 
جایی که از بدو تولد در آن زندگی  کرده اند، بمانند. اختلاف 
بین این دو بالا گرفته و هر دو نفر هم وکیل های مشهوری 
اســتخدام کرده اند تا ببینند که بالاخره کدام یک در این 
نبرد پیروز می شوند؛ نبردی که اصلًا خوشایند نخواهد بود.

     امیر مقاره ، خواننده ماکان بند که با لباس عجیبش 
در يکی از کنسرت های اخیر اين گروه موسیقی خبرساز 
شده بود، به ارائه توضیحاتی در خصوص لباس حاشیه 

سازش پرداخت.
به گــزارش روزیاتــو، مدتــی قبــل ویدئویــی از یکی از 
کنسرت های اخیر ماکان بند منتشر شد. علاوه بر حرکات 
عجیب امیر مقاره، یکی از خوانندگان این گروه که تعجب 
بســیاری از کاربــران را برانگیخــت، لباس او نیز ســوژه 

شبکه های اجتماعی شد.
پس از آن با انتشار تصویری معلوم شــد لباس امیر مقاره 
 BTS به تقلید از لباس یکی از اعضای گروه کره ای معروف

طراحی شده بود.
حالا امیر مقــاره در توضیحاتی جدیــد در خصوص لباس 
جنجالی اش گفته پوشیدن این لباس اشــتباه بود و آن را 

برای همیشه کنار گذاشته است.

مقاره در این باره گفت:من بعــد از ایام کرونا نزدیک به صد 
اجرای کنسرت داشــتم که در تمامی این اجراها از کت و 
شلوار استفاده کردم و سعی کردم پوشش مناسب و زیبایی 
نسبت به فضای کنسرت داشته باشم و احترام به مخاطب 

برایم در اولویت بوده است.
در مورد این لباس خاص هم باید بگویــم که در یک اجرا 
و فقط در ســه قطعه پایانی آن اجرا، این لباس را پوشیدم. 
قبول دارم که این لباس انتخاب مناسبی نبود. البته که پس 
از همان اجرا با تذکر نماینده وزارت ارشاد و موسسه آوازی 
نو آن لباس را کنار گذاشتم و دیگر هیچ وقت از آن استفاده 
نکردم.در حقیقت این جنجال و حاشیه ای که برایم ایجاد 
شده فقط مربوط به پانزده دقیقه از حدود صد اجراست!البته 
که من هم اشتباه خودم را قبول دارم و اصلا به همین دلیل 
بود که آن لباس را برای همیشه کنار گذاشتم. اما باید بگویم 
که ما دوست داریم با اجراهای مان انرژی مثبت و حال خوب 

به همه مردم هدیه دهیم.

     سعید مقیسه رئیس ساترا گفت وگويی با روزنامه 
»جام جم« انجام داده، کــه مهمترين محورهای اين 

گفت وگو عبارتند از:
آنچه عموما در شــبکه ها دیده می شود، می تواند به فضای 
مجازی تعمیم پیدا کند. پس خطوط قرمز به ویژه خطوط 
اخلاقی و دینی و فرهنگی در فضای مجازی، از خطوط قرمز 

در شبکه های صداوسیما بازتر نیست.
حدود ۴۰-۵۰ نوع حمایت لیست کردیم که به مرور باید 
شرایطش را فراهم کنیم مثلا این که ممیزی رسانه ها قبلا 

پولی بود و باید vodها هزینه مربوطه را می پرداختند.
ناظران و تحلیلگران محتوای صداوسیما جزو متبحرترین 
کارشناســان کشور هســتند. ســاترا هم از حضور همین 
افراد اســتفاده می کند. ناظران ما اکثراً همان ارزیاب های 

صداوسیما هستند.

     سه کافه مختلط در قم به علت تخلف های متعدد از 
جمله کشف حجاب و موضوعات ديگر پلمب و صاحبان 
کافه ها برای برخورد قانونــی به اداره اماکن قم احضار 

شدند.
 به گزارش عصر ایران به نقل از روابط عمومی سپاه استان 
قم، پاکسازی و نظارت بر قهوه خانه های سنتی و کافه های 
پر آسیب توسط 9 تیم متشکل از پلیس اماکن، قرارگاه امر 
به معروف و نهی از منکر ثارالله و قرارگاه ۱9 دی استان قم 

انجام شد.

     سرهنگ رامین پاشــايی اظهار داشت: باتوجه به 
اقدام غیراخلاقی و مجرمانه عده ای در فضای مجازی 
با اهداف مختلــف درخصوص »برگــزاری لايوهای 
غیراخلاقی در بستر شــبکه اجتماعی اينستاگرام« 
طرح اطلاعاتی و عملیاتی پلیــس فتا در 100 کارگروه 
ويژه در برخورد با مفسدان اخلاقی اين فرآيند مجرمانه 

در حال اجراست.
این مقام انتظامی با اشاره به شناسایی و دستگیری تعدادی 
مجرم فعال در حوزه انتشار لایوهای غیراخلاقی در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام در شهرهای مختلف کشور عنوان کرد: 
بر اساس تجزیه و تحلیل پرونده های متشکله در این حوزه، 
علت اصلی ارتکاب جرم این افراد در مرحله اول کسب درآمد 
مالی هنگفت و در مرحله بعدی به انحطاط اخلاقی کشاندن 

کاربران که بیشتر آنان جوانان و نوجوانان بودند، می باشد.
در برخی موارد مرتکبان اینگونــه جرایم، ضمن حضور در 
اماکن ورزشی خصوص نظیر باشــگاه های ورزشی به ویژه 
استخر اقدام به اجرای لایوهای غیراخلاقی می نمایند که 
ضمن شناسایی و دستگیری مجرمان با صاحبان سالن های 
ورزشی متخلف نیز برخورد قضایی صورت گرفته و همچنین 
صاحبان کلیه اماکن ورزشی نیز می بایست نظارت بیشتری 

بر مجموعه خود داشته باشند.

    برخی از حرف های سخنگوی ســتاد پرکار امر به 
معروف و نهی از منکر با روزنامه جوان درباره تبلیغات 

بستنی دومینو: 
پس از انتشــار کلیپ تبلیغاتی شرکتی برای تبلیغ بستنی 
که درآن از یک خانم اســتفاده شــده  اســت، تماس های 
متعدد مردمی با ســتاد امربه معروف و نهی از منکر شد و 
مردم خواستار برخورد با این آگهی شدند. این تماس ها از 
کانال های مختلف با ستاد ادامه داشت و در خواست ها برای 

برخورد شدید با آن شرکت بود.
ما ابتدا از مدیران آن شــرکت دعوت کردیم که به ســتاد 
بیایند. نیت ما تذکر لسانی بود و در جلسه ای که با حضور 
رئیس شرکت لبنی برگزار شد، نســبت به استفاده ابزاری 
زنان و توجه به جنبه های جنســی در آگهی به آن ها تذکر 
داده  شد. در همین جلسه که ویدئوی آن ضبط شده است، 
مدیر شرکت و مسئول تبلیغات آن از اقدام انجام شده ابراز 
ندامت کردند و قول همکاری دادند. رئیس این شرکت لبنی 
در همان جلسه گفت که ســالانه نزدیک به ۷۰۰ میلیارد 
تومان هزینه تبلیغات دارند و ما از آن ها خواســتیم که در 
تبلیغات خود به زندگی اسلامی و ایرانی و حتی بحث های 

جمعیتی توجه کنند.
به رغم قول مدیر شرکت، متوجه شدیم که نه  تنها آن کلیپ 
حذف نشده  اســت، بلکه کلیپ دومی هم تولید و منتشر 
شده  است. این اقدام دهن کجی به حساب می آمد و جایی 
برای توجیه نداشت. به همین دلیل ما به صورت رسمی از 
دادستان خواستیم که پرونده قضایی تشکیل شود. وقتی 
رئیس شــرکت قول داده و عمل نکرده و حتی پررنگ تر به 
کار خود ادامــه داده باید جلوی آن ها ایســتاد تا بدانند با 

قبح شکنی برخورد خواهد شد.
ما به بخش حقوقی ســتاد امر به معــروف و نهی از منکر 
گفته ایم که همه اقدامات حقوقی لازم را دنبال کند و حتی 
اگر لازم باشد به ریاست محترم قوه قضائیه نامه زده شود تا 

کار به نتیجه برسد.
این گونه آگهی های تبلیغاتی، در واقع تضییع حقوق بانوان و 

پایین نشان دادن ظرفیت های زنان در حد استفاده تبلیغاتی 
برای مقاصد تجاری است. اگر چه برخی ها عامدانه و برای 
برندســازی به دنبال این کار می روند و تلاش می کنند با 
دیده شدن یک برند، بتوانند آن را با قیمت بالاتر بفروشند.

ایــن کار باعث ایجاد توجه خواهد شــد و عــده ای دوباره 
آن کلیپ را تماشــا خواهند کرد، اما اعــلام جرم علیه آن 
شرکت باعث می شــود هزینه قبح شکنی بالا برود. الان در 
فضای تبلیغاتی فضایی ایجاد شــده که اگر به یک شرکت 
بگوییم چرا چنیــن تبلیغی را ســاختی، می گویند، چون 
قبل از ما فلانی ســاخته  بود. اعلام جرم علیه آن شــرکت 
جنبه بازدارنده دارد، مانند کاری که دادســتانی می کند و 
اسامی برخی از مجرمان را منتشر می کند تا دیگران بدانند 

قانون شکنی تبعات خود را دارد.

     معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی قم گفت: 
پروانه کار پزشکانی که شــرایط سقط جنین را فراهم کنند 

باطل می شود.
  ســالانه در کشــور بین ۳۵۰ تا ۵۰۰ هزار جنین ســقط 
می شود، از این میزان فقط ۱۰ هزار سقط قانونی بوده است.

    حجت الاسلام حسین وحیدپور اخیراً طی سخنانی 
با موضوع نگاه اسلام به حیوانات که خبرگزاری رسا آنها 
را منتشر کرد، گفته اســت: حیواناتی که –در اسلام- 
سفارش به نگهداری شده بیشتر از حیواناتی است که 

نگهداری آنها مذمت و نکوهش شده است.
او می افزاید: ســگ یکی از حیواناتی است که نگهداری اش 
مورد نکوهش قرار گرفته مگر اســتثنائاتی که در روایات 

بیان شده است.
ارزش، نجابــت و وفاداری ســگ ارتباطی با نجاســت آن 

حیوان ندارد.
این کارشناس مذهبی در ادامه صحبت های خود با اشاره 
به سفارشات دین درباره حیوانات، به وجوب پرداخت نفقه 
حیوانات  و رعایت حقوق آنها اشاره کرده و گفته است: به 
نظر من هر مسلمان فارسی زبان خصوصاً کسانی که علاقه 
به حیوانات دارند، باید کتاب مفاتیح الحیات آیت الله جوادی 

آملی –در قسمت حقوق حیوانات- را مطالعه کنند.

     شاهرخ کشــاورز دبیر فدراسیون تنیس در گفت 
وگو با ايســنا درباره علل صادر نشدن رواديد سفر به 
انگلستان برای مشــکات الزهرا صفی اعلام کرد که 
دختر تنیس باز ايران از برنامه حمايتی فدراســیون 
جهانی انصراف داده اســت و اگر تحت حمايت باقی 
می ماند، مشکل ويزا نداشت. فدراسیون جهانی تنیس با 
رایزنی هایی که انجام شد، برنامه حمایتی ویژه ای را برای 
صفی در نظر گرفت. به این صورت که از چند هفته قبل از 
برگزاری مسابقات تنیس فرانسه تا پایان رقابت های تنیس 
آزاد آمریکا به عنوان آخرین گرند اســلم سال، او را تحت 
پوشش کامل قرار می داد. به این ترتیب که او ابتدا در کمپی 
در ایتالیا به عنوان پیش زمینــه رقابت های تنیس خاکی 
حاضر می شد و پس از آن در رقابت های تنیس آزاد فرانسه 
که اوج رویدادهای تنیس خاک اســت به میدان می رفت. 
بر اساس برنامه اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی قرار 
بود صفی سپس به فاصله کوتاهی به انگلستان اعزام شود تا 
قبل از رقابت های ویمبلدون در کمپی زیر نظر فدراسیون 
جهانی با مربیان برجسته جهان و جوانان فوق حرفه ای کار 
کند و سپس با آمادگی خوبی در ویمبلدون به میدان برود. 
در نهایت نیز این برنامه حمایتی تا آخرین گرنداسلم سال 

در آمریکا ادامه داشت.
پس از آنکه این موضوع به اطلاع مشکات الزهرا صفی رسید 
او اعلام کرد پس از مشورت با خانواده و مدیربرنامه هایش 
تصمیم گیری می کند. قرار بود نتیجه را به ما هرچه زودتر 
اعلام کند اما بــا توجه به اینکه این برنامه هــا با امتحانات 
نهایی مقطع متوسطه او تداخل داشت و از سوی دیگر در 
مسابقات J3 تهران شرکت کرد و یک هفته هم به قهرمانی 
رســید، نهایتا تصمیم خود را از طــرف مدیر برنامه هایش 
به فدراســیون جهانی اعلام کرد که او نمی تواند در برنامه 

حمایتی زیر نظر فدراسیون جهانی شرکت کند.

      در قسمتی از برنامه »دورهمی« که جمعه شب روی 
آنتن رفت، مهران رجبی بحث را به سمت رشوه گرفتن 
در ادارات کشــید و مهران مديری هم از اين فرصت 

استفاده کرد تا به مسئله رشوه در سینما بپردازد.
مدیری توضیح داد که رشوه فقط در بانک ها و اداره ها اتفاق 
نمی افتد و در سینما هم به وفور شاهدش هستیم. او گفت: 
»یک کار کثیفی که در کار ما انجام می دهند این است که 
از شــما پول می گیرند تا بازی کنید. این هم اسمش رشوه  
اســت. به یک بازیگر می گویند 200 میلیون بده چهار تا 

سکانس بازی کنی.«
بعد از جوان هایی کــه می خواهند وارد این حرفه شــوند 
خواســت دســت به چنین کاری نزنند و توضیح داد:»به 
جوان هایی که می خواهند وارد این حرفه شوند باید بگویم 
واقعا این کار را نکنید. تهیه کننده باید سرمایه  ساخت فیلم 
را از جای دیگری بیاورد. قرار نیســت شما 100 میلیون، 
200میلیون بدهید تا بازی کنید. شــما باید بازی کنید و 

برای آن دستمزد هم بگیرید.«
مهران رجبی هم خاطــره ای در همین زمینه تعریف کرد: 
»یک بار یکی آمد گفت یک ســریال چند می ارزد؟ گفتم 
مثلا 10میلیارد تومان. بهم گفت 10میلیارد می دهم دخترم 
بازیگر شــود. گفتم اصلا معلوم نیســت این پول را بدهی، 

دخترت واقعا بازیگر شود و خلاصه منصرفش کردم.«
او خاطره دیگری هم از جوانــی تعریف کرد که برای نمای 
بسته در یک فیلم پول داده. گفت: »در یکی از شهرستان ها 
سر یکی از این فیلم های اســتانی، یک نفر آمد گفت آقای 
رجبی نمای بسته چقدر است؟ من تعجب کردم و بعد گفت 
من هفت میلیون پول داده ام تا چند نمای بسته ازم بگیرند. 
هر نمای بسته یک میلیون تومان اســت و هر لانگ شات 

200 هزار تومان.« 

در بحبوحه تحریم ها و یک جنگ پرخرج  1
نظامی پوتین توانست ارزش واحد پول روسیه 
را حفظ کند و از تنش اقتصــادی جلوگیری 
کند. روسیه یک قدرت بزرگ نظامی است اما 
همیشه به عنوان یک اقتصاد متزلزل از آن یاد 
می شده. اما چگونه توانسته اقتصاد کشورش 
را این گونه پایدار حفــظ کند؟  فکر کنم به جز 
تصمیمات درســت اقتصــادی،  دلیل اصلی 
به خاطر اعتماد مردم روسیه به او و یکپارچگی 
میان آنها باشد. در کشــور ما اما مسئولین و 
پروژه هایی هســتند که در بحبوحه این همه 
تنش، بی ملاحظــه در حــال پراکنده کردن 
صفوف جوان ها و آدم ها هستند و نمی گذارند 
شــهد موفقیت های بین المللی و سیاسی بر 
کامشان بنشــیند. آنها همه چیز را باب طبع و 
ســلیقه خود می خواهند. خیلی هم عصبانی 
هســتند. اهل تعدیل و ملاحظــه و حرکت 
قدم به قدم هم نیســتند. همه چیز را ناگهان 

می خواهند به تنظیمات کارخانه برگردانند. 
نان تافتونی محل را ماشینیزه کرده اند و  2

کیفیتش به شدت افت کرده. با مالکش درباره 
کیفیت نان گپ زدم. گفت طبخ سنتی تافتون 
چهار تا کارگر می خواست که مدام هم در حال 
سروکله زدن درباره بیمه و حقوق و مرخصی 
بودند. الان بــا یک کارگــر کارم راه می افتد. 
کیفیت نان کمــی پایین آمده امــا برای من 

خیلی صرفه اش بیشتر است. 
چه می گفتم؟

فیلم عجیب زالاوا ساخته ارسلان امیری  3
اکران شــده و دو ســه روز دیگر فیلم تی تی 
که به نظرم فیلم بســیار مهمی اســت اکران 
می شــود. به کارگردانی آیدا پناهنده و بازی 
پارســا پیروزفر و الناز شاکردوســت و هوتن 
شــکیبا. حالا نکته مهم در مــورد اکران این 
دو فیلم اینجاست که ارســلان امیری و آیدا 
پناهنده زن و شوهر هستند. این دو فیلم را از 

دست ندهید.
فهرست پرتماشاگر ترین تیم های اروپا بر  4
مبنای میانگین تعداد تماشاگر از سال ۲۰۰۰ 
تا به امروز منتشر شده که در میان بیست تیم 

اول،  هفت باشــگاه آلمانی هستند و ۵ باشگاه 
انگلیسی و طبق معمول بورسیا دورتموند در 

صدر جدول قرار دارد.
تلاش های دوســتان در وزارت فرهنگ  5
و ارشــاد و تلویزیون و بقیه نهادهای مربوطه 
فرهنگی و اجتماعی قابل تحسین است. خسته 
نباشــید به آنها می گوییم. این که می خواهند 
فضا را پاک کنند و ســالم. کسی خبر دارد که 
فیلم و سریال درجه یکی در حال تولید هست 
یا نه؟  کتاب خوبی؟  مثلا به زودی شــاهد یک 
رمان خــوب خواهیم بود؟  یک شــاهکار؟ در 
عرصه موســیقی اتفاقات خوبی خواهد افتاد؟ 
 قطعه موســیقی خوبی یا ترانه ای، آلبومی و... 
دوستان وزیر و معاونان پرتلاشش یک دورنما 
از تولیــدات فرهنگی در ســال های آینده در 
اختیار ما عوام بگذارند. مثلا سینمای دهه نود 
ایران بســیار مولد و بارور بود و کلی فیلم های 
خاص تولید کرد. فکر می کنند در دهه ۱۴۰۰ 
چه اتفاقاتی در عرصه ســینما بیفتد؟  کسی 

نظریه ای دارد؟ 

 واگویه های انتظار
 چه میهمان عزيزی، چراغ روشن کن!
که آمده ست به ديدار من غمی ديگر...

 دستور زبان عشق
 قسم به نرگسِ مَردم فريبِ عشوه فروش ات

که آن چه از تو خريدم به عالَمی نفروشم...
 محتشم کاشانی سجاد سامانی

تقاطع ورزشی نویســان و فوتبال 
جاذبه هــای خاص خــود را دارد 
و قبلا برایتــان از تاثیــر مهدی 
اســداللهی در تعالی پاس نوشتم 
و تاثیر صدری عمــادی بر دوام و 
موجودیت تیم کیان. نفر ســوم 
مطمئنا استاد اردشــیر لارودی 
است. نویسنده دهه چهل کیهان 
ورزشی که شاگردان فوتبالیست 
فراوانی نیز تربیت کرد. به خصوص 
در دو تیم ساســان و راه آهن. اما 
این معادلــه ســویه  دیگري هم 
دارد. فوتبالیست هایی که دست 
به قلم بودند. یکی از مهم ترین ها 
حسین کلانی اســت که در سال 
۱۳۵۰ و در هنــگام پشت ســر 
گذاشــتن دوران محرومیتــش 
)به خاطر ناســزا گفتن به داور در 
دربی زمستان سال ۴9( شروع به 
نوشتن یادداشت هایی برای مجله 
جوانان امروز کرد. در نوروز ۱۳۴8 
کلانی به عنوان ورزشــکار ســال 
۱۳۴۷ ایران توسط مجله جوانان 
امروز انتخاب شده بود و از همان 
موقع رابطه خوبی بــا این مجله 
پیدا کرده بود. حمید شیرزادگان 
نوک حمله پرفــروغ تیم ملی در 
ابتدای دهه چهل وقتی از آمریکا 
به ایران بازگشته بود و دیگر از فرم 
بدنی مناسب دور شده بود، شروع 
به نوشــتن مطالب ورزشی کرده 
بود. جهانگیر کوثــری بغل چپ 
تیم تاج هم از همان دوران شروع 
فوتبالش در تاج در نشریه هفتگی 
این باشــگاه یعنی تاج قلم می زد 
و گاه به اهرم فشــار غیرمستقیم 
روی ســرمربی و حتی مسئولان 
تیم بدل می شد. به فرد دیگری که 
می توان در این عرصه اشاره کرد، 
امیر حاج رضایی است. بازیکن دهه 
پنجاه برق و دارایی و ماشین سازی 
کــه در نوشــتارهای کوتاهــش 
دلبستگی های ادبی خود را نشان 
می داد. یکی از بهترین قلم ها بین 
فوتبالیست ها و مربیان حرفه ای به 
حســین فکری اختصاص داشت. 
همان مربی ای که تیم ملی را راهی 
المپیک توکیو کرد و ســرمربی 

تهرانجوان بود و بعد به رغم افکار 
چپش به هدایت تیم عقاب رسید و 
بعد از انقلاب هم تا معاونت ریاست 
ورزش پیش رفت. اینجا بخشــی 
از یادداشــت هایش درباره حضور 
تیم ملی در رقابت های دومین دوره 
جام عمران منطقــه ای در آذر ماه 
۱۳۴6 را می خوانیــد که در داکا 
برگزار شده است. داکا آن دوران 
جزو پاکستان محسوب می شده 
و هنوز کشــور بنگلادش تاسیس 

نشده بود: 
جای شــما خالــی، ناهار  1
مفصلی بود. ســوپ و تخم مرغ و 
گوشت ســرخ کرده با چاشنی و 
ســیب زمینی و لوبیا و هر دو نفر 
یک جعبه آناناس. ســالاد و نان و 
کره و لیمو ترش فراوان... دسر هم 
موز از آن موزهای بزرگ بنگالی. 
بعضــی از بچه ها برای ســنگین 
نشدن، مقداری از غذای اول خود 
را نخوردند و چهار نفر هم به علت 
کسالت، غذای ملایم جوجه آب پز 

شده خوردند.
بعد از تمرین، یک راست به  2
هتل آمدیم و با آب گرم استحمام 
کردیم و ســپس برای صرف شام 
حاضــر شــدیم. در ســالن هتل 
بازیکنان ترکیه را دیدیم... اغلب 
بچه هاي ما، آنها را می شناختند و 
پس از رویت، یکدیگر را در آغوش 
کشــیدند. به خصوص »طلعت« 
که بــه همگی دســت داد و پس 
از احوالپرسی، ســراغ جباری را 
گرفت. طلعــت و جباری در بازی 
قبلی که در تهران برگزار شــده 
بود با هم بگو مگو شــان شده بود. 
طلعت خط و نشان کشیده بود که 
ســر جباری را از تن خواهد کند 
و جباری هــم در مقابل کرکری 
خواندن او ســاکت ننشسته بود 
و به همیــن ســبب، طلعت برای 
تسویه حساب سراغ او را می گرفت. 
بچه هــا گفتنــد: )زانــو خراب( 
)مریض( ان شاءالله سفر بعدی در 
ترکیه حســابت را خواهد رسید. 
طلعت خندیــد از آن خنده های 
پرمعنی و ســپس بی خداحافظی 

رفت.
شــام حاضر بــود و بچه ها  3
حسابی گرســنه... پس با رغبت 
هرچه آورده بودند، خوردند، فقط 
قلیچ خانی بود کــه کمی مراعات 
می کرد و بهــزادی و محراب که 
می بایستی کمتر بخورند، یواشکی 
خوردنــد . بهزادی ران مــرغ را با 
دندان پاره می کرد و بعد می گفت 
من اصلا غذا نمی خورم و محراب 
که خودش را پشت رنجبر پنهان 
کرده بــود، یواشــکی برنج ها را 

»لیف« می کشید.
بعــد از غــذا قرار بــود که  4
با اتوبوس کنــار رودخانه برویم. 
عده ای »تو« زدنــد و گفتند اگر 
اجازه بدهی در هتــل می مانیم و 
استراحت می کنیم. گفتیم بمانید، 
به شــرط آنکه همه در اطاق های 
خود باشــید. قبول کردند. آقای 
صدر دائم دنبال لیدر پاکستانی ها 
می گشت که تصادفا، لیدر و یاران 
فدراســیونی اش به هتل آمدند. 
صدر با دیدن آنهــا، گل از گلش 
شکفت و ضمن گله از وضع تمرین 
امروز، درخواست کرد که وسیله 
تمرین فــردای ما را جــور کند. 
لیدر پاکســتانی خیلی زبان دار و 
زیرک بود. حرف هــای دیگران را 
تصدیق می کرد ولی چای خودش 
را می خورد. قول داد که فردا چند 
عدد توپ برای مــا تدارک ببیند، 
منتها تکلیــف کرد کــه تمرین 
باید صبــح انجام بگیــرد، چون 
بعد از ظهر فردا فینال مســابقات 
باشگاه ها در استادیوم داکا انجام 
می شــود، با قــدری چانــه زدن 
قرار شد ســاعت ۱۲، نیم ساعت 

تمرین کنیم و عصر هم به تماشای 
مسابقه برویم.

فردا به محض رســیدن به  5
هتل لباس ها را عــوض کردیم و 
برای تمرین روزانــه روانه میدان 
شــدیم. مجددا کمبــود توپ و 
بــازی در آوردن میزبان شــروع 
شد. اما هر طوری بود توپی جور 
کردیم و بچه هــا را تمرین دادم. 
بعد از استحمام، ناهار که عبارت 
از ماهی و گوشت ســرخ کرده و 
مخلفاتش بــود، با ولــع خاصی 
صرف شد و بعد از ناهار به تماشای 
مسابقه فوتبال رفتیم. مسابقه ای 
بود در نوع خود بی نظیر و جالب؛ 
دو تیم که در جلوی ما مســابقه 
می دادند یک مرتبــه دیگر با هم 
روبه رو شــده بودنــد ولی چون 
نتیجه ای نگرفتــه بودند مجددا 
بازی می کردند. تیــم محمدان 
اسپرت کلوپ یکی از تیم های تراز 
اول و ریشه دار شهر داکاست که 
طرفداران پر و پا قرصی دارد. این 
تیم سال هاســت که کباده کش 
فوتبال داکاســت. اغلب روسای 
ادارات یا هیات فوتبال داکا عضو 
این کلوپ هســتند. این تیم در 
مقابل تیمی به نام E.P.I.D.C که 
باید حروفــش را دانه دانه خواند، 
قــرار گرفت. در این مســابقه هر 
آن بیم آن می رفت که پای یکی 
از بازیکنان شکســته شــود و یا 
لااقل برای مدت مدیدی از بازی 
معاف گردد. واقعا هجوم هایشان 
وحشتناک و خطرناک بود. طوری 
به هم حمله می کردند که ترک ها 
که به خشــونت معروفند، جلوی 

آنها لنگ انداخته بودند...

بچه هــا از آب بیرون آمده و وسایلشــان را از 
کمدهای کوچک شماره دار بیرون می آوردند. 
عده ای عجله داشــتند و می خواســتند در 
مسابقه ای که داور نداشت اول شوند. تند تند 
حوله های خیس و بازوبندهــای کم باد را در 
ساکشان جا می دادند و عده ای دیگر بی توجه 
به زمان و مکان، آهســته و سر فرصت آماده 
می شــدند و آرام آرام دکمه ها را می بستند و 

بی هیچ عجله ای به مرحله بعد می رفتند.
یکــی از آنهایی که دوســت داشــت برنده 
مسابقه ای که وجود نداشت باشد، برای خود 
رقیبی فرضی پیدا کرد؛ دوید، تنه ای زد و یکی 
دو ثانیه قبــل از او، خود را به سشــوار بزرگ 
سقفی رساند و با حالتی مغرور و پیروزمندانه 
نگاهش کرد. رقیب، دخترکی ۴-۵ ســاله با 
موهای بلند خیس بود که با حالت »این دیگه 
چه کوفتی بود؟« اول به فاتحِ سشــوار و بعد 

به اطراف نگاه کرد. فاتح که بچه ریز نقشــی 
با موهای کوتاه و بازوهــای لاغر بود، در تمام 
مدتی که زیر باد داغ ایســتاده بود، چشم از 
رقیب برنداشت. انگار داشت در سکوت فریاد 
می زد نگاهم کن! من پیــروز این رقابتم. من 
اولین نفری بودم کــه در ظهرِ داغِ تیرماه، زیر 
این سشوار لعنتی ایستادم تا موهای خشکم 
را خشک تر کنم و هرگز اینجا را ترک نخواهم 
کرد. همیــن جا زیر این طوفــان داغ، بزرگ 
شدن و دانشگاه رفتن و ازدواج و سفید شدن 
موهایم را خواهی دید، در حالی که هنوز نوبت 

تو نرسیده.
بچه لاغر لب ها را به هم چسبانده و به رقیب 
که بی توجه بــه او کلاه حوله ایش را بر ســر 
گذاشــته و در حال رفتن بود نگاه می کرد که 
دو نوجوان جلو آمدند، تنــه ای به لاغر زدند، 
تقریباً از محــدوده طوفان بــه بیرون پرتش 

کردند و دوتایی زیر سشــوار ایستادند. بچه 
خودش را نباخت. چشم ها را ریز کرد تا رقیب 
فرضی تازه ای پیدا کند. طعمه را نشان کرد و 
به طرف در دوید. می خواســت قبل از رقیب 
کفش هایــش را بگیــرد و دمپایی های لنگه 
به لنگه را توی ســبد بیندازد و برنده مسابقه 
باشــد. اما در حین دویدن، با ســاک بزرگی 
تصادف کرد و نقش زمین شد. اَهِ بلندی گفت 
و رقیــب را دید که زودتــر از او کفش هایش 
را تحویل گرفته. با لب های به هم چســبانده 
و چشــم های ریز کرده جلو رفت و لگدی به 
لنگه کفشش زد. بچه غریبه با تعجب پرسید: 
»چیکار می کنی؟« بچــه لاغر جوابی نداد. از 
باختن در مسابقه ای که وجود نداشت عصبانی 
بود اما احتمالًا بــه زودی رقیب دیگری پیدا 
می کرد. رقیبی که روحش هم از این مسابقه 

خبر نداشت!

  ستون فقرات             آنالی اکبری

پیرشدنبچهلاغرزيرسشوار
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کیا اپتیما )K5( از جملــه محبوب ترین خودروهای 
کره ای کمپانی کیا موتورز محسوب می شود که به رغم 
مقبولیت روزافزون کراس اوورها، همچنان روی خط 
تولید قرار دارد و فروش نسبتا بالایی نیز در بازارهای 
مختلف کســب کرده اســت. از آنجا که طی چند ماه 
آینده واردات خودرو به کشور از سر گرفته می شود، به 
احتمال بسیار قوی کیا اپتیما 2022 هم به کشورمان 

راه پیدا خواهد کرد.

)K5( معرفی نسل پنجم کیا اپتیما  
اپتیما از ابتدا در برخی کشورها نظیر کره جنوبی با اسم 
کیا کی 5 شناخته می شد، اما در بازارهایی مثل ایران با 
نام اپتیما به دست مشتریان می رسید. اما حالا شرکت 
کره ای تصمیم گرفته تا دیگر از نشان اپتیما برای این 
سدان متوسط استفاده نکند و نسل پنجم آن را که با 
مدل 202۱ در اختیار مشــتریان سراسر جهان قرار 
گرفته است، صرفا تحت عنوان کیا K5 راهی بازار کند.

نسل پنجم کیا K5 از استایل ظاهری شبیه خودروهای 
فستبک بهره مند شــده و طراحی بیرونی آن نسبت 
به نسل گذشــته تا حد زیادی بهبود پیدا کرده است. 
جالب است بدانید این خودرو علاوه بر کره جنوبی، در 
دیگر کشــورها همچون ایالات متحده آمریکا، چین، 

ازبکستان و روسیه نیز تولید می شود.

   بررسی طراحی کیا اپتیما 2022
کیا اپتیما همواره یکی از محبوب ترین خودروهای کیا 
موتورز از لحاظ طراحی ظاهری به شــمار رفته است. 
 JF و TF نسل های گذشته این خودرو به ویژه مدل های
با شمایل چشم نواز خود بر قلب و روح خریداران چیره 
شده  و دل های بسیاری را در این مسیر ربوده اند. نسل 
پنجم کیا اپتیما هم تقریبا از چنین وضعیتی برخوردار 
است؛ حتی به جرات می توان گفت که طراحی ظاهری 
این خودرو از لحاظ شــدت و حــدت جذابیت، بر دو 
نسل قبلی چیره شــده و حالا موقعیت بهتری نسبت 

به گذشته دارد. استایل بدنه این سدان سایز متوسط 
به خودروهای فست بک تمایل پیدا کرده و انحناهای 
فریبنده ای در جای جای بدنه آن تعبیه شده اند تا هر 

یک به نحوی با روح و روان مشتریان بازی کنند.

   نماي ظاهري خودرو
نمــای جلــو KIA K5 حالتــی نســبتا هجومی و 
ســتیزه جویانه به خود گرفته کــه اوج آن را می توان 
در بهره گیــری از چراغ های دیلایت مشــابه خطوط 
رعدوبرق نظاره کرد. چراغ هــای عقب طبق ترند این 
روزهای دنیــای خودرو حالتی به هم پیوســته دارد و 
عضلات نسبتا ورزیده بیرون زده از پروفیل های مختلف 
بدنه نیــز گاه و بیگاه برای حریفان خط ونشــان هایی 
می کشند. درمجموع استایل این سدان کره ای تا حد 
زیادی منحصربه فرد بوده و قطعا مورد پسند مشتری 
ایرانی خواهد بود. البته هنگامی که آن را از نزدیک در 

بازار کشور ببینیم، این زیبایی بیشتر هم خواهد شد.

KIA K5  2022 قیمت کیا اپتیما   
بسته به میزان عوارض گمرکی و دیگر هزینه های عمومی 
در هر کشــور، kia k5 2022 با قیمت های مختلف به 

دست مشتریان در بازارهای بین المللی رسیده است. این 
خودرو در بازار ایالات متحده با تیپ پایه ال ایکس مجهز 
به پیشرانه ۱.۶ لیتری توربوشارژ چیزی حدود 2۴،500 
دلار قیمت گذاری شده اســت. تیپ های دیگر آن نیز 
حدود 25 تا ۳2 هزار دلار در بازار آمریکا قیمت خورده اند.
اما در بازار امارات که معمولا مبنــای واردات خودرو به 
کشور ما محسوب می شود، کیا k5 2022 با موتورهای 
دو لیتری و 2.5 لیتری در چهار تیپ عرضه شده که بازه 
قیمتی آنها از 20 تا 28 هزار دلار اعلام شده است. به هر 
حال در صورتی که ســقف قیمت حدود 20 هزار دلار 
 2022 KIA K5 باشد، نسخه 2.0 لیتری تنفس طبیعی
با امکانات پایه می تواند در کشور حضور پیدا کند. در غیر 
این صورت شاهد حضور دیگر نســخه های گران تر کیا 

اپتیما 2022 نیز در جاده های کشور خواهیم بود.

گاراژ

بررسي چری آريزو 5 توربو پرطرفدارِ جديد
آريزو5 از سال 95 تا همين امروز سدان محبوب باقي مانده است

از سال ۱۳95 که آریزو 5 به ایران آمده، تا به امروز بیش 
از 22 هزار نفر در ایران، رانندگی با خانواده آریزو 5 را 
تجربه کرده اند. چری آریزو5 توربو یکی از سدان های 
پرطرفدار این روزهای بازار خودرویی کشــور اســت 
که به بازار وارد شــده اســت. در پنجمین سال حضور 
چری آریزو 5 در ایران، مدیران خودرو، مونتاژ نســخه 
 IE فیس لیفت شده چری آریزو 5 توربو را به عنوان تیپ

در کشورمان آغاز کرد.
  مشخصات ظاهري چری آريزو 5 توربو 

با اولین نگاه به چری آریزو توربو می توان حدس زد که 
کمپانی چری به عنوان یکی از خودروسازان موفق کشور 
چین سعی دارد به منظور دستیابی به طرحی هماهنگ 
و یکپارچه میان محصولات تولیدی خود، از یک زبان 
مشترک برای طراحی این محصولات استفاده نماید. 
طبق ادعای مهندسان شرکت چری، در طراحی آریزو 
5 از حرکات آب الهام گرفته شده و به همین دلیل این 
خودرو نسبت به سایر هم رده های خود از آیرودینامیک 
بسیار خوبی برخوردار است.شرکت چری در طراحی 

نمای جلویی این خودرو از قطعاتی همچون چراغ های 
کشیده مجهز به دی لایت و جلوپنجره  بزرگ با نوارهای 
کرومی استفاده کرده است که چهره تهاجمی و جوان 
پسندی را برای این خودرو خلق کرده است. در نمای 
جانبی آریزو5 توربو نیز از خطوط کشــیده و زاویه دار 
فراوانی استفاده شده که اصلی ترین آن ها خطی است 
که از انتهای چراغ عقب آغــاز و تا لبه  گلگیر جلو ادامه 
دارد. این خطوط زیبا در ترکیب با طرح منحصربه فرد 
رینگ های ۱۷ اینچی این خودرو باعث شــده تا نمای 
جانبی آریزو5 توربو در مقایسه با اغلب سدان های میان 
رده چینی بسیار مدرن و جذاب به نظر برسد. مطمئنا 
از طراحی نمای عقب چری آریــزو5 توربو می توان به 
عنوان نقطه ضعف طراحی این خــودرو نام برد، زیرا از 
هماهنگی بسیار کمی با ســایر بخش های این خودرو 
برخوردار بوده و چندان زیبا به نظر نمی رسد. به عقیده 
برخی کارشناسان خطوط به کاررفته در بخش پشتی 
این خودرو از جذابیت فراوانی برخوردارند و باعث شده 
تا چری آریزو 5 تا حد زیادی به یک فست بک اروپایی 

شباهت داشته باشد تا یک سدان چینی!
  امکانات رفاهی خودرو

صندلی های چرمی آریزو 5 توربو، از ارگونومی بســیار 
خوبی برخوردارند اما حیف که به جای تنظیمات برقی 
به تنظیمات ۶ جهته دستی مجهز شــده اند. علاوه بر 
صندلی ها ادواتی همچــون فرمان و بخش میانی درها 
نیز از چرم مشکی به همراه دوخت های قرمزرنگ بهره 
می برند که هماهنگی و زیبایــی خاصی را برای کابین 
آریزو 5 توربو به همراه داشته اســت. همان طور که از 
طراحی کاملا منحنی سقف خودرو می توان حدس زد 
در فضای داخلی این خودرو فضای سر نسبتا کمی برای 
افراد بلندقد در نظر گرفته شــده به طوری که افرادی 
با قد بلندتر از ۱80 ســانتی متر در ردیف عقب خودرو 
راحتی چندانی نخواهند داشت. در نمای داخلی چری 5 
توربو جز دوخت قرمزرنگ اطراف قطعات چرمی کابین، 
هیچ تفاوت چشــمگیری در مقایســه با نمونه تنفس 
طبیعی این خودرو به چشم نمی خورد و تمامی اجزا با 

همان ترکیب در جای خود قرار داده شده اند.
  مشخصات فنی و قیمت

یک ســال پس از حضور مدل های تنفس طبیعی در 
بازارهای جهانی، شــرکت چری با نصب یک سیستم 
پرخوران )توربوشــارژ( بر روی این پیشرانه توانست تا 
حدی تــوان خروجی آریزو5 را افزایــش داده و نمونه 
نهایی را با نام چری آریزو 5 توربو به بازار عرضه نماید. 
پیشرانه توربوشارژ نصب شــده بر روی چری آریزو 5 
توربو، توان تولید ۱۴۷ اسب بخار قدرت در 5500 دور 
در دقیقه و 2۱0 نیوتن متر گشــتاور در ۳500 دور در 
دقیقه را دارد. آریزو TE 5 به یک گیربکس ۷ ســرعته 
اتوماتیک CVT مجهز شده اســت که می تواند توان 
تولیدی پیشرانه این خودرو را به چرخ های جلو منتقل 
کند. حدود قیمتي این خودرو در بــازار ۷۶0 میلیون 

تومان است.

بعد از انجام تعهدات، خط تولید سمند كامل 
متوقف خواهد شد

گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد با توجه به اعلام سازمان ملی استاندارد درباره 
خارج شدن خودروی سمند از مدار تولید، این گروه صنعتی در جهت اجرای تعهدات 
خود به مشتریان جلساتی با سازمان ملی استاندارد درباره اجرای این تعهدات برگزار 
کرده است. برخی کاربران عنوان کردند که برای شماره گذاری خودروهای سمند و 
تیبا بعد از اینکه سازمان ملی استاندارد در ابتدای خرداد ماه سال جاری اعلام کرد که 
این خودروها از فهرست تمدید اعتبار حذف شده اند با مشکل مواجهند و با وجود اینکه 
وجه خرید به طور کامل به خودروساز پرداخت شده و این خودروها فاکتور شده اند؛ 
اما پلاک نمی  شوند. سازمان ملی استاندارد در اوایل خردادماه سال جاری اعلام کرد 
که خودروهای ســمند، تیبا یک و تیبا دو به دلیل عیوب پرتکرار ایمنی عملکرد، از 
سوی دفتر تخصصی صنایع فلزی سازمان ملی اســتاندارد ایران از فهرست تمدید 
اعتبار حذف شد. بعد از اعلام این خبر توسط ســازمان ملی استاندارد افرادی که از 
قبل از طریق طرح های فروش خودروسازان اقدام به خرید این خودرو ها کرده بودند، 
برای شماره گذاری این خودروها با مشکل مواجه شد ه اند و به عبارتی خودروهای آنها 
پلاک نمی شود. با توجه به پیگیری خبرگزاري فارس از شرکت ایران خودرو در رابطه با 
موضوع فوق، این شرکت خودروسازی به فارس اعلام کرد که با توجه به اعلام سازمان 
ملی استاندارد در خصوص خارج شدن خودروی سمند از مدار تولید، گروه صنعتی 
ایران خودرو، جهت اجرای تعهدات خود به مشتریان و سازمان هایی چون تاکسیرانی، 
جلساتی با سازمان ملی اســتاندارد در مورد اجرای این تعهدات برگزار کرده است. 
تعداد تعهدات سمند محدود بوده و خودروها تولید شده و آماده واگذاری است که 
عمدتا برای نوسازی ناوگان حمل و نقل شــهری است. در حال حاضر پیگیری های 
مستمر در حال انجام است تا هر چه ســریع تر خودروهای سمند تحویل مشتریان 
شود. پس از انجام کامل تعهدات، خط تولید سمند به طور کامل متوقف می شود و این 

محصول دیگر تولید نخواهد شد.

منتظر عرضه 
دوچرخه های 

ب.ام.و در 
ايران باشید

مدیر فروش اکسسوری 
و لایف اســتایل ب.ام.و 
شرکت پرشیا خودرو در 

خصوص محصول دوچرخه BMW توضیحاتی را ارائه کرد و گفت: شرکت پرشیا 
خودرو به عنوان تنها ارائه دهنده خدمات فــروش و پس از فروش ب.ام.و و مینی در 
کشور، در کنار فعالیت در حوزه خریدوفروش محصولات خودرویی ب.ام.و و مینی، 
در زمینه هایی چون اکسســوری و لایف اســتایل برند BMW و همین طور برند 
MINI فعالیت داشته و دارد. اكنون افزوده شــدن دوچرخه برند ب.ام.و به لیست 
محصولات قابل فروش در بازار کشور از سوی پرشیا خودرو موضوع تازه ای نیست و 
پیرو سیاست تکمیل سبد کالا و ارائه طیف گسترده ای از محصولات این کمپانی در 
ایران صورت پذیرفته است. اردلانی افزود: دلیل ورود تخصصی شرکت پرشیا خودرو 
به بازار دوچرخه با برند BMW ، ارائه محصول باکیفیت در بالاترین سطح جهانی 
با تکنولوژی مدرن به بازار کشور و عموم مردم جامعه است. باتوجه  به آلودگی های 
محیط زیست ناشی از سوخت های فســیلی، ترافیک های شهری و همین طور کم 
تحرک بودن افرادی که در کلانشهرها زندگی می کنند، سبک زندگی ها به سمت 
استفاده از دوچرخه میل پیدا کرده اســت، به خصوص در کشورهای پیشرفته این 
موضوع کاملا جا افتاده و در حال اجرا اســت. افراد برای فرار از زندگی ماشــینی و 
روزمرگی و همینطور ایجاد تنوع در حمل و نقل برای رسیدن به مقصد های نزدیک 
و دور خود، رو به استفاده از دوچرخه آورده اند. ما می خواهیم این رویکرد را در کشور 
ایجاد کنیم که همگام با کشــورهای دیگر و بقیه نقاط جهان محصولی مدرن و با 
کیفیت از یک برند مطرح جهانی ماننــد ب.ام.و در اختیار مصرف کننده ایرانی قرار 

گیرد. 

هونگچی H5 2022 رسما رونمايی شد

هونگچی Hongqi به صورت رسمی نسل جدید سدان لوکس H5 مدل 2022 
را در نمایشگاه خودرو چونگ کینگ Chongqing رونمایی کرده است. نسل 
جدید هونگچی H5 2022 نسبت به مدل قبلی در تمام جهات به روزرسانی 
شــده و دارای تکنولوژی های خیره کننده و جدید است. نسل جدید هونگچی 
H5 مدل 2022 دارای سه موتور ۱.5 لیتری توربو، 2 لیتری توربو و یک مدل 
هیبریدی است. نسخه ۱.5 لیتری توربوشارژ قادر به تولید ۱5۶ اسب بخار قدرت 
و 258 نیوتن متر گشتاور اســت. یک پله بالاتر نسخه 2 لیتری توربوشارژ بوده 
که قادر به تولید 22۴ اسب بخار قدرت و ۳۴0 نیوتن متر گشتاور است. هر دو 
مدل ۱.5 لیتری و 2 لیتری نسل جدید هونگچی H5 برای انتقال قدرت به یک 
 H5 گیربکس هشت سرعته اتوماتیک مجهز شده اند. نسخه هیبریدی هونگچی
قادر به تولید ۱90 اســب بخار قدرت بوده و در هر ۱00 کیلومتر سیکل تست 
WLTC به طور میانگین ۴.8 لیتر بنزین مصرف می کند. هونگچی در طراحی 
نسل جدید سدان H5 از پرچمدار سدان های خود یعنی مدل H9 الگوبرداری 
کرده است. طراحی کلی هونگچی H5 نسبت به دیگر خودروهای چینی ساده 
بوده و در عین حال شاهد دیزاینی خشن در قسمت جلویی این خودرو هستیم. 
 H5 چراغ های جلو کاملا بــا جلوپنجره کرومی بزرگ آبشــار مانند هونگچی
هماهنگی دارند و ظاهری لوکس و زیبا را برای این ســدان لاکچری کامپکت 

چینی به ارمغان آورده اند.

TF-21 در آستانه رونمايي
 مهدی خطیبی با اعلام اینکه مرکز تحقیقات ایران خودرو در طراحی »ری را« از هیچ 
خودرویی تقلید نکرده وعده داد تا کمتر از یک ماه آینده از پروژه TF-21 رونمایی 
خواهد شــد. TF-21 نام فنی پروژه طراحی خودرویی است که در کلاس ابعادی 
B و بر مبنای پلتفرم پژو 20۶ است.  این محصول ظرف ۱8 ماه آینده تولید و روانه 
بازار می شود. در گام اول قرار اســت تا موتور TU3)موتور پژو 20۶ تیپ 2( بر روی 
این محصول نصب شود و در سال های بعد نیز از موتور سه سیلندر ملی در این پروژه 
استفاده خواهد شد. این خودرو مجهز به استاندارد تصادف با عابر پیاده، سیستم ایمنی 
اخطار فشار باد تایر، سیســتم راهنمایی راننده در تعویض دنده و سیستم پایداری 
الکترونیکی خواهد بود. TF-21 در ســگمنت هاچ بک کــراس و بر مبنای پلتفرم 
p200 )خانواده 20۶ و 20۷( طراحی شده است. به دلیل اعمال بیش از ۳0 درصد 
تغییر در محتوای پژو 20۶، این محصول با نشان ایران خودرو به بازار عرضه خواهد 
شد. ذکر این نکته ضروری است که برخلاف اشتباه رایج در نشریات مختلف، سکو و 
مبنای پژو 20۶ و 20۷، پلتفرم خالص PF1 )پژو ۳0۱( نبوده بلکه ترکیبی از PF1 و 

پلتفرم به کاررفته در خودروهای پژو ۱0۶ و سیتروئن ساکسو است.

  اسکچ رسمی خودرو که توسط علیرضا حاجتمند طراح نمای خارجی پروژه 
کشیده شده 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد بازار در دست خودروهاي    
گران قيمت چيني

خودروهای چينی سه برابر قيمت جهانی در ايران به 
فروش می رسند

 درباره صنعت خودرو، ادعاها زیاد است، شعار بیداد مي كند و وعده و وعید 
هم كم نیســت. مي خواهیم به هرشكل و نحوي شــده اثبات كنیم كه در 
خودروسازي داخلي توانمند هســتیم كه خب به هرحال پیشرفت هایي نیز 
وجود داشته اســت، اصلا براي هر ماجرایي این همه خرج و حمایت شود، 
حتما یك باریكه نوري هم پیدا خواهد شد اما سوال این است این تلاش ها 
و حمایت ها و مخارج ها با خروجي كار برابر بوده اســت؟ یعني به اندازه این 
خرج و حمایت، خروجــي كار باكیفیت و ایمني بالا از كار درآمده اســت؟ 
بررسي ها نشان مي دهد تصادفات جاده اي زیاد اســت حتي در   اسفندماه 
سال گذشته بود که سازمان ملی اســتاندارد ایران ۱5 مسئولیت، تکلیف و 
تعهد قانونی را تعیین و برای اجرا از طریق وزارت صمت به خودروسازان ابلاغ 
و آنها ملزم به اجرای کامل این تکالیف شدند؛ به این معنا كه اگر تصادف یا 
حادثه خودروی شما بر اثر عدم رعایت اســتاندارد توسط خودروساز باشد، 
شما می توانید از خودرو ساز شکایت و در خواست غرامت کنید. از سوي دیگر، 
اگر از این خودروهاي داخلي راضي هستیم چرا بازار خودروي داخلي در قرق 
خودروهاي چیني است؟ به طوري كه در آخرین نمایشگاه خودروي داخلي 
در شهرآفتاب، بیشتر از خودروي تولید داخل، خودروي چیني دیده مي شد 
به طوري كه مهدي دادفر، دبیر انجمن واردكنندگان خودرو در این نمایشگاه 
گفت: »به مسئولان تبریک مي گوییم، خیلی زحمت کشیدند جلوی واردات 
را گرفتند که برندهای جهانی به ایران نیاید که ما را به یکی از اســتان های 
چین تبدیل کردند. این همه خودروی چینی در خود چین هم نیست. حتي 
در نمایشگاه خودرو در چین هم این میزان برند چیني دیده نمي شد!« حالا 
واقعیت این است كه عمده بازار داخلي در دست شاسي بلندهاي چیني است 
یا مونتاژي هاي چین و داخلي ولي نكته اینجاست چرا آن قدر قیمت زیاد و 
دور از جیب مشتریان است؟ رحیم زارع از نمایندگان مجلس مي گوید: روند 
قیمت گذاری خودروهای مونتاژی به ویژه چینی جای تامل بسیار دارد. برخی 
شرکت ها با سوءاستفاده از خلأ پیش آمده و فاصله قیمتی بسیار خودروهای 
ایرانی و  خارجی، کالاهای خود را نسبت به بازارهای جهانی و قیمت گذاری 
در چین حدود سه برابر بیشتر در ایران به فروش می رسانند. این شرکت ها 
قطعات خود را با محصولات کلیدی کشور به ویژه مس و براساس ارز نیمایی 
به صورت تهاتری وارد می کنند. در واقع بــه ازای صادرات این مواد، قطعات 
خودروی خود را وارد می کنند  و خودرو را مونتاژ کــرده و در بازار داخل با 
قیمت های سه برابری به فروش می رســانند. وی با بیان اینکه در چند سال 
اخیر، بازار خودرو به ویژه خودروی خارجی در مسیری کاملا غیرمنطقی و 
خارج از قواعد در حال قیمت گذاری اســت، ادامه داد: یک خودروی چینی 
از یک شــرکت خصوصی در ایران یک میلیارد و 800میلیون تومان است، 
در حالی که قیمت جهانی و قیمت ایــن خودرو در خود چین حدود 20هزار 
دلار است. این درحالی است که این خودرو در کشور مونتاژ می شود و وارداتی 
نیست. این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: در وضعیت کنونی 
خودروهای مونتاژی ها حداقل باید به قیمت ارزی خارج و نهایت با ۳0درصد 

سود و عوارض فروخته شوند.
این موضوع در حالي اســت كه دقیقا روز ۳0 خرداد امسال خبر از افزایش 
قیمت خودروهاي چیني آمد. اغلب محصولات خانواده MVM ها در کانال 
20میلیون تومان و آریزوها و تیگوها در کانــال 50میلیون تومان افزایش 
قیمت داشته اند كه به دلیل افزایش هزینه هاي گمركي این اتفاق رخ داد. به 
هرحال موضوع اصلي این است كه خودروهای چینی سه برابر قیمت جهانی 

در ایران به فروش می رسند.
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سایپا ۱۱۱ سفید

سایپا ۱3۱ سفید

سایپا ۱5۱

تیبا رینگ فولادی

تیبا 2 پلاس

ساینا

ام وی ام X22 دنده ای لاکچری

ام وی ام X22 دنده ای اسپورت

X33 ام وی ام

چری آریزو 5 توربو جدید

IL 5 چری تیگو

MVM X55اکسلنت

770 میلیون تومان

8۱0 میلیون تومان
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کیا k5 محبوب ترين 
کيا اپتيما 2022 با چهخودروي کره اي

 تيپ هايی مجوز واردات می گيرد؟
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  بازارگردي 

بهترین لباسشویی   با بودجه 13 میلیون
مقایسه و بررسی دو  ماشین  لباسشویی که به دیگ هشت کیلویی مجهز هستند

گروه بازار | برای خانواده هایی که تعداد آنها متوسط است یا کسانی که عادت به شستن پرده ها و ملحفه ها در خانه و با استفاده از ماشین 
لباسشویی دارند، مدل های هشت کیلویی گزینه مناسبی برای خریدن هستند. این گونه از ماشین لباسشویی ها 16 برنامه شست وشو دارند 
که امکاناتی چون شستن لباس کودکان، شست وشو با بخار و... را فراهم می کنند. همچنین اگر فرصت زیادی برای شست وشوي لباس ها 

ندارید و دلتان می خواهد این کار در کمترین زمان ممکن صورت بگیرد، می توانید روی مدل های ایرانی حساب باز کنید.

1   پاکشوما مدل 85401 

 ماشین  لباسشــويی پاکشــوما مدل 85401 از نوع مخزن درب از 
جلو است. ظرفیت ديگ اين ماشین هشت کیلوگرم بوده و مناسب 
خانواده ها با جمعیت متوسط است. يکی از موضوعات مهم در خريد 
لباسشويی مقدار مصرف انرژی آن است که هم از نظر اقتصادی و هم 
از نظر مصرف برق و انرژی حائز اهمیت به نظر می رسد. رده مصرفی 
ماشین لباسشــويی پاکشــوما دارای رتبه انرژی ++A است و جزو 
لباسشويی های کم مصرف بازار است. از ديگر ويژگی های مهم اين 
مدل وجود قابلیت اضافه کردن لباس حین انجام کار است که به شما 
اين امکان را می دهد تا در حین عمل شست وشو لباس های فراموش 
شده و... را به ماشــین اضافه کنید. سرعت چرخش موتور اين مدل 
از لباسشويی هزار و 400 دور در دقیقه بوده و جزو سرعت های بالا 
 LED قرار گرفته است. اين ماشین لباسشويی دارای صفحه نمايش
و تنظیمات آسان اســت. از قابلیت های مهم در اين مدل از ماشین 
لباسشويی می توان به تاخیر در زمان شروع شست وشو از يک تا 24 
ساعت، قابلیت آبکشی اضافه البسه و تنظیم سرعت دور خشک کن 

اشاره كرد. اين ماشین با 16 برنامه اصلی ساخته شده.
قیمت: 13 میلیون و 740 هزار

لباسشویی اسنوا مدل 84506 از دســتگاه های پرقدرت و با کیفیت 
ارائه شده این شرکت اســت. این دستگاه با بهره گیری از فناوری های 
جدید توانسته است رتبه مصرف انرژی را به +++A برساند و تبدیل به 
یکی از ماشین های کم مصرف شود. این دستگاه با بهره گیری از توان 
موتور قدرتمند با ســرعت هزار و 400 دور در دقیقه و ظرفیت دیگ 
هشــت کیلوگرم می تواند به راحتی نیازهای شست وشوی لباس یک 
خانواده با جمعیت متوســط را برطرف کند. این مدل از لباسشویی را 
از روی تغییراتی که بر روی مدل قدیمــی OCTA C اعمال کرده اند، 
تولید کرده و با کیفیتی مضاعت تر به بازار عرضه شــده اســت. موتور 
این دستگاه دایرکت درایو بوده و از روی صفحه نمایش روی دستگاه 
می توانید عملکرد آن را ببینید. قابلیت هایی چون شست وشوی سریع، 
شست وشوی اقتصادی و امکان آبکشی اضافه از ویژگی های این دستگاه 
است. اگر در خانه کودکی دارید که لباســش را با ماشین لباسشویی 
می شویید این محصول امکان ویژه برای شستن لباس های کودکان 
را هم دارد. سیســتم ضدچروک و امکان اضافه کردن لباس ها هنگام 

شست وشو هم این دستگاه را تبدیل به انتخابی جذاب کرده است.
قیمت:  13 میلیون و 245 هزار

2     اسنوا مدل 84506 

قیمت جدید هر عدد تخم مرغ
مشاهدات حاکی از آن است که قیمت هر عدد تخم مرغ برای 
مصرف کننده 2۶۰۰ تا 2۸۰۰ تومان و هرشانه ۳۰ عددی نیز 

بیش از ۸۰ هزار تومان قیمت دارد. بر اساس مشاهدات میدانی 
از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر شانه تخم 

مرغ ۳۰ عددی حدود ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان است. این یعنی 
قیمت هر عدد تخم مرغ برای مصرف کنندگان حدود 2۶۰۰ 

تا 2۸۰۰ تومان تمام می شود. همچنین قیمت تخم مرغ های 
بسته بندی شده در بسته های شش عددی و در برندهای مختلف 

2۰ تا 2۴ هزار تومان، در بسته های ۹ عددی 2۷ تا ۳۳ هزار 
تومان، تخم مرغ های 1۵ عددی ۴۵ تا ۵۳ هزار تومان است.

کف سهمیه ارز دولتی در صرافی های رسمی
بررسی های میدانی نشان می دهد همزمان با نوسانی شدن 
قیمت توافقی و بانکی ارز در صرافی ها، صف های انبوهی از 

مردم عادی در مقابل صرافی ها صف کشیده اند. پیش از ظهر 
دیروز به ازای هر نفر تعداد دو هزار اسکناس دلار آمریکا به 

نرخ 2۸ هزار و ۷۰۰ تومان و به عنوان قیمت ارز مسافرتی که 
علاوه بر پاسپورت، ویزا لیبل دار و برگه عوارض خروج از کشور 

را دارا باشند، فروخته می شد. در غیر اینصورت به ازای هر 
پاسپورت تنها ۳۰۰ عدد اسکناس با نرخ مسافرتی به فروش 
می رسید. نرخ هر اسکناس دلار در بازار متشکل ارزی برای 

صرافی ها در زمان نوشتن این خبر ۳1 هزار تومان بود.

اعلام مهلت جدید برای پرداخت وام ازدواج
بانک ها 1۰ روز بعد از تکمیل مدارک باید وام ازدواج بدهند. علی 

صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در راستای مطالبه رئیس جمهوری 
اعلام کرد ه: آیین نامه  تسریع و تسهیل در پرداخت تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج  به شبکه بانکی ابلاغ شد و بانک ها موظفند ظرف 
مدت حداکثر 1۰ روز کاری نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام 

کنند. همچنین بانک ها می توانند در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و 
حسب دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد نسبت به اخذ تضامین 

و وثایق اقدام کنند.  این دستورالعمل بر روی وب سایت بانک مرکزی 
در دسترس است و در صورت عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات 

تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است. 
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شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
یکشنبه 12 تیرماه با رشد هزار و ۳۴۶ واحدی همراه شد و به رقم 
۴1۸ هزار و ۳۶2 واحد رسید. ارزش بازار بورس هم در این روز 

به بالای پنج میلیون و ۹2۸ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران 
بیش از پنج میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۳۳۷ هزار 

نوبت معامله و به ارزش سه هزار و ۳۶1 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند. نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، فجر انرژی خلیج فارس، 

پتروشیمی نوری، پالایش نفت بندرعباس و صنعتی گل گهر بیشترین 
اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای ملی مس و بانک 

ملت بیشترین اثر کاهشی را از خود به جای گذاشتند.

وعده تحویل اولین واحدهای نهضت ملی مسکن تا شهریور
در حال حاضر یک میلیون و ۳۵۰ هزار واحد مسکونی با تجمیع 
واحدهای نیمه کاره باقی مانده از طرح مسکن مهر و طرح اقدام 

ملی دولت قبل، در دست اجراست و  تا شهریور امسال 1۰۰ 
هزار واحد آن تحویل مردم خواهد شد. طبق برنامه دولت 

ساخت چهار میلیون واحد در دو مرحله و طی چهار سال انجام 
می شود که به زودی آغاز ساخت دو میلیون واحد مرحله اول، 
تکمیل می شود. تاکنون حدود پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در 

طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که حدود یک میلیون 
نفر از آنها حائز شرایط نبودند اما مابقی قطعا کسانی هستند که 

دولت برای آنها مسکن می سازد.

     جديدترين آمار بانک مرکزی نشان می دهد 
شــاخص کل بورس در پايان ســال گذشته 4.6 
درصد رشد کرده است. اگر دارايی خود را به جای 
بورس در بانک گذاشته بوديد، طی همان يک سال 

16 درصد سود عايد شما شده بود.
     ۹ مشــترک پرمصــرف در تهــران پــس از 
بی توجهی به اخطارهای صادر شده، با قطع چهار 
تا پنج ســاعته روبه رو شــدند. روند ارسال اخطار 
به مشــترکان پرمصرف نشــان می دهد، شرکت 
آب وفاضلاب امســال قرار است خیلی جدی عمل 

کند.

     متوسط قیمت هر متر مسکن در مناطق 15 تا 
20 شهر تهران تقريبا بین 20 تا 22 میلیون تومان 
است. بر اين اساس ارزش يک آپارتمان 50 متری 
به حدود يــک میلیارد تومان می رســد. میانگین 
قیمت مســکن در ارزان ترين منطقه شهر تهران 
يعنی منطقه 18 حدودا متری 1۹.5 میلیون تومان 
است. پس از آن منطقه 1۷ قرار دارد که نرخ هر متر 
خانه در آن به 20.۷ میلیون تومان می رسد. منطقه 
20 نیز به عنوان ســومین منطقه ارزانقیمت شهر 
تهران شناخته می شــود که میانگین قیمت خانه 
در آن متری 20.۹ میلیون تومان است. با اين حال 

آمارها نشــان می دهند، قیمت مسکن در منطقه 
18 نسبت به خرداد ســال قبل 55 درصد افزايش 
پیدا کرده است. رشد قیمت مسکن در منطقه 1۷ 
معادل 32 درصد و در منطقه 20 معادل  حدود 36 

درصد می رسد.
     مديرکل امور فرهنگــی و اجتماعی صندوق 
بازنشستگی کشوری از افزايش مبلغ وام ضروری 
بازنشستگان به 15 میلیون تومان خبر داد. اين وام 
در سال 1401، به 300 هزار نفر اعطا می شود. 24 
هزار نفر باقی مانده از ثبت نام کنندگان سال قبل نیز 

مشمول دريافت مبلغ 15 میلیون تومان هستند.

  نبض بازار

رقم وام ضروری بازنشستگان سال 1401 اعلام شد

همزمان با تمرکز ســازمان مالیاتی بر تراکنــش کارتخوان ها، 
خبر رسیده بعضی کســب و کارها دستگاه های خود را خاموش 
کرده اند و از مشتريان خود می خواهند مبلغ را نقدی يا به صورت 
کارت به کارت بپردازند. سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی در 
ماموريتی مشترک قرار است، بساط اين گروه رندان مالیات گريز 

را جمع کنند. 
1   ماده ۷1 قانون نظام صنفی می گويد استفاده از دستگاه 
کارتخوان در واحدهای صنفی الزامی اســت. همچنین اصناف 
مکلف هســتند از صندوق مکانیــزه فروش اســتفاده کنند. 
بانک مرکزی وظیفه دارد ظرف يک ســال پس از ابلاغ قانون، 

دستگاه های کارتخوان و پايانه های فروش را ساماندهی کند. 
2   بانک هــا ماموريت دارنــد پس از تکمیــل مرحله اول، 
تراکنش های بانکی افراد و فروشــنده های صاحب دســتگاه 
کارتخوان را به سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند. مرحله تفکیک 
حساب های شخصی و تجاری مدتی قبل آغاز شده و اصناف و 
موديان مالیاتی تا 15 تیرماه فرصت دارند اظهارنامه های مالیاتی 
را همراه حساب های تجاری به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند. 
موديانی که اظهارنامه مالیاتی پر کرده  اند، بايد شماره شبا حساب 

مرتبط با فعالیت تجاری را هم اعلام کنند.
۳    بانک مرکزی موظف شده ظرف يک سال، تمام پايانه های 
دارای کارتخوان را ساماندهی کند. هر دستگاه کارتخوان در کشور 
بايد شناسه يکتا داشته باشد. اگر صاحبان دستگاه کارتخوان کد 
اقتصادی هماهنگ با دستگاه پوز را دريافت نکنند، دستگاهشان 

از کار خواهد افتاد.

 بیشتر بدانید|سازمان مالیاتی می گويد بیشترين گزارش های 
سوت زنی به حوزه پزشــکان مربوط است. اين سامانه تا به حال 
حداقل ۷81 گزارش تخلف مربوط به حوزه پزشکی را در زمینه 

استفاده نکردن از کارتخوان بررسی کرده است.
۴    بررسی تراکنش های مالی دستگاه کارتخوان، مانع فرار 
مالیاتی می شود اما گزارش شده برخی اصناف مشتريان خود را 
وادار به واريز کارت به کارت می کنند. سیستم بانکی روش هايی 
برای مقابله با اين گروه در نظر گرفته است. مثلا اگر کارتی بیش 
از 45 مورد واريز در ماه داشته باشــد، به عنوان مورد مشکوک 

بررسی خواهد شد.
۵   سازمان امور مالیاتی کشــور همچنین با ايجاد سامانه 
سوت زنی زمینه را برای اعلام گزارش های فرار مالیاتی فراهم کرده 
است. در اين روش، بیمارانی که در مطب پزشک مجبور شده اند 
هزينه را نقدی پرداخت کنند، می توانند ماجرا را گزارش دهند. 
هم قانون اين حق را برايشان درنظر گرفته، هم روش غیرمودبانه 
پزشــک به آنها انگیزه می دهــد! مردم می تواننــد تجربه های 
ناخوشايندشان را با شماره 1526، مرکز ارتباط مردمی سازمان 
امور مالیات، مطرح کنند. همچنین امکان ثبت شکايت در نشانی 

intamedia.ir وجود دارد.
۶   رئیس سازمان مالیاتی می گويد فعالان اقتصادی و پزشکان 
)عده قلیلی از پزشکان!(، خود و مردم را به زحمت نیندازند، زيرا 
اين ســازمان در پايان سال هم حســاب های تجاری را بررسی 
می کند، هم گردش حساب دستگاه های پوز را. بنابراين راهی برای 

فرار از پرداخت مالیات وجود ندارد.

   اقتصاد به زبان ساده

رندان مالیات گریز در حلقه قانون؛ سوت بزن هموطن! 

گوشی  های تاشو می توانند انتخاب هايی برای متفاوت بودن 
باشند، در زمانه ای که همه آيفون دستشان می گیرند يا ناچار 
هســتند با يک Galaxy در سايز ســینی چای اموراتشان 
را بگذرانند. البته که خريد يک گوشــی تاشــو، پول زياد هم 

می خواهد.
Fold 3 مدل Z شماره یک | گلکسی    

سری فولد بعد از سه نســل تکامل پیدا کرده و حالا واقعا در 
بهترين حالت خود قرار دارنــد. از نظر فنی می  توان آن را بین 
بهترين گوشی های ساخته شده تاريخ قرار دهیم. از پردازنده 
و حافظه ســريع گرفته تا صفحه نمايش دقیــق. از دوربین 
سه گانه 12 مگاپیکسلی که مثل دوربین های اپل با عدد واقعی 
نامگذاری شده تا باتری چهار هزار و 400 میلی آمپر ساعتی 
با قابلیت شارژســريع 25 وات، امکان شارژ بدون سیم، شارژ 
معکوس و... مقاومت برابر نفوذآب، پشــتیبانی از نسل پنجم 
موبايل و... خیلی چیز های ديگر. داريد گول می خوريد؟ محض 
اطلاع قیمت اين گوشــی در حال حاضر با هشت گیگابايت 
حافظه موقت و 256 گیگابايت فضای ذخیره سازی حدود 31 

میلیون و 400 هزار تومان است.
Pocket مدل  P50شماره دو | هوآوی    

گوشی تاشــو هوآوی با قیمت 38 میلیون تومان، 1۹0 گرم 
وزن دارد ولی وقتی لولاهای آن را باز می کنید با يک موبايل 
هفت اينچی روبه رو می شــويد در حالی که نمايشــگر دوم 
دايره ای است. پردازنده اسنپدراگون 888  و هشت گیگابايت 
حافظه موقت سخت افزار اصلی را تشکیل می دهند و در بخش 

دوربین، حسگر 40 مگاپیکسلی کنار دو حسگر اولتراوايد 13 
مگاپیکســلی و 32 مگابايت وايد تیم قدرتمندی را تشکیل 
داده اند. عکس های ســلفی با حســگر 10 مگاپیکسلی ثبت 
می شوند. باتری هوآویP50  مدل Pocket با ظرفیت چهار 
هزار میلی آمپرساعت و فناوری شارژسريع 40 وات عرضه شده 
و از فناوری شارژمعکوس پنج وات هم برخوردار است. هوآوی
P50  مدل Pocket اگرچه اندرويد 11 دارد اما قادر نیســت 
از سرويس خدمات گوگل پشــتیبانی کند. هرچند بعضی ها 
می گويند اين مسئله نه تنها عیب نیست بلکه می توان آن را 
 P50 به فرصت تبديل کرد. نقطه ضعف جدی، وجود هوآوی
مدل Pocket Premium Edition با مشخصات قوی تر و 

قیمت 50 میلیون است.
Flip 3 مدل Z شماره سه | گلکسی    

گلکسی Z مدل Flip 3 هشت گیگابايت حافظه موقت را در 
کنار ســريع ترين پردازنده دنیا دارد. از نظر ظاهری هم يک 
صفحه نمايش تاشو که در حالت باز بودن اندازه اش به 6.۷ اينچ 
می رسد را با استاندارد IP68، دوربین دوگانه 12 مگاپیکسلی 
اصلی و باتری قدرتمند کنار هم قرار داده تا به آنچه می خواهد 
برســد اما مهمترين ويژگی، قطعا همان لولا هاست. چیزی 
که باعث می شــود مثلا خانم ها برايش سر و دست بشکنند. 
سامسونگ با علم بر اين قضیه چندتا رنگ اغواکننده در ساخت 
Flip 3 به کار برده. اين گوشی 40،50 میلیون تومانی نقاط 
ضعفی هم دارد. مثلا چی؟ احتمالا شما صاحب اول و آخر يک 

گوشی تاشو با رنگ صورتی خواهید بود. 

   دیجیتال

کدام موبایل برنده دوئل تاشو های گرانقیمت است؟
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هشت میلیون و 200 هزار

71 میلیون و 500 هزار

15 میلیون و 870 هزار

12 میلیون و 700 هزار

15 میلیون و 700 هزار

پنج میلیون و 100 هزار

16 میلیون و 200 هزار

هفت میلیون و 800 هزار

10 میلیون و 900 هزار

42 میلیون و 300 هزار

قیمت انواع تلویزیون

جی پلاس

ام جی اس

دوو

جی پلاس

اسنوا

جی پلاس

ایکس ویژن

ایکس ویژن

سام الکترونیک

دوو

43LH6122B

 S86UB9111W

55K5700U

 50MU722S

 55SA620U

 32MD416N

 55XYU725

 43XC630

 UA50T5350TH

 75K5700U

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تبلت

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

سامسونگ

لنوو

لنوو

اپل

Lite Galaxy Tab A7

Inch-10.2 9th Generation iPad

FE LTE Galaxy Tab S7

 10.4 Galaxy Tab A7

LTE 2019 8.0 Galaxy Tab A

2021 inch 8.3 iPad mini

Lite Galaxy TAB S6

TAB M8

Tab M7

 2021 inch 11 iPad Pro

سه میلیون و 990 هزار

11 میلیون و 490 هزار

13 میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 40 هزار

سه میلیون و 475 هزار

15 میلیون و 290 هزار

9 میلیون و 450 هزار

دو میلیون و 690 هزار

یک میلیون و 750 هزار

27 میلیون و 490 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 32 هزار

33 هزار و 370

38 هزار و 735

هشت هزار و 710

هزار و 910

15 میلیون و 380 هزار

14 میلیون و 35 هزار 

هشت میلیون و 350 هزار

پنج میلیون و 350 هزار 

یک میلیون و 424 هزار  و 349

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 900

33 هزار و 220

38 هزار و 535

هشت هزار و 690

هزار و 890

15 میلیون و 50 هزار 

14 میلیون 

هشت میلیون و 50  هزار

پنج میلیون و 50 هزار

-

  مسکن

خانه های میلیاردی در گران ترین نقطه پایتخت 
قیمت آپارتمان های 90 و 100 متری در منطقه یک چقدر است؟ 

گروه بازار| برای خريد هر متر خانه در منطقه يک تهران، 
بايد به طور متوسط 81 میلیون تومان هزينه کنید. اين رقم 
را بانک مرکزی در گزارش تحولات بازار معاملات مسکن 
برای خرداد ماه منتشر کرده است. اما اگر کمی در آگهی ها 
سرک بکشــید، خانه هايی با قیمت بیشتر از اين رقم، کم 
نیستند. اينجا برخی از آگهی ها برای خانه های ۹0 تا 100 
متری که در منطقه يک پايتخت قرار گرفته اند را بررسی 

کرده ايم. اين گزينه ها حداکثر پنج سال عمر دارند.

 ۹۰ تا ۹۵ متری ها
يک واحد آپارتمان ۹5 متری در خیابان دزاشیب، با دو 

اتاق خواب آگهی شده که چهار سال از زمان ساخت آن 
می گذرد، قیمت هر متر از اين خانه حدود 8۹ میلیون و 
500 هزار تومان است و برای خريد آن بايد هشت میلیارد 
و 500 میلیون تومان هزينه کرد. واحدی که صحبتش 
را می کنیم در طبقه دوم يک ساختمان پنج طبقه واقع 
شده و آسانسور، پارکینگ و انباری دارد. در توضیحات 
فروشنده آمده که خانه به خیابان اصلی و مراکز خريد تنها 
دو دقیقه فاصله دارد و در يک فرعی ســاکت قرار گرفته 
است. پنجره های اين خانه بزرگ و قدی هستند و بالکن 
آن قابل چیدمان است. يک گزينه ديگر در خیابان نیاوران 
با همین متراژ وجود دارد که دو خوابه اســت و در سال 

13۹6 ساخته شــده. قیمت هر متر از اين آپارتمان ۹6 
میلیون و 5۷8 هزار تومان اســت و برای خريد آن بايد 
هشــت میلیارد و ۷00 میلیون تومــان هزينه کرد. اين 
واحد در طبقه ســوم قرار گرفته و آسانسور، پارکینگ و 
انباری دارد و در يک فرعی دنج واقع شده است. خانه ای 
۹4 متری در قیطريه که سال 13۹۷ ساخته شده، متری 
86 میلیون و 1۷0 هزار تومان قیمت دارد و برای خريد 
آن بايد هشت میلیارد و 100 میلیون تومان پول داشت. 
اين خانه در طبقه ســوم قرار گرفتــه و امکاناتش کامل 
است و نیازی نیســت نگران جای پارک يا تعداد پله ها 
باشید. در گلسنگ نیاوران اگر بخواهید يک آپارتمان ۹0 

متری بخريد که همین امسال ساخته شده، بايد برای هر 
متر از آن 111 میلیون و 111 هزار تومان هزينه کنید. 
قیمت آپارتمانی که ما آگهی اش را بررسی کرده ايم 10 
میلیارد تومان است و در طبقه چهارم قرار گرفته است و 
آسانسور، پارکینگ و انباری دارد. اين خانه دو خوابه بوده 
و يکی از خواب ها مستر است و پنجره قدی سالن آن رو 

به کوهستان باز می شود. 

 ۹۵ تا 1۰۰ متری 
برای اينکه بتوانید خانه ای 100 متری با سن چهار سال 
در آجودانیه تهران بخريد که دو اتــاق خواب دارد و در 
سال 13۹۷ ساخته شده، به 11 میلیارد و 800 میلیون 
تومان پــول احتیاج داريد. اين خانــه در طبقه اول قرار 
گرفته و هر متر از آن 118 میلیون تومان قیمت دارد. اين 
واحد آپارتمانی دارای آسانسور، پارکینگ و انباری بوده و 

دارای يک لابی شیک است. در ولنجک واحدی ۹6 متری 
که در سال 13۹۹ ساخته شده و دو اتاق خواب دارد، با 
قیمت ۹ میلیارد و 500 میلیون تومان فروخته می شود. 
قیمت هر متر از اين خانه ۹۹ میلیون تومان است و اگر 
از امکاناتش می پرسید بايد بگويیم که دارای آسانسور،  
پارکینگ و انباری است. تمام خانه دارای نور زياد است و 
از متريال برند در آن استفاده شده. در نیاوران برای خريد 
خانه ای 100 متری و دو خوابه که ويو آن رو به کوه است 
به هشت میلیارد و 300 میلیون تومان پول نیاز خواهید 
داشت. هر متر از اين خانه 83 میلیون تومان قیمت دارد 
و دارای امکاناتی از قبیل آسانســور،  پارکینگ و انباری 
است. يکی از اتاق ها مســتر بوده و کابینت ها هايگلاس 
ترک هســتند. در الهیه يک واحد 100 متری در طبقه 
سوم قرار دارد که سال 1400 ساخته شده و قیمت  هر 
متر از آن 150 میلیون تومان است و برای سکونت در آن 

به 15 میلیارد تومان پول نیاز داريد. اين خانه آسانسور، 
پارکینگ و انباری دارد و دسترســی آن به خیابان های 
اصلی بسیار آسان اســت. از ديگر ويژگی های آپارتمان 
100 متری خیابــان الهیه داشــتن روف گاردن و لابی 
لوکس اســت. برای خريد خانه ای ۹۹ متری در ولنجک 
که در سال 1400 ساخته شده و تابه حال ساکنی نداشته 
به 12 میلیــارد و 200 میلیون تومان پــول نیاز داريد. 
اين واحد متری 122 میلیون تومان قیمت داشــته و در 
طبقه اول قرار گرفته اســت. تعداد اتاق خواب ها دو عدد 
بوده و آسانســور، پارکینگ و انبــاری دارد. پنجره های 
اين خانه سرتاســری هستند که نور بســیار خوبی را به 
داخل می آورند. داشتن لابی شیک و سالن اجتماعات از 
ويژگی های ديگر آپارتمانی است که در مورد آن صحبت 
کرديم. اين واحد دارای تراس نســبتا بزرگی اســت که 

می توان آن را با میز و صندلی چید.

   پنیر کبابی؛ کیلویی 1۶۸ هزار
قیمت هر کیلــو پنیر کبابــی 168 هزار تومان 
اســت. البته اين نوع پنیر در بســته بندی های 
450گرمی در بازار وجــود دارد؛ برند کاله آن 
را 83 هزار و 600 تومان می فروشد. طرفداران 
پنیر پارمزان برای خريــد 200گرم بايد 1۷3 
هزار تومان هزينه  کنند. بسته بندی 500گرمی 
پنیر موزارلا 150 هزار تومان قیمت دارد. قیمت 
بسته 100گرمی پنیر پارمزان پودری کالین 84 
هزار تومان اســت و اگر کسی بخواهد يک کیلو 
از آن را بخرد بايد 840 هزار تومان هزينه کند. 
کسانی که موزارلا دوســت دارند، از اين شانس 
برخوردار هســتند که آن را در قطعات کوچک  
بخرند. مــوزارلای گیس بافــت از برند کالین، 
در بســته 200گرمی ۷5 هزار تومان فروخته 
می شــود و يک کیلو آن 3۷5 هزار تومان است. 
پنیر کیــوب 300گرمی هــم 16۷ هزار تومان 

قیمت دارد.

   زیتون گریل؛ کیلویی 21۵ هزار
قیمت يک شیشه زيتون گريل وارداتی از چین 
که بدون هســته اســت و 450گرم وزن دارد به 
105 هزار تومان می رسد. البته يک برند ديگر از 
همین زيتون، به نام لوراس وجود دارد که شیشه 
460گرمی آن 18۹ هزار تومان است. يک کیلو 
زيتون پرورده 168 هزار تومان بوده و 380گرم 
زيتون سیاه را می شــود با 60 هزار تومان خريد. 
قیمت يک کنسرو 330گرمی مارچوبه خارجی 
400 هزار تومان اســت و هر کیلو از آن را بايد با 
قیمت يک میلیون و 200 هزار تومان خريداری 
کرد. برای خريد يک بســته ترشی بیبی کورن از 
برند توکل بايد ۹4 هزار تومان بپردازيد. نیم کیلو 
ترشی مخلوط هالوپینو و زيتون از کارخانه گلباز 
در اندازه 680گرمی، ۷8 هزار تومان قیمت دارد 
و برای 680گرم ترشی کاپاريس ترقی که برای 
استفاده در سالاد و غذا مناســب است، بايد ۷0 
هزار تومان هزينه کنید.  فلفل قرمز کبابی کشت 

چین، در شیشه های 450گرمی 80 هزار تومان 
فروخته می شود.

   روغن هسته انگور؛ یک لیتر 2۶۰ هزار
قیمت يک لیتر روغن سبوس برنج از برند زرين 
تالیا، 2۹0 هزار تومان است. اين روغن از کشور 
تايلند وارد شده و در ايران بسته بندی و توزيع 
می شود. اگر بخواهید ســراغ تولیدکننده های 
داخلی برويد، بطری يک لیتری روغن سبوس 
برنج از کارخانه مری کینگ را می شود با قیمت 
150 هزار تومان به خانه برد. روغن هسته انگور 
از کارخانه دلوين را در وزن يک لیتری بايد 25۹ 
هزار تومان خريد. البته اگــر روی برند مونینی 
که ادعا دارد از باغ های توسکانی ايتالیا می آيد، 
دســت بگذاريد، قیمت هر نیــم کیلوی آن به 
162 هزار تومان می رسد. 250 میلی لیتر روغن 
فرابکر تخم کدو ورژن، 150 هزار تومان فروخته 
می شــود و ســه لیتر روغن کنجد؛ 6۷5 هزار 
تومان است. 1.8لیتر روغن زيتون فرابکر از برند 

میلانو 565 هزار تومان است. اين روغن يکی از 
محبوب ترين انواع روغن زيتون در مارکت های 

ايتالیايی است.

   روکولا؛ کیلویی 22۰ هزار
روکولا يا آرگیولا از ســبزيجات معطر ايتالیايی 
اســت که در ســالاد کاربرد دارد. اگر بخواهید 
100گرم از اين سبزی را در بسته بندی شرکت 
گلباز بخريد، بايــد 22 هزار تومــان بپردازيد. 
مارچوبه خام خارجــی در وزن 100گرم، 250 
هزار تومان قیمت دارد و با اين حساب يک کیلوی 
آن دو میلیون و 500 هزار تومان تمام می شود. 
کاهو فرانسه دستچین، کیلويی 115 هزار تومان 
فروخته می شود و هر کیلو بیبی اسفناج را بايد با 
قیمت 150 هزار تومــان خريد. رزماری در وزن 
600گرم با قیمــت 130 هزار تومــان فروخته 
می شود و سبزی چارد هم در بسته بندی و وزن 
مشــابه 220 هزار تومان قیمــت دارد. نیم کیلو 
ســبزی ســورل 115 هزار تومان اســت و اگر 

بخواهید يک کیلو از آن بخريــد بايد 230 هزار 
تومان پول بپردازيد. بــرای خريد نیم کیلو کیل 
سبز که نوعی کلم با طعم شیرين است، بايد 150 
هزار تومان کنار بگذاريد. هر کیلو ســیب زمینی 

بنفش را 130 هزار تومان می فروشند.

   سرکه بالزامیک؛ لیتری 2۸۰ هزار
برای خريد سرکه بالزامیک بیشــتر افراد سراغ 
مارک های ايتالیايی می رونــد. قیمت نیم کیلو 
ســرکه بالزامیک از برند میلانو بــه 140 هزار 
تومان می رسد و اگر شیشه يک لیتری بخواهید، 
بايد 280 هزار تومان هزينه کنید. اين سرکه از 
انگورهای منطقه مودنا تولید شده است. کارخانه 
ايرانی وردا در ســال های اخیر بالزامیک تولید 
کرده که شیشه نیم  لیتری آن را ۹0 هزار تومان 
می فروشد. سرکه بالزامیک طی فرآيندی از انگور 
تهیه می شود که پیچیده و طولانی بوده و ممکن 
است سال ها زمان ببرد. علت قیمت بالای آن بايد 

همین مسئله باشد. 

   شیر سویا؛ لیتری ۴۰ هزار 
شــیر بادام غیر لبنی نیچرلیــن، در حال حاضر 
لیتری ۹0 هزار تومان به فروش می رسد و قیمت 
شیر بادام غیر لبنی کاله، 80 هزار تومان است. اگر 
از همین برند بخواهید يک شــیر فندق با حجم 
يک لیتر بخريد بايد 80 هــزار تومان بپردازيد. 
شیر فندق غیرلبنی نیچرلین در حجم يک لیتر 
۹0 هزار تومان است و شــیر سويای مانداسو که 
با طعم توت فرنگی تولید شــده به قیمت لیتری 
60 هزار تومان به فروش می رسد. اين شیر سويا، 
طعم های ديگری چون موز، آناناس و کاکائو دارد 
که قیمت آنها هم 60 هزار تومان است. پروشیر 
شــکلاتی کاله با وزن 330میلی لیتــر 45 هزار 
تومان فروخته می شــود و نوع وانیلی آن هم در 
بازار با همین قیمت پیدا می شود. پروشیر قهوه با 
طعم وانیل کاله از گزينه قبلی ارزان تر بوده و 38 
هزار تومان به فروش می رسد. شیر سويای ساده 
را در بازار با قیمت 40 هزار تومان پیدا می کنید. 

   زعفران؛ گرمی ۶۷ هزار
قیمت هر گرم زعفران مصطفــوی، به 6۷ هزار 
تومان رسیده است، يعنی بهای هرکیلو زعفران 
حدود 6۷ میلیون تومان اســت. بسته های پنج 
گرمی )يــک مثقــال( از همین برنــد با قیمت 
263 هزار تومان به فروش می رسد. البته قیمت 
زعفران  به نوع بســته بندی و برنــد آن مرتبط 
است. برند ســحرخیز هر گرم زعفران را تقريبا 
64 هزار تومان می فروشد. 80گرم فلفل پاپريکا 
گلســتان،  25 هزار تومان قیمت دارد. يک کیلو 
ادويه لیمو فلفلی را می شود با قیمت 258 هزار 
تومان خريد و ادويه های سوســیس از برند تک 
در بســته های 500گرمی،  1۷3 هــزار تومان 
عرضه شــده اند. ادويه مخصوص کباب و کتلت 
شاد در وزن ۷00گرم با قیمت 138 هزار تومان 
عرضه می شود. برای بسته های 260گرمی ادويه 
با قابلیت اســتفاده در پخت يا طعــم دار کردن 
استیک، برگر يا مرغ از برند سیسوتی بايد 125 

هزار تومان هزينه بپردازيد.

   کمپوت آناناس؛ کیلویی 1۴۰ هزار 
قیمت يک قوطی کمپوت آناناس 56۷گرمی از 
برند گلدن استار به 6۹ هزار تومان رسیده است. 
برند سالونیک اين کنسرو را با همین وزن ۹۹ هزار 
تومان می فروشــد. کمپوت آلوئه ورای لون استار 
با وزن 430گــرم به قیمت 44 هــزار تومان در 
بازار وجود دارد. برای خريد کنســرو خیار ملس 
سحر با وزن 630گرم می توانید 25 هزار تومان 
هزينه کنید. کمپــوت گیلاس ســحر در وزن 
600گرم را بايد با قیمــت 58 هزار تومان خريد. 
کمپوت گیلاس شیفته که 3۷0گرم وزن دارد، در 
فروشگاه ها با قیمت 38 هزار تومان عرضه شده 
است و برای کمپوت هلو سحر در وزن 660گرم، 

بايد 42 هزار تومان پول بدهید. 

   سوسیس فرانکفورتر؛
 کیلویی 2۵۰ هزار تومان

بسته 300گرمی سوسیس فرانکفورتر، با قیمت 
80 هزار و 300 تومان فروخته می شــود. قیمت 
يک کیلو سوسیس هات داگ از برند سولیکو 138 
هزار و 600 تومان بوده و بــرای خريد نیم کیلو 
کوکتل انگشــتی به ۹0 هزار تومــان پول نیاز 
داريد. نیم کیلو کوکتل ويژه ۷0درصد گوشت از 
کارخانه 202 با قیمت 105 هزار و 200 تومان 
به فروش می رسد و نیم کیلو سوسیس گوسفندی 
دست ســاز 200 هزار تومان قیمت دارد. برای 
خريد 300گرم ژامبون مــرغ ۹0درصد از 202 
بايد 8۷ هزار تومان پول بدهید. قیمت 300گرم 

ژامبون گوشــت ۹0درصد هم 125 هزار تومان 
اســت. بســته 400گرمی همبرگر ۹5درصد از 
مهیاپروتئیــن با قیمت ۷4 هــزار تومان عرضه 
می شــود. برای خريد نوع ۷5درصد آن بايد ۷1 
هزار و 600 تومان هزينه کنیــد. بعضی برندها 
هــم نوعی همبرگــر با درصد خلوص گوشــت 
بالای ۹۹درصــد را با قیمت 140 هــزار تومان 

می فروشند.

   برنج قهوه ای؛ کیلویی 112 هزار 
برای خريد ۹00گرم برنج قهوه ای از برند هاتی کارا 
به 111 هزار و 500 تومان نیاز داريد. 800گرم از 
برنج ارگانیک قهوه ای آبگینه 13۷ هزار تومان به 
فروش می رســد. يک کیلو شکر قهوه ای 4۹ هزار 
تومان قیمت دارد. البته کارخانه مفیدا ۷00گرم 
از اين نوع شکر را در محفظه شیشه ای با قیمت ۹5 
هزار تومان عرضه کرده و بسته های 350گرمی را 
۷4 هزار تومان می فروشــد. برای 100گرم پودر 
قهوه سبز گرين کافی نیاز به پرداخت 600 هزار 
تومان پول داريد. قهوه ســبز فوری مولتی کافه، 
۹5 هزار تومان اســت که 30 ساشــه دارد. يک 
بسته دمنوش قهوه ســبز مهرگیاه که شامل 14 
عدد اســت، 8۷ هزار و 500 تومان قیمت دارد. 
بسته 350گرمی قهوه سبز دستچین کالا را بايد 
با قیمــت 150 هزار تومان خريــد و به خانه برد. 
500گرم چای ســبز بارمال با قیمت 243 هزار 
تومان به فروش می رسد. قیمت 14 عدد دمنوش 
گیاهی چای ســبز 18۷ هزار و 500 تومان بوده 
و برای خريد يک بســته 250گرمی از چای سبز 

دکتر سینا به 80 هزار تومان پول نیاز داريد.

   بلوبری؛  کیلویی یک میلیون و 2۵۰ هزار 
قیمت يک بســته دو عددی آناناس تازه، 340 
هزار تومان است. برای خريد سیب سبز فرانسوی 
به 150 هزار تومان پول نیــاز داريد و 200گرم 
بلوبری را می توانید با پرداخت 250 هزار تومان 
بخريد. انبه پاکستانی را می شود با قیمت هر کیلو 
100 هزار تومان خريد. خريد پاپايا 500گرمی، 
165 هــزار تومان پــول می خواهــد. 450گرم 
تمرهندی تــازه 155 هزار تومــان قیمت دارد. 
100گرم رزبری منجمد را می شــود با پرداخت 
18 هزار تومــان خريد. 800گــرم انبه میوری، 
82 هزار تومان قیمت دارد و با 100 هزار تومان 
می شــود يک کیلو انگور ياقوتی خريد. هر عدد 
آواکادوی ايرانی ۷0 هزار تومان فروخته می شود 
و قیمت کیوانای 200گرمی ۷0 هزار تومان است. 
دراگون فروت را می توانید هر عدد با قیمت 1۷0 
هزار تومان بخريد. نارگیل هم کیلويی 150 هزار 

تومان قیمت دارد.

فدای طعم و مزه 
علیه تومان و ریال

گزارشی درباره قیمت خوراکی های خوشمزه اما نه چندان ضروری
رضا فرزیان|  پدربزرگ مرحومم دیوانه وار عاشق کباب بود. کباب کوبیده مخصوص بروجرد که احتمالا از 99.99 درصد گوشت خالص گوسفندی مهیا 
می شد و به واسطه بهره بردن از کمی پیاز، بی نهایت ترد و چرب وچیل عمل می آمد. پزشکان بارها او را از خوردن کباب چرب منع کرده بودند ولی همیشه 
یکی از نوه ها را بهانه می کرد و چند سیخ کباب تازه ســفارش می داد تا حداقل سه چهارمشان را خودش بخورد. مادربزرگم، چشم غره می رفت و تلاش 
می کرد یادش بیاورد که کباب چرب برای سلامتی زیان آور است. در جواب سرخوشانه می خندید، لقمه ای کباب و تکه ای پیاز را کنار هم لای نان خیس 
می گذاشت و پیش از اینکه لقمه را به دندان بکشد با لحن مخصوص می گفت: فدای شکم! سال ها می گذرد. دیگر نه اثری از پدربزرگ مانده، نه از مادربزرگ 
و کباب چرب حالا غیر ضرر و زیان برای سلامتی، تهدیدی است برای موجودی حساب های بانکی. الکی که نیست؛ گزارش جدید مرکز آمار نشان می دهد 
متوسط قیمت یک کیلو گوشت گوسفندی در خرداد 1401 به 183 هزار و 334 تومان رسیده اســت. اگر بخواهید آن را روی برنج بیندازید و چلوکباب 
بسازید، باید به ازای هر کیلو برنج ایرانی )باز هم به گواهی آمارهای رسمی( 97 هزار و 377 تومان پول بدهید. قیمت گردو به حدود 330 هزار تومان رسیده 
است و یک کیلو پســته و بادام درختی به ترتیب 373 و 325 هزار تومان قیمت دارند. مرکز آمار می گوید بهای چای خارجی در بسته بندی نیم کیلویی 
در خرداد امسال به 131 هزار و 400 تومان رسیده اســت. این  وضع اقلام ضروری سبد خورد و خوراک خانوار است. اگر مثل پدربزرگ مرحوم من، واله و 
شیدای طعم و مزه ها باشید، چاره ای نیست جز اینکه روی ضرر و زیانی که قیمت ها به جیب شما می زنند، چشم  ببندید و سرخوشانه بگویید: فدای شکم!



گشت و گذار
08 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3254  دوشنبه  13 تیر  1401

هزینه سمپاشی حیاط خلوت با 
مستاجر است یا مالک؟

پاسخ به سوالاتی درباره مسکن مهر، عدم پرداخت باقی مانده مبلغ 
قرارداد و ...

اين هفته به دو سوال مطرح شده توسط مخاطبین روزنامه و دو سوال 
مطرح شده توسط مخاطبین سايت دادراه پاسخ خواهیم داد:

1. اگر کسی 60 سال سن داشته باشد و 18 سال سابقه بیمه؛ می تواند 
بازنشسته شود؟

پاسخ: خیر. برای بازنشستگی در سن 60 سالگی، بايد حداقل 20 سال 
سابقه بیمه داشته باشید تا حقوق کامل به شما پرداخت شود. در غیر 
اين صورت، به اندازه میزان سال پرداخت حق بیمه، حقوق دريافت 

خواهید کرد و در اين فرض يعنی 18 روز حقوق.
2. يک خانم تنها هستم که سوم خرداد 1399، از مديرعامل مسکن 
مهر آبادان، ســاختمانی در منطقه مهرآباد غربی خريدم. در تنظیم 
سندی که در دفترخانه برايم تنظیم شد نوشته هزينه اشتراک آب، 
برق و آسانسور تسويه شده اســت اما برايم پیامک آمده که خانه دو 
قسط 516 هزار و 500 تومانی بدهی برق از سال 1395 دارد. از سوی 
ديگر، با کلی قسم و آيه ادعا کرد که آسانسور دو ماهه آماده است ولی 
حالا بعد از دو ســال حتی جواب تلفن را نمی دهد. با مديرعامل کل 
مســکن مهر صحبت کردم و می گويد بايد يک میلیون و 500 هزار 
تومان به حساب اتاق داوری پرداخت کنی که به حرفت گوش کنیم. 

يک ساختمان داغان را اين طور به من فروختند. من بايد چه کنم؟
پاســخ: با توجه به ســوالی که مطرح کرديد به نظر می رسد که در 
قرارداد شما شــرط داوری شده باشــد. در اين صورت راهی نداريد 
جز اينکه ابتدا به داور مراجعه کنید و مراجعه به داوری نیز مستلزم 

پرداخت هزينه است. 
3. آپارتمانی اجاره کرده ام کــه به جای انباری حیاط خلوتی دارد که 
مسقف نیست و چون چند ماه خالی بوده برای اطمینان می خواهم آن 

را سمپاشی کنم. هزينه آن به عهده من است يا مالک؟
پاسخ: هزينه چنین کاری به عهده ســاکنین است چون سمپاشی 
يک مسئله جاری و روزمره است و نه يک هزينه سرمايه ای و اساسی. 
البته از آنجايی که اين حیاط خلوت جزو مشــاعات ساختمان است 
در صورتی که به نظر ساير ساکنین ســاختمان يا مديريت، واقعا به 
سمپاشی نیاز داشته باشد، بايد اين هزينه را همه ساکنین پرداخت 
کنند ولو اينکه راهی به اين حیاط خلوت نداشــته باشند. مگر اينکه 
شما با ساکنین توافق کنید که در صورت استفاده از اين مکان به عنوان 
انباری، آنجا را شخصا سمپاشی خواهید کرد. طبیعی است که بدون 

اجازه ساير ساکنین شما چنین حقی نخواهید داشت. 
4. من کابینت کارم. طی قراردادی کتبی، کالايی به مشتری فروختم. 
موقع تسويه به بهانه واهی باقی مانده حســاب را پرداخت نمی کند. 

بايد چه کنم؟
پاسخ: دادخواســت مطالبه وجه به استناد همان قرارداد کتبی ارائه 
کنید. اين دادخواست در صورتی که مبلغ درخواستی زير 50 میلیون 

تومان باشد در شورای حل اختلاف رسیدگی خواهد شد.  
پارکه قرار است هر هفته در روزهای دوشنبه در همین صفحه، آخرين 
تحولات حقوقی که شــهروندان به آن نیاز دارند را گزارش کند و به 
پرسش های حقوقی آن ها پاسخ دهد. شما هم می توانید سوالات خود 

را به ايمیل های زير يا پیامک 09202001707 ارسال کنید:
 PR@7Sobh.com
mo.masjedi@gmail.com

     پارکه                                           مصطفی آرانی

اين روزها که دمای 40 درجه هوا در تهران به يک 
موضوع عادی تبديل شده، بد نیست برای آشنايی 
ساکنان پايتخت و البته مسافران، نگاهی بیندازيم به 
يیلاقاتی که اطراف تهران وجود دارد و جان می دهد 
برای سفر يک روزه تابســتانی. اين مطلب را خانم 
اکرم زمانی نوری برای مجله کجارو جمع آوری کرده 

و خلاصه آن را در اينجا می خوانید: 
۱    لواسان؛ ۱۱ کیلومتری شمال شرق تهران

لواسان که در اصطلاح عامیانه به آن لواسون  گفته 
می شــود؛ دره ای يیلاقی و خوش آب وهوا ست که 
در دامنه های جنوبی کوه هــای البرز جای گرفته 
است و از جاهای ديدنی تهران محسوب می شود. 
طبیعت اين منطقه از دامنه های شمالی آن شروع 
و به درياچه ســد لتیان ختم می شود. اين منطقه 
همچنین روستاهايی تماشايی چون افجه، سینک 
و برگ جهان دارد که گشت وگذار در آن ها دلنشین 

خواهد بود.
2    افجه؛ پنج کیلومتری شمال شرق 

شهر لواسان
روستای زيبا و خوش آب وهوای افجه يکی از يیلاقات 
اطراف تهران است که با داشتن جاذبه های ديدنی و 
تماشايی يکی از پاتوق های يیلاقی پايتخت نشینان 
در آخر هفته ها ســت. مهم ترين جاذبه اين روستا 
دشت هويج يا دشت گرچال است که در بالادست 

افجه در ناحیــه گلندوک و لواســان جای گرفته 
است. از ديگر ديدنی های افجه می توان به دشت ها 
و آبشارهای تماشــايی چون پســوچیک، حمام 
تاريخی، درخت چنار 400 ســاله، سقاخانه و قلعه 
ساکا اشاره کرد. باغ های سرسبز اين روستا در فصل 
بهار با شکوفه های گیلاس چهره ای زيبا و رويايی 
به افجه می بخشند و عبور از کوچه پس کوچه های 
و خانه های قديمی آن حس و حالی خوشــايند به 
آدمی می دهد. در کنار گشت وگذار در داخل روستا 
و طبیعت اطراف آن می توانیــد به کوهنوردی نیز 
بپردازيد. وجود قله های متعدد چون ساکا، يخچال و 
مهرچال، افجه را به مقصدی عالی برای کوهنوردان 

تبديل کرده است.
3    طالقان؛ ۱2۰ کیلومتری شمال غربی 

تهران
طالقان يکی از مناطق يیلاقی و معروف تهران است 
که با داشتن هوای خنک و دل پذير در روزهای آخر 
هفته میزبان بسیاری از تهرانی ها و اهالی پايتخت 
است. قلعه های تاريخی متعلق به دوره اسماعیلیان، 
چشمه های جوشان و پرآب مانند چشمه آب گرم 
گنداب، آبشارهای چون شــلبن، آسکان و سفید 
آب، غارهايی همچون غار پراو بــزج زالن از جمله 
ديدنی های طالقان اســت. وجود گل گشت های 
سرســبز با مناظر بی بديل، فرصت مناسبی برای 

پیــاده روی و گشــت وگذار در دل طبیعت زيبای 
طالقان است.  

4    فشم؛۵۰ کیلومتری  شمال شرق تهران
فشم که به نام های اوشون- فشم و اوشان- فشم- 
میگون نیز شــناخته می شــود، يکــی از بهترين 
يیلاقات تهران است. از مناطق ديدنی  فشم می توان 
آبشارهای لالون، لارمحله، آبشارهای يخی آبنیک 
و هملون نام برد. رودخانه فشم، دشت جانستون، 
دره آهنگرک، تنگه هملون يا دره هملون به همراه 
غار اسبول و باغ های سرسبز میوه های خوش طعم 
نیز بخش ديگری از زيبايی های فشــم را تشکیل 
می دهند. کوه های اطراف نیز مقصدی عالی برای 

کوهنوردان و صخره نوردان است.
۵   کن و سولقان؛ شمال غربی تهران

كن و سولقان نام دو روســتای يیلاقی است که در 
شــمال غربی تهران قرار دارد. اين منطقه يیلاقی 
طبیعتی سرســبز، خوش  آب وهــوا و ديدنی های 
متعددی دارد. امامــزاده داوود يکی از جاذبه های 
معروف دره کن است. باغ های پر میوه نیز چشم انداز 
زيبايی به اين دره بخشیده اســت. در مسیر جاده 
کن سولقان، کافه ها، رستوران ها و قهوه خانه های 
زيادی به چشــم می خورد. روســتاگردی در کن 
نیز صفای خاصی دارد. روســتای سنگان يکی از 
محله های يیلاقی محله کن به شمار می رود و برای 

کوهپیمايی مناسب اســت. در نزديکی اين روستا 
آبشار رندان وجود دارد که در زمستان يخ می زند و 
منظره تماشايی را به وجود می آورد. سولقان، ورديج، 
واريش، کشار، کیگا نیز از ديگر روستاهای کن است.
6    آهار و شکراب؛ ۱3 کیلومتری فشم

در فصل بهار و اوايل آن آهار به همراه باغ های گیلاس 
و آلبالو به يک تابلوی نقاشی زيبا می ماند و در فصل 
پايیز مهمانی چشــم نوازی از رنگ هــا در آن برپا 
می شود. آبشار فصلی چهل پله يکی از ديدنی های 
آهار اســت که در دامنه کوه قلعه دختر آهار قرار 
دارد. روستای شکرآب نیز يکی ديگر از مکان های 
يیلاقی اطراف تهران است که بعد از آهار واقع شده 
است. مسیر آهار به شــکراب يکی از رويايی ترين 
مسیرهای طبیعت گردی در فصل پايیز است که دو 
ساعت به طول می انجامد و در میان طبیعت دوستان 
محبوبیت دارد. روستای شکرآب باغستانی باصفا 
و خوش آب وهوا ســت که در گذشته مورد توجه و 
شکارگاه و يیلاق حاکمان به شمار می رفته است. 

آبشار شکراب از جمله ديدنی های اين روستا ست.
7    برغان؛ ۱3 کیلومتری شمال غربی 

شهر کرج
برغان يکی از روستاهای يیلاقی و خوش آب وهوا در 
نزديکی تهران است که در میان کوه های البرز و در 
میان کرج و هشتگرد واقع شده  است. رودخانه های 
شــاهرود و ســنج که از کوه های البــرز مرکزی 
سرچشمه می گیرند با عبور از میان برغان سرزندگی 
و حیات را به آن بخشیده اند. مسجد و حسینیه اعظم 
برغان، پل برغان، زيارتــگاه چهل دختر، درختان 
کهنسال همچون چنار کهن مسجد برغان و درخت 
پیر سپیدارک، تپه باستانی کش کلا، پل تاريخی 
و حمام قديمی، خرابه های آســیاب و کوچه های 
ســنگ فرش از جمله ديدنی های اين روستا ست. 
بازار برغان نیز يکی از قديمی ترين بازار های موجود 
در استان البرز اســت که در گذشته به عنوان مرکز 
تجارت محصولات کشاورزی همچون پنبه شهرت 
داشــت. تکیه و تعزيه اين روستا نیز شهرت زيادی 
دارد. روستای برغان سوغاتی های خوشمزه زيادی 
چون عسل ، توت، گردو، ســماق و لبنیات دارد که 
در اين میان آلو و گوجه ســبز برغان معروف ترين 
آن ها ست. ديزی محلی، انواع کباب، آش کشک، آش 
جو، لواسیرک نان، دوبندی نان و فسنجان غذاهای 

لذيذ محلی برغان است.

8   شهرستانک؛ ۵4 کیلومتری شمال 
غربی کرج

روستای تاريخی شهرستانک در گذشته محل کاخ 
يیلاقی ناصرالدين شاه قاجار بوده است که بقايای آن 
همچنان در اين روستا وجود دارد. قلعه دختر يا قلعه 
دزدبند يکی ديگر از بناهای تاريخی شهرســتانک 
است. در اين روســتا همچنین تپه باستانی به نام 
شنستون يا شنستان وجود دارد که نشان از قدمت 
اين مکان دارد. آبشار و رود گیله رود از جاذبه های 
طبیعی شهرستانک است. اين رود از داخل روستا و 
از نزديکی کاخ ناصری عبور می کند و جلوه و طراوات 

زيبايی به آن بخشیده است.
۹   وردیج و واریش؛ کیلومتر ۹ اتوبان 

خرازی به سمت غرب
ورديج و واريش نام دو روســتای ديدنی در اطراف 
تهران است که در بین کوه های البرز جای گرفته اند. 
اين منطقه يیلاقی به دلیل نزديکی زياد به پايتخت، 
يیلاقی باصفا برای گذران ايام بهار و تابستان است. 
ورديج بزرگ ترين روســتای حريم شــمال غرب 
تهران به شمار می رود. اين روســتا از توابع بخش 
کن و سولقان تهران است. روستای واريش نیز در 
بالادست ورديج قرار دارد. معروف ترين جاذبه اين 
منطقه صخره های عجیب و غريبی اســت که بین 
ورديج و واريش واقع است. اين صخره های اسرارآمیز 
همچون صورتک های آدم هايی می مانند که در خود 
رازهای زيادی را پنهان کرده اند. آبشــار لت مال، 
امامزاده بی بی زرين قمر، چشمه واريش، باغ های 
میوه های خوش مزه همچون گیلاس، آلبالو، سیب، 
گیلاس، هلو، گلابی، گردو و انگور، چشمه شاهی و 
ارتفاعات پهنه حصار از ديگر زيبايی های ورديچ و 

واريش است.
۱۰   کردان؛ 2۵ کیلومتری کرج

کردان يکی از يیلاقات نزديک تهران اســت که از 
توابع شهرستان ســاوجبلاغ استان البرز محسوب 
می شود. اين روستا به دلیل داشتن سکوت و آرامش، 
هوای پاک و نزديکی به اتوبان تهران-قزوين مورد 
استقبال اهالی تهران و گردشــگران زيادی است. 
درياچه کردان، برج آرامگاهی يا برج مقبره کردان، 
پل قديمی  بانو صحرا متعلق به دوره صفوی، امامزاده 
شاهزاده حسین و بی بی شهربانو از جمله ديدنی های 
کردان است. اولین سايت پروازی البرز نیز در کردان 

قرار دارد.

 پناه بردن به آغوش البرز

     دریچه

مديــرکل میــراث فرهنگی گیــلان اعلام کرد 
با پیگیری های انجام شــده ماســوله به عنوان 
هشــتمین شــهر از ايران در فهرست شهرهای 

تاريخی جهان قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، ولی جهانی اظهار کرد: 

شهر تاريخی ماســوله با پیگیری های شهرداری 
و شورای اســلامی به عنوان هشــتمین شهر از 
ايران پس از شــهرهايی مانند اصفهان، شیراز، 
يزد، کاشــان، نیشــابور و ســمنان در فهرست 
شــهرهای تاريخی جهان قرار گرفــت. جهانی 

افزود: خوشــبختانه با حمايت های انجام شــده 
شاهد برداشته شــدن گام های مؤثری در مسیر 
ثبت جهانــی پرونده منظر فرهنگــی- تاريخی 
شهر ماسوله در فهرست میراث جهانی يونسکو 

هستیم.

وی اضافه کرد: امیدواريم در ماه های آتی و پس از 
حضور ارزيابان يونسکو در استان سرسبز گیلان 
شاهد رقم خوردن اين اتفاق خوب که پیامدها و 
نتايج ارزنده ای برای اســتان گیلان و همچنین 

کشور دارد، باشیم.

ماسوله شــهری تاريخی و گردشگری در استان 
گیلان و از توابع بخش سردار جنگل شهرستان 
فومن است. ماسوله در منطقه جنوب غربی استان 
گیلان و در فاصله 36 کیلومتری شهر فومن و 60 

کیلومتری شهر رشت واقع شده است.

ماسوله در فهرست شهرهای تاریخی جهان قرار گرفت

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی عنوان کرد: جهاد تبیین 
منحصر به قشر خاصی نمی شود

گلستانی:   علی  مشهد-  
نماینده ولی فقیه در استان خراسان 
گفت:  مشهد  جمعه  امام  و  رضوی 
به جهاد  مقام معظم رهبری حکم 
تبیین دادند و جهاد تبلیغ نفرمودند. 
روحانیت  قشر  وظیفه  تبلیغ  جهاد 
است، اما جهاد تبیین به قشر خاصی منحصر نمی شود. در جهاد تببین ابلاغ 
کفایت نمی کند، بلکه رساندن به مطلوب است. این وظیفه در درجه اول وظیفه 
روحانیت است.  آیت الله سید احمد علم الهدی، در همایش مبلغین جهادی در 
عرصه سلامت و مقابله با کرونا که در مجتمع اقامتی امامت مشهد برگزار شد، 
گفت: مؤمنون و صادقون منحصر به کسانی است که خدا و پیامبر را باور کرده و 
جهاد می کنند. آنچه در ذات خداوند مقدم است، جهاد اموال و جهاد انفس است 
و جهاد انفس بر جهاد اموال تقدم دارد.وی افزود: آنچه در شما تحقق پیدا کرد، 
جهاد انفس بود که در شیوع بلایی که تمام جهان را فرا گرفته بود، تکلیف شرعی 
اموات را انجام دادید. حرمت مومن در جامعه دینی و اسلامی در اوایل شیوع کرونا 
از بین رفته بود که شما آمدید و این حرکت بزرگوارانه را بدون ترس از شیوع انجام 
دادید و بخاطر اخلاص شما آبرومندانه به خاک سپرده شدند.امام جمعه مشهد 
تصریح کرد: هدایت دو قسم است، یکی نشان دادن راه است و قسمت اصلی 
هدایت، رساندن به هدف و منزل خواهد بود. هدایت امت منحصر به مولای متقیان 
امام علی)ع( بوده است. جهاد تبلیغ مقام ابلاغ است که یا جا می افتد یا جا نمی 
افتد ولی جهاد تبیین رساندن به مطلوب است.نماینده ولی فقیه در استان خراسان 
رضوی تاکید کرد: اگر ما در زندگی یک خاطره ایجاد نماییم که ولی عصر به ما 
لبخند بزن برای تمام عمرمان کافی است. در عرصه خدمت مهم نیست چه کسی 
جلوتر یا عقب تر است، آنکس جلوتر است که به خدمت تمام عصر بیاید. امیدواریم 
بتوانیم ما اخلاصمندانه خدمت خود را انجام دهیم. مسیر خدمت مسیر خطیر 
است و همواره نیست، ممکن است در این مسیر از اخلاص کاسته شود.عبدالهی 
نماینده گروه تبلیغی احسان ماندگار نیز در این همایش گفت: اسلام برای تحقق 
اهداف اجتماعی دو نهاد، نهاد های حاکمیتی و نهادهای اجتماعی دارد، که هر کدام 
وظایفی دارند. هیچ کس نمی تواند بگوید فقط نهادهای حاکمیتی یا نهادهای 
اجتماعی مسئولند. هر کس باید در راستای این اهداف متعالی اسلام و جامعه 
اسلامی عمل کند.وی ادامه: برای پیدا کردن و رفع محرومیت، فعالیت جهادی 
باید کنار حاکمیت نهادهای اجتماعی نیز قدم بردارند. در عرصه فعالیت های 
جهادی تجربه کرونا نشان داد فضا برای فعالیت های مردمی و جهادی فراهم است. 
عبدالهی بیان کرد: با گفتگو با آقای خاموشی ایشان نیز تاکید کردند چه چیزی 
بهتر از فعالیت های جهادی برای فعالیت های تبلیغی می تواند باشد، پس جمعی 
تشکیل شد که از ظرفیت مبلغین سراسر کشور که با اداره اوقاف ارتباط دارند یا 
اینکه با پشتیبانی بقاع متبرکه می تواند کار کنند، تشکیلاتی شکل بگیرد. لذا گروه 
تبلیغی " احسان ماندگار" به عنوان بک سازمان مردم نهاد تشکیل شد.ایشان 
تصریح داد: این گروه جهادی اهداف و برنامه های مفصلی دارد که می توان از، 
تحقیق و پژوهش برای معضلات اجتماعی، ترویج معارف قرآن و عترت، کمک به 
کاهش فقر، طراحی جلوه های نوین تبلیغ، همکاری برای تبدیل بقاع متبرکه به 
قطب محرومیت زدایی، ترویج سنت حسنه وقف و استفاده از ظرفیت نهادهای 
اوقاف و بسیج برای اهداف گروه اشاره نمود.محمد احمدزاده، مدیر کل اوقاف و 
امور خیریه خراسان رضوی، در همایش مبلغین جهادی اظهار داشت: مجاهدت 

طلاب در ایام کرونا در بخش های مختلف نمود داشت. 

برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی کارکنان شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه گلستان

گرگان- با هدف ارتقای نشاط اجتماعی و سلامت کارکنان و خانواده آن ها و 
حفظ انسجام و همدلی بین همکاران همایش پیاده روی خانوادگی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان در گرگان برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان، مرتضی مقدس، 
مسئول روابط عمومی منطقه در این خصوص گفت: این همایش  باحضور مدیر 
منطقه و جمعی از کارکنان و خانواده هایشان از محوطه باباطاهر به سمت گلزار 
شهدا گمنام واقع در تپه نورالشهدا انجام گردید.در این همایش همچنین یک 
دوره مسابقه فرهنگی برای فرزندان کارکنان برگزار و به برگزیدگان  هدایایی 

اهدا شد.

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛
اختتامیه نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی در قم برگزار 

می شود
و  فرهنگ  مدیرکل  ایرنا-  قم- 
ارشاد اسلامی استان قم گفت: آیین 
ملی  جشنواره  نخستین  اختتامیه 
مطبوعات دینی روز پنجشنبه هفته 
جاری با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در تالار فرهنگ و هنر قم 
برگزار می شود. امیرعلی عموزاده روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: این جشنواره در سه بخش برگزار شد که نخستین بخش با عنوان بخش 
حرفه ای در موضوع هایی از جمله تیتر، مصاحبه و گزارش خبری بود. وی بیان 
کرد: بخش دوم جشنواره بخش موضوعی نام دارد که در موضوع هایی همچون 
عفاف و حجاب، ایثار و شهادت و مسجد رکن محله محوری ترتیب یافت. عموزاده 
بخش سوم را ویژه رسانه های حوزه دین عنوان کرد و افزود: در این بخش به 
انتخاب هیات داوران از تعدادی از قدیمی ترین و فعال ترین مطبوعات حوزه دین 
که اثرگذاری بالایی دارند تقدیر خواهد شد. وی با اشاره به این که نزدیک به ۸۰۰ 
اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است گفت: صاحبان آثار برتر با اهدای لوح 
تقدیر و جوایز ارزنده تقدیر خواهند شد. نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی، 
شهریورماه سال گذشته اعلام فراخوان شد که علاقه مندان برای ارسال آثار خود 

تا ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۰ فرصت داشتند.

در بهار امسال صورت پذیرفت:
افزایش ۹۰ درصدی شناسایی تخلفات اضافه بار در استان مرکزی 

نقل  و  حمل  معاون  اراک- 
نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره 
جاده ای استان مرکزی از افزایش ۹۰ 
درصدی شناسایی تخلفات اضافه بار 
توسط کارشناسان ایمنی و ترافیک 
و گشت های سیار در سطح راه های 
استان خبر داد. »علی امیری« معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مرکزی با اشاره به تشدید نظارت ها بمنظور کنترل فعالیت 
ناوگان حمل و نقل گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون شناسایی تخلفات اضافه 
بار در استان مرکزی ۹۰ درصد رشد داشته است. وی هدف از اجرای این طرح 
را ارتقای ایمنی و جلوگیری از آسیب به زیرساخت راه ها عنوان کرد و افزود: با 
تقویت گشت های نظارت حمل و نقل و همکاری پلیس راه استان، امسال بیش از 
۵۰ طرح گشت دروازه ای در سطح محورهای مواصلاتی استان به اجرا در آمده 
است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
با تشریح اقدامات انجام شده اظهار کرد: از عمده ترین تخلفات احصا شده در این 
طرح می توان به حمل کالای بدون بارنامه و حمل بار دارای اضافه تناژ اشاره کرد. 
وی ادامه داد: برای شناسایی تخلفات اضافه بار، علاوه بر سامانه های هوشمند 
توزین بار )WIM( نصب شده در راه ها، این تخلفات توسط گشت های ایمنی و 
ترافیک با استفاده از باسکول سیار نیز شناسایی شده و پس از آن متخلفین به 
کمیسیون رسیدگی به تخلفات اداره کل معرفی می شوند که گفته می شود اغلب 
تخلفات اضافه بار مربوط به محورهای منتهی به معادن مصالح ساختمانی است. به 
گفته امیری در سه ماهه نخست امسال بیش از ۲۰۰ تخلف در کمیسیون  ماده ۱۱ 
و ۱۲ رسیدگی به تخلفات حمل و نقل در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مرکزی مورد بررسی قرار گرفته که نتیجه آن صدور احکام مختلف برای ۸۴ 

نفر راننده و ۱۴ شرکت حمل و نقل کالا بوده است.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
یادآور شد: حمل بار بدون بارنامه علاوه بر تخلف و تخطی از قانون، می تواند 
عواقب جبران ناپذیری در صورت بروز حوادث پیش بینی نشده، برای رانندگان 
بهمراه داشته باشد که یکی از آنها عدم پوشش بیمه در صورت خسارت به 
محموله  است. وی تأکید کرد: هدف از اجرای طرح های نظارتی در حوزه حمل 
و نقل جاده ای، در وهله اول جابه جایی نظام مند و سیستماتیک بار بوده که در 
نهایت منجر به برخورداری از حمل و نقل ایمن و حمایت از رانندگان درصورت 
بروز حوادث پیش بینی نشده و احتمالی است که امیدواریم با تداوم اجرای طرح 
گشت دروازه ای و رعایت کامل قوانین توسط رانندگان، شاهد شبکه حمل و 

نقل پایدار باشیم.

در جریان گفتگوی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس با مهندس اکبری مقدم 
توافق شد:

همکاری بیشتر جهت فعال سازی کریدور شمال جنوب

رشت- به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی، سرگئی میلوشکین، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان 
روسیه بهمراه معاونین و تعدادی از سرمایه گذاران این منطقه ضمن گفتگو با 
مهندس علی اوسط اکبری مقدم، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان، از 
بخش های مختلف مجتمع بندری کاسپین و فاز تجارت و گردشگری سازمان 
دیدار به عمل آورد و با امکانات و زیرساخت های ایجاد شده ظرف سالهای اخیر 
آشنا شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با ارائه تحلیلی از 
اهمیت نقش منطقه ویژه لوتوس و آزاد انزلی در گسترش مناسبات دو کشور، 
ظرفیت دو بندر انزلی و کاسپین را که در محدوده این منطقه مشغول به فعالیت 
می باشند را ۱۹ پست اسکله و ۱۱ میلیون تن در سال اعلام کرد و اظهار داشت: 
توسعه زیرساخت های حمل و نقلی و ترانزیتی یکی از مهمترین راهبردهای تعیین 
شده از سوی دولت جمهوری اسلامی است که در استان گیلان و منطقه آزاد انزلی 
در قالب اضافه شدن ۶ پست اسکله جدید به این دو مجتمع بندری، ظرفیت نقل 
و انتقال کالا به ۱۵ میلیون تن افزایش پیدا می کند. وی با اشاره به افزایش سرعت 
طرح اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری و فرصت های جدیدی که 
از طریق وصل شدن بنادر دریای خزر به بنادر خلیج فارس و دریای عمان برای 
ترانزیت بین المللی به وجود می آید، پیشنهاد سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ایرانی و روسی در بنادر دو طرف را مطرح کرد و افزود: احداث اسکه،سیلو و 
انبارهای عمومی،مخازن نگهداری مایعات و سردخانه در بندر کاسپین و بنادر 
آستراخان به صورتBOT؛ برگزاری نشست مشترک سرمایه گذاران دو کشور 
به منظور آشنایی با ظرفیت های همکاری دو طرف؛ تشکیل شورای هماهنگی 
مناطق آزاد ایران و مناطق ویژه اقتصادی روسیه که در کریدور شمال-جنوب قرار 
دارند و برگزاری نمایشگاه توانمندی های بنادر حاشیه دریای خزر را می توان به 
عنوان مهمترین محورهای توسعه همکاری های دو جانبه در مسیر توسعه مراودات 
اقتصادی دو کشور در دستور کار قرار داد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس 
جایگاه منطقه آزاد انزلی به عنوان دروازه ورود به ایران و مهمترین محور کریدور 
شمال-جنوب را تشریح نمود و با اشاره به عزم دولت فدرال روسیه جهت توسعه 
مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف به ویژه همکاری های ترانزیتی و حمل 
و نقلی، اضافه کرد: ایجاد محدوده ویژه اقتصادی جدید در آستراخان و یک بندر 
جدید؛ به منظور توسعه زیرساخت های لازم جهت گسترش همکاری های تجاری 
روسیه با ایران در مسیر اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ترانزیت کالا با کشور هند از 
سوی دولت روسیه در حال انجام می باشد که تا پایان سال ۲۰۲۳ فاز نخست این 

دو طرح آماده بهره برداری می شود.

آغاز عملیات اجرایی اصلاح شبکه توزیع آب در روستای 
»کفرات« نکا

ساری- مدیر امور آبفا شهرستان نکا از آغاز عملیات اجرایی اصلاح شبکه 
توزیع آب در روستای »کفرات« نکا و تحویل گیری این روستا خبر داد. مهندس 
بخش  توابع  از  کفرات  روستای   : داشت  اظهار  درگفتگویی  صحراگرد  الیاس 
هزارجریب شهرستان نکاء با ۹۰ خانوار و ۲۷۹ نفر جمعیت )بر اساس سرشماری 
سال ۱۳۹۵( تحت پوشش شرکت نیست و آب آشامیدنی این روستا از یک دهنه 
چشمه تامین می شود. وی افزود: به دلیل فرسودگی شبکه توزیع روستای کفرات 
به طول ۳۵۰۰ متر و کمبود آب در این روستا، امور آبفا نکا با مشارکت اهالی 
تاکنون ۲ هزار متر از شبکه آبرسانی را اصلاح کرده است. مدیر امور آب و فاضلاب 
شهرستان نکاء با اشاره به شرایط تحویل گیری مدیریت آب روستای کفرات توسط 
شرکت گفت: تاکنون ۳۱۰۰ متر خط انتقال آب در این روستا اجراء ، یک باب 
مخزن ۵۰ متر مکعبی و یک واحد ایستگاه پمپاژ نیز احداث و راه اندازی شده است 
که با تکمیل عملیات اجرایی به زودی تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب مازندران 
قرار خواهد گرفت. مهندس صحراگرد با اشاره به راه اندازی چاه بهپاک افزود: در 

راستای مقابله با تنش آبی یک حلقه چاه متعلق به شهرداری نکا با موافقت شهردار 
و اعضای شورای شهر با دبی ۲۵ لیتر در ثانیه وارد مدار بهره برداری شد تا در مواقع 
بحرانی به عنوان چاه پدافندی مورد استفاده قرار گیرد در همین راستا در مجاورت 

چاه سیستم کلرزنی قطره ای نیز نصب شد.

 از سامانه حقوقی سحاب 
در برق منطقه ای خوزستان بهره برداری می شود

به شکایات شرکت برق منطقه ای  مدیر دفتر حقوقی و رسیدگی  اهواز- 
خوزستان گفت: برای تسهیل در رسیدگی به پرونده های دعاوی حقوقی و املاک، 
سامانه سحاب خریداری و در مراحل پایانی بهره برداری قرار دارد. جلیل وکیلیان 
بیان کرد: با توجه به حجم فعالیت ها و گستردگی اقدامات حقوقی در شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، این نرم افزار به الکترونیکی شدن این امور و سرعت بخشی به 
حل آنها کمک شایانی خواهد کرد. وی افزود: این سامانه امکان ایجاد پرونده های 
الکترونیکی دعاوی و املاک، بایگانی الکترونیکی اسناد و مدارک، دسترسی به 
گزارشات لحظه ای و آمار الکترونیکی، تولید خودکار اوراق قضایی و در نهایت 
مطالعه الکترونیکی پرونده ها را فراهم می کند.  مدیر دفتر حقوقی و رسیدگی به 
شکایات شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از مهم ترین دستاوردهای 
سامانه سحاب می توان به رفع مشکلات و چالش هایی نظیر احتمال از بین رفتن 
اسناد و جلوگیری از اتلاف وقت منابع انسانی برای رجوع به این اسناد، کندی 
پاسخگویی به مراجعه کنندگان و زمان بر بودن دسترسی به سوابق پرونده های 
دعاوی و املاک، اشاره کرد. وکیلیان اضافه کرد: با همکاری دفتر فناوری ارتباطات 
و اطلاعات به زودی این سامانه مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت و در این 
راستا با حضور شرکت مشاور، کلاس های آموزشی چگونگی بهره برداری از آن 

نیز برگزار شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه:
همکاری صنایع و ادارات در پیک تابستان امسال ضروری است

کرمانشاه - اکبری: باحضور مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان 
کرمانشاه، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه و با دعوت جمعی از 
مسئولان سازمان صنعت، معدن، تجارت، سازمان جهاد کشاورزی، امور اقتصادی 
استان، شرکت برق منطقه ای غرب و سازمان بازرسی جلسه هماهنگی برنامه ها 
و اقدامات مورد نیاز برای مدیریت مصرف و کنترل پیک بار تابستانی در شرکت 
توزیع نیروی برق استان کرمانشاه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق استان کرمانشاه، در این  جلسه که به منظور تعامل و هم افزایی 
جهت مدیریت مصرف بار انرژی ۱۴۰۱ برگزار شد، محمد مرادی مدیرعامل این 
شرکت با تشکر از همکاری صنایع، ادارات و کشاورزان در سال گذشته، گفت: 
باتوجه به افزایش دمای هوا و تقاضای زیاد برای انرژی برق، به همکاری صنایع، 
کشاورزان و ادارات دولتی نیازمندیم.به همین دلیل هر ساله تفاهمنامه هایی 
با مشترکین کشاورزی و صنایع برای مدیریت مصرف بار داریم. وی همچنین 
استفاده از مولدهای اضطراری در ساعات اوج مصرف، خاموش کردن سیستم های 
روشنایی، سرمایشی و مصارف غیرضروری در پایان وقت اداری، انجام سرویس 
دوره ای تجهیزات سرمایشی و مشخص نمودن فردی به عنوان مدیر انرژی را 
به عنوان اهم انتظارات از دستگاه های اجرایی برای عبور از پیک بار تابستان سال 
جاری برشمرد. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه تصریح کرد: یکی 
از دلایل اصلی افزایش شدید مصرف برق استان نسبت به سال قبل، استفاده از 
رمز ارزهای غیر مجاز در شبکه است که مقابله با آنها از الویت های اصلی شرکت 
است و در مانور های اخیر دستاوردهای قابل قبولی در کشف بدست آمد. در این 
جلسه عملکرد اجرای طرح مدیریت بار شهرک های صنعتی در پیک بار ۱۴۰۰ 
تشریح شد و پس از طرح مشکلات توسط مدیران واحدهای صنعتی و لزوم توجه 
به مدیریت مصرف بار در استان کرمانشاه، همکاری و تعامل طرفین مورد تاکید 

قرار گرفت.  

مدیرعامل نیروگاه مفتح:
۱۰۰ درصد نیاز استان را در  تولید و تامین برق تاکنون پاسخگو 

بوده ایم
مدیر   : ملکیان  مجید  همدان- 
همدان  مفتح  شهید  نیروگاه  عامل 
خاموشی ها  ریزی  برنامه  گفت: 
است  برق  توزیع  حوزه  دست  در 
تامین  و  پیش بینی ها  طبق  اما 
برقی که نیروگاه شهید مفتح دارد 
پیش  در  آتی  ماه های  و  تابستان  مدت طی  یا طولانی  خانگی  خاموشی های 
نداریم و لازم است مردم در مصرف برق صرفه جویی کنند. عبدالمجید دیناروند 
در نشست خبری نیروگاه شهید مفتح، ضمن گرامی داشت هفته صرفه جویی 
تولید برق  نیروگاه مفتح ۱۰۰۰ مگاوات  این که  بیان  با  در مصرف آب و برق 
دارد، اظهار کرد: نیروگاه شهید مفتح در بدترین روزها و ایام گرم تابستان برای  
خدمت به مردم آماده  باش است  و هم چنین در  ایام کنکور در حالت آماده 
باش قرار  داشت  و به هیچ وجه نمی گذاریم مردم تحت فشار قرار بگیرند. وی 
ادامه داد: مصرف آب این نیروگاه از پساب بوده و نیروگاه شهید مفتح هیچ گونه 
تقصیری در کاهش آب زیرزمینی استان نداشته؛ شایعاتی که در رابطه با نیروگاه 
مطرح می شود بی مورد است. دیناروند اشاره کرد: این نیروگاه یک درصد از آب 
زیرزمینی همدان برداشت می کند و اصلا با منطق و عقل جور در نمی آید که 
دشت کبودراهنگ با یک درصد برداشت آب زیرزمینی این نیروگاه خشک شود و 
قطعا دلایل بزرگ دیگری دارد. وی خاطرنشان کرد: هر تبدیل انرژی با یک سری 
از مسائل و مشکلات همراه است؛ این نیروگاه زمانی که گازسوزی می کند دود 
مشکل دار قابل ملاحظه ای ندارد.  مدیر عامل نیروگاه شهید مفتح همدان تصریح 
کرد: امسال پساب و دود خروجی از نیروگاه بدون مازوت است؛ البته این شرایط 
به تصمیمات کشوری نیز ارتباط دارد اما تا زمانی که امکان باشد ما از مازوت 
استفاده نمی کنیم تا این افتخار هم چنان نصیب ما باشد. وی هم چنین تاکید کرد: 
این نیروگاه وارد دهه چهارم زندگی اش شده است و نباید این موضوع را فراموش 
کنیم که نیازمند همکاری و مساعدت مسئولان عالی رتبه کشوری و استانی در 
راستای توسعه و پیشرفت بیش تر این نیروگاه هستیم. دیناروند با اشاره به این که 
سه سال متوالی بین نیروگاه های کشور رتبه یک را کسب کردیم، گفت: آمادگی 
این را داریم در سال جدید نیز این عنوان را تصاحب کنیم؛ ایثار شبانه روزی 

عوامل این نیروگاه عامل این اتفاقات شده است.

ریاست سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:
۳۷۳ واحد صنعتی راکد در خراسان رضوی وجود دارد

مشهد- علی اکبر اکرمی نیا: ریاست سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: یکی از اهداف ما، حفظ واحدهای تولیدی است. ۳۷۳ واحد 
صنعتی راکد در استان وجود دارد که علت رکود آنها دسته بندی شده و در حال 
رفع مشکل آنها و برگشت به تولید هستیم امیر رضا رجبی در نشست خبری با 
اصحاب رسانه که به مناسبت روز ملی صنعت و معدن در محل خانه صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی برگزار شد گفت: ما در خانه صنعت و معدن حضور 
داریم که بگوییم ارتباط دولت و بخش خصوصی ارتباط نزدیکی است. اول تیر روز 
اصناف است و دهم تیر نیز روز صنعت و معدن است. امسال این ده روز به عنوان 
دهه تولید و تجارت نامگذاری شد.وی ادامه داد: روز ملی صنعت در کشور همان 
روز برگزار می شود اما در استانها با یک فاصله خواهد بود که در پیش بینی شده 
در خراسان رضوی اواخر تیر برگزار گردد. اولویت مجموعه دولت در حوزه صنعت و 
معدن حمایت از تولید داخل، توسعه معادن کشور، راه اندازی و بازگشت واحدهای 
راکد و در بخش تجارت صادرات و واردات با کشورهای همسایه است.رجبی عنوان 
کرد: در سه ماهه امسال در استان خراسان رضوی، ۹۸ پروانه بهره برداری صادر،  
۹۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری، هزار و ۹۰۰ اشتغال ایجاد شده است. بیش از 
۶۰ واحد تولیدی بین ۲۰ تا ۲۰۰ درصد ارتقاء تولید داشته اند و ۱۲ واحد راکد 
به تولید برگشتند.ریاست صمت خراسان رضوی بیان کرد: یکی از کارهای ما 
شناسایی گلوگاه های تولید، معدن و تجارت است. یکی از مشکلات واحدها، واردات 
ماشین آلات است، واحدهایی که خط تولید دارند این واردات تا سقف نامحدود 
بود اما برخی واحدها فقط جواز تاسیس دارند که برای آنها، این سقف تا ۵۰۰ هزار 
دلار بود که مشکلاتی ایجاد نموده بود. با مذاکره استان خراسان رضوی با وزارت 
صمت این محدودیت برداشته شد.ایشان در خصوص ارتباط صنعت و دانشگاه نیز 

توضیح داد: اقتصاد استان بیش از ۹۶ درصد خصوصی است. 

خبر

10 ییلاق تابستانی اطراف تهران برای گذراندن یک 
روز گرم تابستانی
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   توئیت بازی
اعترافدوبارهجبلیدربارهضعفکیفیسریالها

کامنتها

رئیس سازمان صدا و ســیما در تازه ترین اظهار نظر خود، ضعف 
سریال های کنونی تلویزیون را پذیرفته و در عین حال قول داده 
است به زودی شاهد افزایش کیفی این آثار باشیم. پیمان جبلی 
پیش تر چنین اظهارنظری را بر زبان آورده بود و حالا در مصاحبه 
با خبرگزاری تسنیم، همان را با بیانی دیگر تکرار کرده :»باید به 
حوزه نمایشی بیشتر از اینکه در دوره های قبل بوده، توجه شود. 
ما تمرکزمان را در ایــن دوره روی همین موضــوع قرار داده ایم 
که در حوزه نمایشی ساخت ســریال از نقطه تولد طرح و ایده تا 
شکل گیری داستان مبتنی بر پژوهش، بعد از آن فیلمنامه جذاب و 
فیلمنامه مبتنی بر نیازهای جامعه بتوانیم ان شاءالله فرآیند مؤثرتر 
و مفیدتری را اجرا کنیم. ان شــاءالله ثمــره اش را به طور طبیعی 
در ســال آینده خواهید دید.« آیا با این شیوه ، سریال ها کیفیت 
می یابند؟ برای پاســخ باید منتظر زمان وعده داده شده از سوی 
رئیس سازمان صدا و سیما بود اما تجربیات قبلی نشان می دهد، با 
بخشنامه نمی توان کار خوب ساخت. در این 9 ماه که جبلی سکان 
ریاست صدا و سیما را در دست گرفته، چند سریال ساخته شده 
که فاقد کیفیت بوده اند؛ مثل »خداداد« و »دردسرهای شیرین« 

که نوروز پخش شدند.

  وحید سعیدی:  تعدادی از همین تولیدات ضعیف در دوران 
مدیریت پیمان جبلی به سرانجام رسیده است. او مدعی شده 
که باید فرصت داد تا این وضع بهبود پیدا کند. با این حجم خط 
قرمز و البته سلیقه های شخصی و متنوع در شوراها ی مختلف 
تلویزیون، واقعا سریال خوبی بیرون می آید؟ قطعا وضع از چیزی 

که الان هست بدتر می شود.

  احمد رنجبر:  تجربه نشان داده، تعدد شوراها و سخت گیری 
در ساخت سریال، منجر به نتیجه مطلوب نمی شود. این کاری 
است که محمد ســرافراز در دوران کوتاه مدیریت خود انجام 
داد و پروژه اش شکســت خورد. »اعتماد« و »مفاهمه« میان 
سریال سازان و مدیران، شرط اصلی برای رقم خوردن اتفاقات 

ویژه در سریال سازی است.

  مرجان فاطمی:  در این 9 ماه وضعیت تولیدات تلویزیونی 
بهتر نشده و بعید است از این به بعد هم شاهد اتفاق های بهتری 
باشــیم. معلوم نیســت منظور جبلی و مدیرانش از بهتر شدن 

وضعیت، دقیقا چه چیزی است.

   آنالیز    رصد خانه

در قسمتی از برنامه »دورهمی« که جمعه شــب روی آنتن رفت، مهران رجبی بحث را 
به سمت رشوه گرفتن در ادارات کشید و مهران مدیری هم از این فرصت استفاده کرد 
تا به مسئله رشوه در سینما بپردازد. مدیری در این برنامه توضیح داد که رشوه فقط در 
بانک ها و اداره ها اتفاق نمی افتد و در سینما هم به وفور شاهدش هستیم. او گفت: »یک 
کار کثیفی که در کار ما انجام می دهند، این است که از شما پول می گیرند تا بازی کنید. 
این هم اسمش رشوه  اســت. به یک بازیگر می گویند 200 میلیون بده چهار تا سکانس 
بازی کنی.«بعد از جوان هایی که می خواهند وارد این حرفه شوند خواست دست به چنین 
کاری نزنند و توضیح داد: »به جوان هایی که می خواهند وارد این حرفه شوند باید بگویم 

واقعا این کار را نکنید. تهیه کننده باید سرمایه  ساخت فیلم را از جای دیگری بیاورد.«

قاسم جعفری یکی از کارگردان پرکار تلویزیون در اواخر دهه 70 و   80 است که بعد از سال ها 
دوری از تلویزیون چند سال قبل مجموعه »زندگی زیباست« را برای شبکه دو کارگردانی کرد. 
 او  به تازگی گفت و گویی با ایرنا به انتقاد از تفکر حاکم بر تیم مدیریتی تلویزیون پرداخته و گفته:
» برخی مدیران ما بندگان خدا کسانی هستند که چهار تا کتاب نخواندند و شش تا فیلم ندیدند. 
خیلی از بچه هایی که کار نمی کنند از مدیران فعلی بچه مسلمان تر و معتقدتر هستند. ولی صاحب 
یک تفکر و اندیشه هستند. مگر می شود کارگردان اندیشه نداشته باشد؟ اگر فیلمساز اندیشه 
نداشته باشد که یک اپراتور می شود.الان به جای اینکه سیاستگذار داشته باشیم یکسری آدم هایی 
داریم که دیر آمده اند و زود هم می خواهند بروند. برخی مدیران تلویزیون با خودشان می گویند 

چرا کارگردان یک میلیارد می گیرد و حقوق ما در ۱2 ماه سال مثلًا ۱00 میلیون تومان است.«

»سرنا« برنامه موسیقایی شبکه چهار است که سال پیش با موضوع بررسی موسیقی اقوام 
روی آنتن رفت. پخش این برنامه در نوروز به شکل ویژه )با موضوع بررسی موسیقی نوروز 
نواحی ایران( ادامه داشت و بعد از آن خبری از »سرنا« نشد. این شب ها شبکه شما سراغ 
بازپخش این برنامه رفته است اما همچنان خبری از فصل جدید آن در شبکه چهار نیست. 
در میان خبرهای جدید این شبکه هم اسمی از »سرنا« برده نشده. شبکه چهار به تازگی 
پخش برنامه »هزاره شعر« را از سرگرفته و چه خوب اســت که سراغ دیگر برنامه های 
هنری هم برود. به ویژه اینکه تلویزیون به طور کلی موسیقی را نادیده گرفته و اهتمامی 
به این هنر به عنوان یکی از مهم ترین نیازهای مخاطب ندارد. »سرنا« توانسته بود بخشی 

از کاستی ها را پر کند و عملکردی موفق هم از خود به جا گذاشته است.

پردهبرداریروزمهرانمدیریازرشوهگیریدرسینماوتلویزیونپردهبرداشت

انتقادروزقاسمجعفریمدیرانتلویزیونراازدمتیغگذراند

نامعلومروزچرا»سرنا«پخشنمیشود؟

روز گذشته مهرداد معظمی، 
مدیر روابط عمومی سازمان 

هنری رسانه ای اوج با انتشار 
توئیتی از ساخت سریال های 

جدید توسط این سازمان خبر 
داد. به نظر می رسد اوج رویه ای 

تازه پیش گرفته است. 

»مستوران« تازه ترین سریال اوج اســت که فضایی جدید در میان محتواهای نمایشی این           منظر اول| محتوا
سازمان دارد. سریال سراغ حکایت های ایرانی رفته و قصه ها را با انگاره های اسلامی روایت کرده. مدیر روابط عمومی 
اوج با اشاره به این نکته، نوشته:» از این کارخانه که قصه محوری، تنوع ژانر و توجه به محتوای ایرانی و اسلامی را در 
دستور کار دارد، به زودی شاهد نمایش سریال های با کیفیت دیگری خواهیم بود. با قصه هایی شبیه »اسفندیار« از 
دل شاهنامه، اساطیری چون »آرش« و مرور تاریخ پرافتخار ایران، از »آل بویه« تا »عصر صفوی.« او به نکته دیگری 
هم اشاره کرده:»سریال ها و آثاری که توانایی تسخیر بازار کشــورهای منطقه را داشته باشند.«  نگاه ملی اوج که 
مبتنی با مولفه های اسلامی است، رویکرد جدید این سازمان در تولید محتوا محسوب می شود. چیزی که مخاطب 

امروز به آن نیاز دارد و به زعم کارشناسان، ساخت چنین آثاری یک ضرورت در زمانه کنونی محسوب می شود.

مسئله ای که در نوشته معظمی دیده می شود، تاکید بر تنوع و تغییر رویکرد سریال سازی اوج           منظر دوم| تنوع
است:»جهت اطلاع مخاطبان گرانقدر و اهل نظر، فصل اول ســریالِ مستوران با اقتباس و تکیه بر ادبیات کهن و 
پندآموز ایرانی و ظرف کمتر از دو سال، نگارش، تولید و روانه آنتن شده است. فصل دوم مستوران نیز که   روی ریل 
تولید قرار گرفته است، در کمتر از هشت ماه به آنتن نوروز ۱402 و ماه مبارک رمضان خواهد رسید ان شاءالله.« این 
یعنی از حالا تکلیف سریال نوروز و رمضان شبکه یک که با هم همزمان شده اند، مشخص است. مدیر روابط عمومی 
اوج از سیاست جدید این سازمان مبنی بر بهینه سازی هزینه در تولید سریال ها هم گفته: »این؛ یعنی خداحافظی 
با پروسه ساخت ۱0ســاله ســریال های تاریخی و صرف بودجه های عظیم و درک نیاز مخاطبان تشنه داخلی و 

خارجی.« اوج چند فیلم سینمایی هم در دستور کار دارد که برای جشنواره امسال آماده می شوند.

»جوی« یک فیلم زندگینامه ای است   که به زندگی جوی مانگانا می پردازد. این فیلم را دیوید. او راسل 
کارگردانی کرده  و نقش جوی مانگا را به جنیفر لارنس ســپرده است. داستان فیلم در اواخر دهه 80 
میلادی شروع می شود و داستان زنی تنها به همراه دو فرزندش به نام جوی مانگانا را روایت می کند که 
جارویی جالب و منحصر به فرد طراحی کرده که می تواند نظر مساعد زنان خانه دار بسیاری را به خود 
جلب کند. جوی با زحمت فراوان موفق می شــود تا تعداد زیادی از این جاروها را در منطقه به فروش 
برساند اما موفقیت بزرگ زمانی به سراغ او می آید که به شبکه QVC رفته و موفق می شود محصولاتش 
را این طریق به فروش بگذارد. با این حال پس از بزرگ شــدن کسب و کار مانگانا، اختلافات حقوقی و 
مشکلات شخصی مقابل او قرار می گیرند که ... این فیلم نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب بهترین فیلم 
موزیکال یا کمدی و همچنین جنیفر لارنس برنده جایزه گلدن گلــوب برای بهترین بازیگر زن فیلم 

موزیکال یا کمدی شد.

جوی
  پخش : شبکه نمایش

  ساعت پخش : 17
  کارگردان: دیوید.او راسل

  بازیگران : جنیفر لارنس ، رابرت دنیرو، ادگار 
رامیرز، داین لد و بردلی کوپر

  نمره در »IMDB « :  6.6 از 10
  محصول : آمریکا / 2015

پیشنهادویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

02
07

 مصطفی کیایی تصمیم دارد به 
زودی دومین سریال خود را برای 

شبکه نمایش خانگی   جلوی 
دوربین ببرد. هنوز مشخصاتی از 
این سریال رسانه ای نشده است. 

او به عنوان تهیه کننده، سریال 
»بی گناه« به کارگردانی مهران 

احمدی را آماده پخش دارد.

فصل هفتم رئالیتی شو »جوکر« 
امروز دوشنبه سیزدهم تیر با پخش 

پنجمین قسمت فینال دوم به 
پایان می رسد. در واقع با پخش این 

 قسمت، پرونده این رئالیتی شو 
بسته می شود. هنوز احسان 

علیخانی تصمیمی برای ادامه 
ساخت »جوکر« نگرفته است.

سريال های جديد سازمان اوج

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش۱5فیلم کلاسیکوصیت نامه دکتر مابوزه 
 ورزش۱9:30انتخابی بسکتبال جام جهانیسوریه-ایران 

 سه20:45سریال ایرانیبرف بی صدا می بارد

تماشا2۱سریال کمدیخوش نشین ها
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نسیم23کمدی- ترکیبیخندوانه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

درماههایاخیر،سهممدیرانشبکهنسیمازحضور
دررسانههابیشازمدیراندیگرشبکههابودهاست.
ازآنســو،برنامههایاینشــبکهمثل»خندوانه«،
»تهمتن«،»کتابباز«و»دورهمــی«جاییثابتدر
خبرهاداشتهاند.روزگذشتهسیدمحمدرضاخوشرو
مدیرشبکهنسیمبههمراهســیدمحمدرضاامجدی
مدیرپخش،مرتضیجاسبیمدیرگروهتولید،احسان
محمدنژادمدیرتولیدوفنیشبکهوامیرعباساشرف
مدیرتأمیندریکنشستخبریحاضرشدند.آنچه
مشخصاســت،اینکهمدیراننســیمدغدغهحفظ
موقعیتشبکهراپیشمخاطبدارند.آنهاچهگفتندو

چطورمیتوانندمحبوبیتنسیمراحفظکنند؟

   خندوانه
این چندمین بار است که مدیر شبکه نسیم درباره »خندوانه« 
صحبت می کند. او این بار از تــلاش برای نگهداری این برند و 

تمهیداتی برای »آسیب نخوردن« گفته است. خوشرو پیش تر 
گفته بود »خندوانه« بعد از محرم و صفر به آنتن باز نمی گردد و 
حالا توضیح  بیشتری نداده است. سوال مهمی که پیش می آید 
این است: چرا نسیم از فرصت دو ماهه برای ایجاد تغییرات در 
»خندوانه« بهره نمی برد؟ چه اصراری است که برنامه به مدت 
طولانی از آنتن دور باشــد؟ آیا این اتفاق نتیجه ای جز لطمه 
به شــبکه دارد؟ »خندوانه« تجربه هشت فصل را پشت خود 
می بیند و طبعا ســازندگان می توانند در زمان دو ماهه، آنچه 
مطلوب شبکه است را اعمال کنند. فاصله گرفتن برنامه از آنتن 
و حذف احتمالی رامبد جوان نتیجه ای جز لطمه به این برند 

محبوب ندارد.

   کتابباز
خبر کنار گذاشــتن ســروش صحت از »کتاب باز« جنجالی 
طولانی مدت به همراه داشــت. مدیر شبکه نسیم توضیح داد 
که قرار نیســت برنامه حذف شــود و در عین حال ، قول نداد 
»کتاب باز« با اجرای صحت از سرگرفته شود. او حالا هم مشابه 
صحبت های پیشین را به زبان آورده:» تاکنون 250 قسمت از 
آن پخش شده و خستگی زیاد داشته است، برخی از عوامل هم 
سر کار دیگری اند. ما هم نکاتی داریم، باید نگاه هایی به آن در 

فرم و محتوا اضافه شود.« مدیر نسیم با دیدن بازخوردها باید 
به این نتیجه رسیده باشد که »کتاب باز« فقط با صحت معنا 
پیدا می کند. آیا او قدرت لازم برای بازگرداندن صحت را دارد؟ 
او می تواند یکی از برندهای خوب شبکه اش را از گزند حاشیه ها 

به سلامت عبور دهد؟

   تهمتن
دیگر برنامه پر سر و صدای نســیم در سال جاری، »تهمتن« 
اســت. فصل اول این مســابقه در حالی به روزهــای پایانی 
نزدیک می شــود که به دلیل نداشــتن ســالن مناســب، 
ســاخت ســری جدید آن در هاله ای از ابهام است. مجموعه 
شــهر آفتاب با مســابقه همــکاری نکــرده و ســازندگان 
نیز ســالنی که بتواند دکور »تهمتن« را در خــود جا دهد، 
پیــدا نکرده اند. این اتفــاق در حالی رخ می دهــد که بالغ بر 
۱0 هزار ورزشــکار متقاضی حضور در فصل دوم هســتند. 
 وانگهی، »تهتمن« آوردگاه مناســبی است برای ورزشکاران 
کم بضاعت. از آن سو، این برنامه واجد ویژگی های لازم برای 
جذب مخاطب است و توانسته در همین فصل اول، تبدیل به 
برند شاخص نسیم شود. خوشرو حالا ضمن بیان مشکلاتی که 
مالک سالن برای»تهمتن« ایجاد کرده با امیدواری درباره فصل 

بعدی آن حرف زده: »پیچیدگی های سازه برنامه کار را سخت 
کرده اما در صورت یافتن فضا برای برقراری سازه، »تهمتن« 

راه می افتد که پیگیریم.«

   دورهمی
چندی پیش شــایعه ای در فضای رســانه پیچید که برخی 
 مدیران ارشد تلویزیون با تداوم تولید »دورهمی«، »خندوانه«،
 »کتاب باز« و »عصر جدید« موافق هستند اما بدون مجریان 
فعلی! این خبر هنوز به طور رسمی تکذیب نشده است. مدیر 
شبکه نســیم پیش تر درباره اهمیت »دورهمی« گفته بود. او 
می داند از دست دادن مهران مدیری یعنی ریزش مخاطبان 
زیادی که به واسطه او »دورهمی« را تماشا می کنند. نسیم برای 

ماندن در اوج نباید مدیری را از دست دهد. 

   دیگربرنامهها
چالش مهم شــبکه نســیم، در پیش رو بودن محرم و صفر 
اســت. این شــبکه به خاطر رســالت خود که ایجاد نشاط و 
سرگرمی است، در مناسبت های عزا، خلع سلاح می شود. امسال 
چالش نسیم دوچندان است؛ چرا که بعد از صفر نمی خواهد 
»خندوانه« و »دورهمی« را پخش کند و »تهمتن« هم گرفتار 
یک حاشیه فرامتن شده. چه بسا مدیران این شبکه در تصمیم 
خود مبنی بر وقفه طولانی برندها از آنتن بازنگری و شــرایط 
لازم برای تولید »تهمتن« را فراهم کنند. از آن سو، چند برنامه 
جدید آماده کرده اند که بعید است بتوانند جای خود را میان 
مخاطب باز کنند؛ مثل »طنزســتان« و »جواهر سرخ«. این 
شبکه یک برنامه محبوب دیگر هم دارد به نام »کودک شو« که 
پیشنهادی متفاوت در برنامه سازی با موضوع کودک و خانواده 
است. مرتضی جاسبی مدیر گروه تولید شبکه گفته فصل جدید 
»کودک شو« پاییز روی آنتن می رود. نسیم روزهای سختی 

پیش روی دارد...

مدیران شبکه نسیم روز گذشته درباره برنامه های آتی خود صحبت کردند و درباره 
سرنوشت برندهایی مثل »خندوانه« ، »تهمتن« و »کتاب باز« توضیح دادند. این شبکه 

چطور می تواند محبوب باقی بماند؟

تلاش نسیم برای خنثی کردن بمب ساعتی
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  در همان ده روز اول به هزار مخاطب 
رسیدم. سلیقه ام را دوست داشتند. حس 
می کردم عطشی را شناسایی کرده بودم. 
در حد توانم، این عطش را رفع می کردم. 

مخاطبی داشتم که نمی دانست احمد شاملو 
فوت کرده. پای شعری از او نوشت: به امید 

سلامتی اش. اول ناراحت شدم. بعد خوشحال 
شدم. چون توانسته بودم مخاطبی را که با 

شعر بیگانه است، همراه کنم.

کته
ن

   درگذشت    خبر   اتفاق   جایزه

رئیس کتابخانه مرکزی، مرکز اسناد و تامین منابع علمی دانشگاه تهران از خريد 
بیش از هزار عنوان جديد کتاب مورد نیاز دانشــجويان، اعضای هیأت علمی و 
پژوهشــگران، در موضوعات متنوع و به زبان های فارسی و انگلیسی خبر داد. به 
گزارش گروه علم و آموزش ايرنا، فاطمه ثقفــی در اين باره افزود: »اين کتابخانه 
در زمان برگزاری نمايشــگاه کتاب تهران، با هدف تأمیــن نیازهای اطلاعاتی 
دانشــجويان، اعضای هیأت علمی و پژوهشگران، به بررســی، انتخاب و خريد 
کتاب های فارسی و انگلیسی پرداخت. اين کتاب ها از 1۶ خرداد 1401 به تناوب 
و بر اساس دسته بندی های موضوعی در نمايشگاهی در طبقه همکف کتابخانه 
مرکزی به نمايش گذاشته شدند.« رئیس کتابخانه مرکزی، مرکز اسناد و تأمین 
منابع علمی دانشگاه تهران يادآور شــد: »کتاب های خريداری شده شامل 4۶ 
عنوان به زبان اصلی و نزديک به هزار و 100 جلد کتاب به زبان فارســی است.« 
ثقفی گفت: »اعضای کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران از ابتدای مرداد ماه، پس از 
جست وجو و يافتن عناوين موردنظر در سامانه آذرسا می توانند برای مطالعه يا 
امانت اين کتاب ها به کتابخانه مرکزی مراجعه کنند.« او خاطرنشان کرد: »امسال 
بعد از دو سال، خريد کتاب لاتین هم میسر شد و تخفیف نمايشگاه کتاب 1401 
کمک کرد تا خريد خوبی در بخش کتاب انگلیسی انجام شود. همچنین علاوه بر 

کتابخانه مرکزی، با تخصیص بودجه به کتابخانه های دانشکده ها و پرديس های 
دانشگاه تهران، يکايک آنها خريد خوبی را انجام دادند.« اين نوع خريدها می تواند 
در ارتقای کتابخانه ها مؤثر باشــد و مخاطبان را بیش از گذشته به سمت جذب 

علاقه مندان کتاب ببرد.

دکلمه شعر دوســت داشتن ســروده فروغ 
فرخزاد با اجرای مهرداد محمدپور و موسیقی 
متن آنت فاکس تولید و عرضه شــده است. 
آنت فاکــس، نوازنــده آلمانی و آهنگســاز 
موسیقی فیلم اســت. او از ســال 1۹۹۷ در 
ساخت موسیقی بیش از ۸0 فیلم نقش داشته 
اســت. از جمله اين فیلم ها می توان به »قطار 
شبانه لیســبون« اشــاره کرد. فروغ شاعری 
برجسته و مستندســاز معاصر ايرانی بود. او 
۶ دفتر شــعر منتشــر کرد که از نمونه های 
شايان شعر فارســی اند. فروغ در 32 سالگی 
بر اثر واژگونی خودرو درگذشــت. اين شاعر 
توانا با مجموعه های اسیر، ديوار و عصیان در 
قالب شــعر نیمايی کار خود را آغاز کرد، وی 
در بازگشت دوباره به شعر، با انتشار مجموعه 
تولدی ديگر، ستايش گسترده ای برانگیخت. 

سپس مجموعه »ايمان بیاوريم به آغاز فصل 
سرد« را منتشر کرد تا جايگاه خود را در شعر 
معاصر ايران به عنوان شــاعری بزرگ تثبیت 
کند. آثار و اشعار فروغ به زبان های انگلیسی، 
ترکی، عربی، چینی، فرانســوی، اسپانیايی، 
ژاپنی، آلمانی و عبری ترجمه شده اند. در اين 
سال ها البته در ايران بسیاری از ناشران اقدام 
به انتشار مجموعه اشعار فروغ فرخزاد کرده اند. 
بسیاری هم اشعارش را دکلمه کرده اند. اما در 
اين میان، اقبال مردمی بیش از همه نسبت به 
اشعاری بوده که خود فروغ خوانده بود. نحوه 
خوانش و نوع لحن و روايت فروغ، طوری است 
که بیش از همه نظر مخاطبان را جلب می کند. 
در هر حــال مرگ تراژيک شــاعر هم در اين 
زمینه دخیل بوده و شايد يکی ديگر از دلايل 

اقبال آثارش بین مخاطبان دکلمه هاست.

کامبیز تشــیعی، شــاعر و مترجم ايرانی که به 
شوالیه شــعر ايران در ايتالیا شــهرت داشت در 
شهر پادوا درگذشت و به خاک ســپرده  شد. به 
گزارش ايرنا، زهرا تشیعی، خواهر کامبیز تشیعی 
با بیان خبر درگذشــت اين چهــره ادبی گفت: 
»برادرم در سال های گذشته به بیماری سرطان 
ريه دچار شده بود و تحت شــیمی درمانی قرار 
داشت.« تشیعی که در ســال 1۹۹0 موفق شده 
بود عنوان شــوالیه را از آکادمی بین المللی ادب 
و هنر »رجیو امیلیا بورتو« ايتالیا دريافت کند از 
خود آثار متعددی به زبان های فارسی و ايتالیايی 
به يادگار گذاشــته  است. او در ســال های اخیر 
با ترجمه اشــعار شــاعران مطرح ايرانی به زبان 
ايتالیايی تلاش کرد شــعر و ادب ايران را به دنیا 
معرفی کند. تشیعی آثار شاعران شناخته شده ای 
از جمله نیما يوشــیج، سهراب ســپهری، فروغ 

فرخزاد، احمد شــاملو، منوچهر آتشــی، طاهره 
صفارزاده، پــوران فرخزاد، محمدرضا شــفیعی 
 کدکنی، سیدعلی موســوی  گرمارودی، عمران 
صلاحی و قیصر امین پور را ترجمــه و در مجله  
پونتودی ويســتا)Peuntodivista(  به چاپ 
رسانده بود. شوالیه شعر ايران که پیش تر جايزه 
اول بین المللی جشنواره شعر ونیز را هم به دست 
آورده بود عضو انجمن ادبی دانته بود و در ســال 
2005 نیز موفق شــده بود جايزه  فستیوال ادبی 
اروپايی شــهر وين را کســب کند. »درس های 
عاشــقانه« معروف ترين کتاب کامبیز تشــیعی 
است که در دو دفتر، به زبان فارسی منتشر شده  
است. پیکر کامبیز تشیعی در شهر پادوای ايتالیا 
به خاک سپرده شــد. او که در اين سال ها تحت 
شــیمی درمانی قرار داشــت در نهايت به خاطر 

سرطان ريه درگذشت.

خرید 6 هزار عنوان کتاب وداع با شوالیه شعر دوست داشتن فروغ فرخزاد
برای گرامیداشت ياد ابوالحسن نجفی در عرصه  ترجمه و تشويق مترجمان در 
اعتلای زبان فارسی، مرکز فرهنگی شهر کتاب مراسم ششمین دوره  جايزه زنده 
ياد ابوالحسن نجفی را بهمن  ماه امسال برگزار می کند و از بهترين ترجمه  رمان 
و مجموعه داستان کوتاهی که سال 1400 منتشر شده، با اهدای جايزه و نشان 
ابوالحسن نجفی تقدير می کند. اين درحالی است که بسیاری از جوايز در سال های 
اخیر با مشکل مواجه بوده اند يا نتوانستند جايگاهی بین مخاطبان پیدا کنند. اما 
جايزه ابوالحسن نجفی نشان داده که می توان همچنان با حمايت از اهالی ادبیات، 
در اين عرصه به موفقیت رسید. هیات داوران ششــمین  دوره جايزه ابوالحسن 
نجفی با دبیری علی اصغر محمدخانی، عبارت اند از: مهستی بحرينی، ضیاء موحد، 
حسین معصومی همدانی، عبدالله کوثری، موسی اسوار، امیدطبیب زاده و آبتین 
گلکار. آبتین گلکار با ترجمه  رمان »آشــیانه  اشراف« اثر ايوان تورگنیف، محمد 
همتی با ترجمه  رمان »مارش رادتسکی« اثر يوزف روت، زينب يونسی با ترجمه  
رمان »زلیخا چشم هايش را باز می کند« اثر گوزل ياخینا، محمدرضا ترک تتاری 
با ترجمه  »استاد پترزبورگ« نوشــته  جی. ام کوتسی، احمد پرهیزی باترجمه 
رمان »ه ه ح ه« نوشــته  لوران بینه و فرزانه دوســتی با ترجمه رمان »بیداری« 
نوشته  کیت شوپن برگزيدگان پنج دوره  گذشته  اين جايزه بوده اند. مترجمان و 

ناشران علاقه مند به شرکت در اين  جايزه می توانند دو نسخه از کتاب خود را تا 
پايان شهريور 1401 به دبیرخانه  جايزه  به نشانی تهران، خیابان شهید بهشتی، 
خیابان شــهید احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه  ســوم، پلاک ۸، کدپستی 

1513۶4۸313، مرکز فرهنگی شهر کتاب ارسال کنند.

ششمین دوره  جایزه ابوالحسن نجفی

شما مجموعه شعری با »چشمه« دارید. اینکه پیج شما 
پرمخاطب اســت، چقدر تاثیر داشته در اینکه »چشمه« 

مجموعه شما را منتشر کند؟
ممنونم که آن صفحــه را پرطرفدار و البته قــوی می دانید. 
همیشه تلاشــم اين بوده که محترم بماند و سالم کار کنم. 
به هر حال »فعالیت ادبی« حالا در هر حوزه، به عنوان سردبیر 
يک نشــريه، يا خبرنگار، يا برنده جايزه يا حتــی به عنوان 
کتاب فروش، به شما کمک می کند که شناخته  شويد. ناشر 
شما را می بیند و مخاطب هم شما را می بیند و اثرتان را شايد 
بخواند. من اعتقادی به جوايز ادبی نداشــتم و ندارم. ضمن 
احترام به عزيزان، نه به هیچ مســابقه  ای اثری فرستادم و نه 
در هیچ جلسه ای حاضر شدم. اين ها درست ترين تصمیم های 
زندگی ادبی من اســت. بنابراين تريبونی ساختم تا خودم و 
ديگران را معرفی کنم. از همان اول، به مخاطب گفتم که چه 
کسی پشت اين صفحه است و چیزی را پنهان نکردم. زحمت 

داشت و دارد. راســتش متوجه پرسش شما هستم. احتمالا 
منظورتان زدوبند است. خوشحالم که صريح پرسیديد. بايد 
توضیحی بدهم: قاعده اين است که شعرهايت را برای بررسی 
و چاپ به دبیر شعر نشر »چشمه« برسانی. من هم از همین 
مسیرِ صحیح اقدام کردم. در سال ۹5 با گروس عبدالملکیان 
جلساتی )در دفتر سابق نشر »چشــمه«( داشتم و موضوع 
جلسات، چیزی جز بررسی شــعرهايم نبود. زمستان 13۹5 
از او تأيیديه نهايی چاپ کتابم را گرفتم، مشــروط بر اينکه 
جلسات همچنان ادامه داشته باشد. پس همچنان جلسات ما 
ادامه داشت و روی شعرها کار می کرديم. اصرار گروس برای 
حذف بعضی شعرها را پذيرفتم، بســیار هم مفید بود. کتاب 
بعد از دو سال انتظار و صف و نوبت دهی، در سال ۹۷ منتشر 
شد. چه چیزی در اين پروســه غیرعادی است؟ در سال ۹5 
يادم نیست صفحه  »شعری که نبايد می خوانديم« چند نفر 
فالوئر داشت و چقدر به قول شــما »قوی« محسوب می شد. 

قطعا تعداد مخاطبانش حدود صدهزار نفر يا قدری بیشتر بود. 
هرگز فکر نمی کنم اين تعداد فالوئر، آنقدر قابل باشد که ناشر 
ثروتمندی مثل »چشــمه« به خاطرش وسوسه شود. دقیقا 
همان سال ناشری بزرگ، پیشنهادی غیررسمی برای چاپ 
کتابم داد و نپذيرفتم. يک بار هم شاعر_خبرنگاری پیشنهاد 
کرد شعرهايش را در صفحه کار کنم تا متقابلا او هم در مجلاتی 
معتبر، از من و فعالیتم بنويســد. اما شــعرهايش را به خاطر 
کیفیت شان منتشر نکردم. او هم گذاشت و رفت. از اين مثال ها 
زياد است. اتفاقا امکان و امکانات زد و بند را داشتم و دارم، اما 
آدمِ اين کارها نیستم. البته بعضی دوستان مان معتقدند اگر 
کسی مخاطبی دارد، پس آدم بدی اســت. با اين ذهن های 
غمزده  کار ندارم. به هر حال عده ای از تو و از رشــدِ تو بیزارند. 
نهايتا، مدافع کتاب من، خود کتاب اســت. با همه  ضعف ها و 
کاستی هايی که حتما دارد، فکر می کنم محترم است. نظرات 

خوبی از چند شاعر و منتقد گرفته ام. 

کلا انتشار آثار ادبی ســلبریتی ها یا افراد پرطرفدار و 
مشهور را که بعضی از نشــرها علاقه خاصی به این ماجرا 

دارند، چطور می بینید؟
اين حق همه است که هر چه دوست دارند بنويسند. متاسفانه 
در کار هنر، بر خلاف مثلا نجاری، مترِ مشخصی وجود ندارد. 
نمی توانیم يک استبداد حاکم کنیم، چون مقدمه  فسادی ديگر 
می شود؛ اما مسئله اصلی همان کیفیت است. تجربه می گويد 
اکثر اين آثار کیفیــت ندارند. حتی قابل گفت وگو نیســتند. 
متأسفانه در حوزه ادبیات )برخلاف سینما( نقد و نقادی پويا 
نیست. منتقدين ادبی خاموش شــده اند، يا فوت کرده اند، يا 
غمگین اند. اغلب کاری نمی کنند. پس هر کســی که اسمی 
دارد، شهامت انتشــار هم دارد و امنیت هم دارد. جالب اينکه 
اين گروه از ســلبريتی ها معمولا در حوزه تخصصی خودشان 
هم آثارشان قابل دفاع نیست. مثلا بازيگری که شعرهای بدی 
نوشــته، در کار بازيگری هم بد بوده. اگر درک درستی از هنر 
داشت، به اين راحتی به شعر يا داستان ورود نمی کرد. نمی دانم 
چقدر بین اين ها ربطی هست. متأسفانه ناشران بزرگ هم به 
اين ورطه ها افتاده اند. اين سلبريتی ها ويترين ها و کتابفروشی 
و چشــم و گوش مخاطب کتاب را اشــغال می کنند. خوانده 
می شوند و سلیقه  سازی می کنند. منظورم تغییر سلیقه و ذائقه 
است. فعالیت بسیاری از اينها را در حوزه تخصصی خودشان هم 

مخرب می دانم، چه برسد به ادبیات.

حالا واقعا برای شما بازخوردها چطور بود؟ اینکه شما 
یک پیج خوب ادبی دارید، اثــری روی فروش یا بازخورد 

مجموعه شعر شما داشت؟
قطعا اثر داشته. البته عرضه  کتاب شعر خیلی محدود است. شعر 
به کالايی رايگان تبديل شده. مردم نمی خرند، و به طور کلی، 
کتاب فروش ها هم به کتاب شعر اعتماد ندارند. حق دارند. حتی 
فروش اين کتاب های باريک، چندان ســودی ندارد. من توقع 
عجیبی نداشتم. ضمنا کاغذ گرانتر شده و اولین قربانی اش، شعر 
است. ديگر مخالف انتشار کاغذی شــعرم. درباره اش پیش تر 
نوشته بودم. تا امروز دقیقا چهار سال از انتشار کتابم می گذرد. 
مجموعا حدود 2۷ ماه ناموجود بوده! حمايت نديد و تنها لطف 
مردم بود. تنفس در بازار کتاب ايران سخت است. بايد خودت 
را تحمیل کنی. به هر جهت، کم و بیش اين کتاب خوانده شده و 
خوشحالم. واقعیت های بازار نشر را هم پذيرفته ام. مراقبم که 

توهمی را به دل راه ندهم.

گفتید قطعا اثر داشته؛ یعنی کلا داشتن رسانه ممکن 
است روی فروش کتاب اثر بگذارد؟

ما امروز امکاناتی داريم که ۷0 سال پیش شاعران و نويسندگان 
نداشتند. دنیا عوض شــده. البته در گذشته هم شاعران مجله 
داشتند. در مجله ها آثار خودشــان، ديگران، نقدها و مقالات 
ترجمه و منتشر می شد. بسیار ارزشــمند بود و به مخاطبان 
شعر، کمک می کرد. در واقع به بازارِ شعر رونق می داد! تاسیس 
رســانه ای خوب برای ارائه شــعر، مفید و ضروری است. البته 
تاسیس هر نوع رسانه، به چیزهايی بیشتر از انگیزه احتیاج دارد. 
امیدوارم شاعران ديگر هم در اين حوزه ها، به هر نحو، فعالیتی 
کنند. انتشار نشريه کاغذی، الکترونیکی، يا پیج، يا تولید دکلمه، 
پادکســت، يا...  به نفع کلیت بازار شعر است . هر کس به اندازه 

توانش رونقی بدهد و جانی ببخشد.

در جایگاه یک شاعر و همچنین یک رسانه، آینده  شعر 
فارسی را چطور می بینید؟

شعر فارسی در شکلی که برای ما آشناتر است، دست کم هزار 
سال اســت که باقی مانده. حتما در مقاطعی قوی تر بوده. در 
پنجاه سال اخیر شعرهای درخشانی نوشته شده. ممکن است 
کسانی خیال کنند که عصرِ سترونی شاعران آغاز شده و ديگر 

شعر بزرگی خلق نخواهد شــد. باور ندارم. شعر در ايران بوده، 
همان طور که درخت و کوه بوده و هست و باقی خواهند ماند. 
شعر در تنفس ما بوده و هست. کسی نمی تواند عمدا يا سهوا 
شعر را بکشد. به عنوان کسی که سال هاست در حوزه  رسانه  شعر 
فعالیتی دارد می گويم: مردم همچنان از شعرِ خوب )کلاسیک 
يا معاصر( اســتقبال می کنند. از مطالعه سطرهای درخشان 
شگفت زده می شــوند و لذت ادبی را تجربه می کنند. واکنش 
مردم در برابر شــعرهايی از چالنگی، ترانســترومر، احمدی، 
شیمبورسکا و درويش و ديگران را فراموش نمی کنم. اين چیزها 
را بارها ديده ام. اما درباره شیوه  ارائه  شعر،  بايد فکر تازه ای کرد.

چه فکر تازه ای؟ به نظر شما دوران کتاب و دفتر شعر 
تمام شده؟ یا شکلش باید عوض شود؟ ایده ای دارید؟

دوره کتاب تمام نشده اما گويا دوره کاغذ تمام شده يا دست کم 
در ايران، زيادی گران اســت. امروز يک کتاب صد صفحه ای، 
حدود پنجاه هزار تومان است. چهارســال پیش، هشت هزار 
تومان بود. مشکلات اقتصادی جامعه را همه می دانیم. مردم 
کتاب را حذف می کنند چون ظاهرا غیرضروری است. در میان 
کتاب ها اولین چیزی که حذف می شود، شعر است. چون شعر 
حجم کمی دارد و مطالعه نسخه الکترونیکی اش راحت است. 
بايد دنبال راه جديد باشیم. از طرفی شــاعران، بخش عمده  
آثار خوب ترشان را در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند. 
رفتار غلطی است. اولین پیشنهادم توقف چنین رفتاری است. 
خصوصا از جانب شاعرانی که ديگر شناخته شده هستند و به 
معرفیِ خود احتیاج ندارند. مخاطب حق دارد که در کتاب، آثار 
بکری بخواند که هرگز در جايی منتشر نشده. از کتاب بعدی ام 
هیچ شــعری را هنوز در جايی ننوشــته ام. پیشنهاد بعدی ام، 
تأکید بر انتشار الکترونیکی است. کاش شاعران بزرگتر قدمی 
بردارند و به اين حوزه اعتبار ببخشند. اما متاسفانه ايشان چون 
بازار خود را يافته اند، انگار دلشوره نسل جوانتر را ندارند. در اين 
حوزه شخصا برنامه هايی دارم. جزئیات را نمی توانم بگويم، چون 
هنوز به مرحله  اجرا نرسیده ام. البته در کنار نسخه الکترونیکی، 
نسخه کاغذی هم با پشتیبانی ناشر، قابل عرضه است، محدود 

و برای علاقه مندانش.

چرا »شعری که نباید می خواندیم«؟
عنوان صفحه خیلی به پیشــرفتش کمک کرد. در واقع دنبال 
همین پرســش بودم : چرا نبايد می خوانديــم؟ همین. اينکه 
مخاطب يک لحظه به اين ســوال فکر کند و به جواب قطعی 
نرســد. تا وقتی که به جواب قطعی نرسیده، اين عنوان زنده و 

فعال است.

روزی که این پیج را راه انداختید، فکرش را می کردید به 
اینجا برسد؟

به هیچ وجه. برنامه ام اين بوده که تا 
سه ماه اول، هزار نفر را جذب کنم. اما 
در همان ده روز اول به هزار مخاطب 
رســید. باورم نمی شــد. ســلیقه ام 
را دوست داشــتند. حس می کردم 
عطشی را شناســايی کرده بودم. در 
حد توانم، اين عطش را رفع می کردم. 
مخاطبی داشــتم که نمی دانســت 
احمد شاملو فوت کرده. پای شعری 
از او نوشت: به امید سلامتی اش. اول 
ناراحت شــدم. بعد خوشحال شدم. 
چون توانسته بودم مخاطبی را که با 

شعر بیگانه است، همراه کنم.

می توانیم بگوییم کمی اسیر 

علاقه مخاطب به خواندن شعر حاضر و آماده و کوتاه شدید 
و در تله  مخاطب گیر کردید؟

حتما گاهی بله، اما اجازه ندادم شخصیت رسانه بشکند. خیلی 
سخت است در اينستاگرام با رقبای زرد بجنگی و دوام بیاوری. 
البته اسمش را تله و اسارت نمی گذارم. اين ها تعامل است. با 
حفظ استاندارد، گاهی به نفع مخاطب کوتاه می آيم اما نهايتا 
هر آنچه را که منتشر می کنم، دوست دارم. ما با درک درست از 
پلتفرم و مديوم، بايد محتوا عرضه کنیم. هم خودِ محتوا و هم 
شیوه ارائه اش، متناسب با همین محیط مجازی است. شما در 
هوا بايد پرواز کنید، در آب شنا کنید و در خشکی بدويد. محیط 
و قواعدش را بايد فهمید و شــناخت. انتشار بعضی شعرها در 
اينستاگرام بیهوده است. همانطور که يک نقاشی صرفا روی 
ديوار گالری عرضه می شود و روی صفحه ۷ اينچی گوشی، آن 

تاثیر را ندارد. کار نمی کند.

از صفحــات زرد حرف زدید، چیزی بپرســم. اخیرا 
چندتایی نویسنده و شــاعر و دل نویس از بین شاخ های 
اینستا اضافه شــده اند به بازار کتاب. امیر علی ق، روزبه 
معین و این آخرها شیما مشهور به هیروشیما. کتاب های 
اینها را خوانده اید؟ نظرتان درباره اینطور محتوا و انتشارش 

چیست؟
من مايل نبودم و نیستم که اسمی بیاوريم. چون عمیقا معتقدم 
که نبايد به اشخاص پرداخت. مگر اينکه شخص و آثارش، بزرگ 
و مهم باشد. نکته دوم: فرق زيادی هست بین اثر ضعیف و اثر 
زرد. اثرِ ضعیف، صرفا از کم بضاعتی آمده. اما اثر زرد، ربطی به 
بضاعت و توان نويسنده اش ندارد. اثر زرد، شیاد است و شايد 
حتی واقعا ضعیف نباشــد. در کثافت کاری اش هشیار و قوی 
است. زرد بودن، مسئله ای اخلاقی است و نه تکنیکی. مثلا يک 
نويسنده زرد درباره کتابش دروغ می گويد. با ترفندهای چرک، 
بازار کتابش را رونق می دهد. در سال ۹۷ به اصطلاح نويسنده ای 
مدعی شد که در جشن امضای کتابش 1100 نسخه فروخته. 
او از »هزاران نفری که دست خالی برگشتند« معذرت خواهی 
کرد و گفت جبران می کند. اين يعنی دست کم سه هزار نفر به 
کافه ای برای جشن امضا هجوم آورده اند. رپرتاژی کامل را هم 
يک خبرگزاری کار کرد. محض رضای خدا يک عکس منتشر 
نکردند تا اين هزاران نفر را ببینیــم. اصلا 500 نفر را ببینیم. 
اين ها شیادی اســت و بازار آن کتاب را داغ می کند. مخاطب 
تحت تاثیر اين دروغ زن ها، کتاب را می خرد و ناامید می شود. 
اخیرا با کتابی مواجه شــدم با عنوان »پیگیر اخبار نباشید«. 
اتفاقا سر و ريخت محترمی داشت. مترجم معروف و محترمی 
هم دارد و ناشــر معتبری منتشــرش کرده . اما متن کتاب، 
مجموعه ای از مغالطه ها، مطلق گرايی، اغراق، هیجان زدگی، 
شــلختگی و حرف  و موعظه  اســت. کارآفرين سويیسی که 
نه اديب اســت، نه فیلســوف، نه 
روانشــناس و نه جامعه شــناس، 
توصیه کرده اخبار را دنبال نکنید! 
همه  خبرنگاران را »صفحه پر کنِ 
پريشــان« می داند. تعبیر اوست. 
می گويد اگر خبر ارزش داشــت، 
الان خبرنگاران پولدار بودند! سطح 
اســتدلال هايش در همین حدود 
است. واقعا نمی فهمم اين  کتاب ها 

يعنی چه.

به نظر شــما موفق شدن در 
حوزه رسانه ادبی و کتاب، چقدر 

سخت یا آسان است؟
آسان نیست. پیوسته بايد کار کرد. 
معمولا از ســر هیجان، چند هفته 

کار می کنند و بعد رها می کنند. خاطرم هست که سرباز بودم. 
در پادگان اجازه نمی دهند گوشــی ات را داخــل ببری. برای 
رسیدگی به امور صفحه هر روز، ساعت هايی مرخصی می گرفتم 
تا بتوانم از پادگان خارج شوم. تلفن همراه را به مغازه ای سپرده  
بودم. هوای لويزان برفی بود و سرد. نمی شد دستم را از جیب 
دربیاورم. پس به متروی قائم پنــاه می بردم. آنجا خلوت بود و 
آخرين ايستگاه. غربت عجیبی داشت. کسی اين سختی ها را 
نمی داند. به هر حال هر کاری زحمت دارد و هرکس که تصور 
می کند اداره  يک پیج ادبی راحت اســت، همین فردا شــروع 
کند. احداث پیج، رايگان است و سرمايه نمی خواهد. پس لطفا 
شروع کند و به ديگران هم خیری برساند. من سرمايه ام فقط 
ذوق و عشقم به شعر و عکاســی و ادبیات بود و البته دانشم در 
حوزه  مهندسی صنايع ياری ام کرد. اوايل حتی گوشی هوشمند 
نداشــتم. محتوا را از طريق تلفن خواهرم بارگذاری می کردم. 
در اين سال ها ســعی کردم مخاطب را با آثار درخشانی آشنا 
کنم. خیلی ها را به کتاب  خواندن علاقه مند کردم و خوشحالم. 
البته منکر بخت و اقبال نیستم، اما برايش بايد زمینه ساخت. 
می فهمم که عواملــی خارج از کنترل  مــا، گاهی برنامه های 
ما را متوقف می کنند. من هم می توانســتم خیلی بهتر عمل 
کنم. هنوز در میانه يــک راهم. کاش دولت شــرايط را برای 
توسعه  کارها تســهیل کند. مثلا صدور مجوزها راحت  باشد. 
به زودی کارگاه  هايی را در حوزه ادبیــات راه اندازی خواهیم 
کرد. واقعا نگرانم. امیدوارم اينترنت و شبکه های اجتماعی را 
از کسب و کارها نگیرند. يک ساختمان بلند ساخته ای و حالا در 
يک لحظه ويران شود، يا تهديد يک ويرانی بر سرش باشد. اين 
چیزها تلخ است. من شخصا از دولت هرگز شغل نخواسته ام. نه 
تنها برای خودم و بلکه برای چند نفر ديگر هم می توانم شغلی 
بسازم. اما توسعه  کسب وکار نیازمند آب، برق، گاز و اينترنت 
است. يعنی ابتدايی ترين نیازها را می خواهم که تامین کنند و 
همین . بايد بتوانم آن چه را که تا امروز بنا کرده ام، به سلامت، 

به مراحل بعد برسانم. 

به نظر شما شعر به وضعیت امروز جامعه ما چه کمکی 
می تواند  کند؟

شــعر و در مجموع ادبیات، به ما معرفتی می بخشد. زبانی که 
با آن فکر می کنیم و زبــانِ حرف زدنِ مــا را تقويت می کند، 
توسعه می دهد. ادبیات به قول يوسا )در مقاله درخشان »چرا 
ادبیات؟«( خوراک جان های ناخرســند اســت و هستی را به 
چالش می کشد. پرسش را می آموزد. اين چیزها در هر جغرافیا 
و تاريخی اهمیت دارند. در امروزِ پريشان ِ ما مهم تر است. شعر تو 
را با ابهام روبه رو می کند. تو را با ابهام آشنا می کند . ابهام اساس 
شعر است و همیشــه غیبتِ حرفی در میان حرف ها هست. 
کدام حرف؟ کسی نمی داند. اما غیبت را حس می کنی. آشفته 
می شوی. شعر به تو ياد می دهد که ابهام را قبول کنی: نور روی 
همه چیز نمی افتد، ابهام را بپذير. شعر به تو می آموزد که ابهام 
را تحمل کنی و مرتبه ای بالاتر: از ابهام لذت ببری. انسانی که 
از ندانستن وحشت کند، اسیر پاسخ های پرت و جعلی خواهد 

شد. اين ها را دستاورد عظیم شعر می دانم.

یکی از دلایــل اهمیت »چهل  کلاغ«، جمع شــما 
نویسندگانی بود که این کتاب فروشــی را راه اندازی 

کردید. با چه کسانی شروع کردید؟
من، محمد حسینی، امین حسینیون و جواد ماهزاده.

چه سالی شروع کردید؟
تاريخ افتتاح »چهل کلاغ«، 25 اســفند ۹۷ بود.  البته 
دوستان طی مسیر جدا شدند. مثلًا جواد ماهزاده چند 

ماه بعد از گشايش از کتاب فروشی جدا شد.

چرا؟
تشــخیص خودش بود. هرچند بعدها فکر کردم عجب 
عقلی کرد همچین تصمیمی گرفت. بعد هم برگشــت 
به کاری که در نشر »پارســه« داشت. الان هم ويراستار 
»پارسه« است. دلیلی هم که آورد، برای من خیلی قابل 
قبول اســت. فکر درســتی هم کرده بود. گفت تحمل 
اســترس کار اين مدلی را ندارد. با اينکه تازه آن زمان، 
يعنی ۹۸، داشتیم خیلی خوب کار می کرديم. چون همه 
به ما گفته بودند سال اول بايد از جیب بخوريد و شروع 
کار، سال دشواری اســت. با اين حال ما در همان سال 
اول، سال خوبی داشــتیم. هرچند بعد از آن خورديم به 
کرونا و فرايند تعطیلی شروع شد. اين تعطیلی در واقع 
فرايندی بود که از اســفند ۹۸ و هم زمان با شیوع کرونا 
شروع شد. طوری که ما فروردين ۹۹ کاملا تعطیل بوديم. 
ارديبهشــت هم تنها روزهای محدودی اجازه باز کردن 
کتاب فروشی را داشتیم. و ماجرا به جايی رسید که حتی 
سال بعد هم در فروردين و ارديبهشت 1400، تعطیلی 
کامل داشتیم. ضمن اينکه کتاب فروشی ما داخل پاساژ 
بود و با مغازه های ديگر متفاوت بــود. چون مغازه های 
ديگر ممکن بود گه گداری بنا به تصمیم خودشــان باز 
کنند اما ما تابع مديريت پاساژ بوديم و گاهی پاساژ و تمام 
مغازه های داخل آن بسته می شــد و ما هم طبیعتا بايد 
کتاب فروشی را می بستیم. نکته ديگر اينکه در گزارشی 
خواندم میزان مراعات مردم در مقابله با کرونا در بعضی 
مناطق شهر بیشتر بود و گويا منطقه يک هم جزو همین 
مناطق بود. مــردم کمتر بیرون می آمدند و بیشــتر در 

قرنطینه بودند.

من در همان ایام یک بار به کتاب فروشــی شما سر 
زدم. واقعا خلوت بود.

بله، سال ۹۹ و 1400 را ما اين طور گذرانديم. 

چرا همان زمان کرونا، کتاب فروشی را جمع نکردید؟ 
چرا بعد از فروکش کردن کرونا تعطیل شد؟ 

برخلاف خیلی ها که در ايام شیوع کرونا، جمع کردند و 
تعطیل کردند، ما در کرونا هم ادامه داديم. در واقع فکر 
می کرديم کرونا تمام می شود و می توانیم ادامه بدهیم. 
ولی بعــد از کرونا، موج گرانی های وحشــتناک و رکود 
اقتصادی شروع شد. گران شدن کتاب، بی علاقگی مردم 
برای خريد کتاب، جور نبودن جنس هــای ديگر برای 
خريد، سخت شدن خريد کالاها و... چون ما مجموعه ای 
بوديم که هم کتاب داشــتیم، هم کالاهای ديگر نظیر 
لوازم تحرير و بازی فکری و غیره. مجموعه اين ها دست 
به دســت هم داد، کرايه هم دوبرابر شــد و در نهايت به 

تعطیلی کتاب فروشی رسید.

صاحب ملک درباره اجاره کنار نیامد؟
نه. کرايه ماهیانه 50 میلیون تومان مــا را دو برابر کرد: 

ماهی 100 میلیون تومان! 

پس اینکه می گویند صاحبان املاک حق ندارند از 
یک مقداری بالاتر کرایه را افزایش بدهند، در واقعیت 

اتفاق نمی افتد؟
تازه مالکیت مجتمع تجاری ارگ، دولتی اســت. و خب 
خیلی جالب اســت که خــود دولت وقتــی می خواهد 
املاکش يا دارايی خودش را اجاره بدهد، اصلا و ابداً کوتاه 

نمی آيد ولی به مردم توصیه می کند که کوتاه بیايند! حالا 
هم که توصیه نبوده، دستور بوده! ولی وقتی خودش در 
اين زمینه عمل نمی کند، چه توقعی داريد؟ مشــخص 

است که تبديل به شعار می شود.

هیچ تعاملی با مدیریت آنجا نداشــتید که بتوانید 
کتاب فروشی را سر پا نگه دارید؟

فايده ای نداشت. اصلا يکی از دلايلی که ما نمی توانستیم 
با آن ها تعاملی داشــته باشــیم اين بود که مديران اين 
مجموعه به فاصله های کوتاه از همديگر عوض می شدند. 
يعنی اگر مجموعه توسط مالکان خصوصی اداره می شد، 
دلســوزانه تر رفتار می کردند و حتی ســود و زيان شان 
را واقعی تر می ســنجیدند. ما وقتــی وارد اين مجموعه 
شــديم و کار کتاب فروشی را شــروع کرديم، با گروه يا 
تیمی آشنا شــديم که مديريت آنجا را به عهده داشتند. 
بعد نشستیم و برای شان توضیح داديم که به عنوان يک 
بخش فرهنگی نبايد سودمان را با ديگر واحدها مقايسه 
کنند. اما به محض اينکه وارد تعامل شــديم، مديريت 
عوض شد! يعنی تا می آمديم برای يکی توضیح بدهیم 
که فعالیت ما چیست و چطور بايد با يک کتاب فروشی 
برخورد کنند، مدير مربوطه عوض می شــد! بعد دوباره 
بايد می رفتیم با مديريت جديد حرف می زديم، توضیح 
می داديم، دلیــل می آورديم و می گفتیم کــه مثلا ما 
فرهنگی هســتیم، پول درنمی آوريم و سیستم کارشان 
بايد با ما متفاوت باشد. حالا شما حساب کنید بین اين 
مديرانی که جابه جا می شــدند، يکی می آمد که بخش 
فرهنگی نظیر کتاب فروشی ما، برايش جذاب بود، يکی 
می آمد که برايش جذابیت نداشــت! اصلا کار به جايی 
کشــید که تصمیم گرفتیم جای ديگری برويم. يعنی از 
حدود شــش هفت ماه پیش از تعطیلی، ديگر داشتیم 
به جــای ديگری فکــر می کرديم. هرچنــد من خودم 
تحمل جابه جايی را نداشتم؛ شــروع دوباره، کرايه های 
سرســام آور، هزينه های ماهانه، جنگ هــای مداوم و... 
چون تا اسفند ۹۸ حداقل می شد منطقی فکر کرد. يعنی 
تا قبل از آن زمان، هم چرخ اقتصادی کارمان می چرخید 
و هم اينکه توانســته بوديم برنامه هــای خودمان را در 
کتاب فروشی پیاده کنیم. مثلا تا قبل از آن، ماهی يکی 
دو بار، جلسه برگزار می کرديم و برنامه مان اين بود اين 

جلسات را مداوم ادامه بدهیم.

متوجه ا م. قصد داشتید کتاب فروشی را تبدیل به یک 
پاتوق فرهنگی بکنید.

بله، قصدمان اين بود جلسه برگزار کنیم،  کارهای مختلف 
فرهنگی انجام بدهیــم و کاری کنیم کــه هم به رونق 
اقتصادی منجر شــود و هم اينکه کاری را انجام بدهیم 
که علاقه مندش هستیم. من البته آدمی نبودم که صرفا 
به کار اقتصادی فکر کنم. ولی بعد از کرونا، دچار آسیبی 
شديم که ادامه مسیر را غیرممکن کرد؛ مردم کمتر بیرون 
آمدند، خريدها کمتر شد و در واقع تبديل شدن آنجا به 
يک پاتوق فرهنگی هم میسر نمی شد. به اين ترتیب ما 
برگشــتیم اول خط؛ يعنی جنگ اقتصادی برای ادامه 
دادن و زنده ماندن. به اين ترتیب شهريور ۹۹ هم امین 

حسینیون از ما جدا شد.
انتقال کتاب فروشی به جای دیگر هم کنسل شد؟

فکرهايی داشتیم و مقدمات آن هم داشت فراهم می شد 
ولی فرايندی خیلی طولانی بود؛ جايی را پیدا کرديم که 
بايد ساخته می شد، بازســازی می شد و بازسازی آن، به 

زمان تخلیه ما نرسید.

یعنی احتمال دارد که در آینده دوباره با کتاب فروشی 
»چهل کلاغ«، به جای دیگری در شهر برگردید؟

نمی دانم. ببینید، جمع کردن يک کسب و کار، به همان 
اندازه سخت است که شروع کردن آن. ظاهر ماجرا اين 
است که شما کسب و کارتان را جمع می  کنید اما تا ماه ها 
روند مسائل مالی آن ادامه دارد. مثلا شايد تا ماه ها بعد ما 
همچنان درگیر مالیات 1400 باشیم. برای همین است 

که آدم ها ترجیح می دهند کاری را که شــروع کردند و 
اگر يربه ير و حتی زيان ده باشد، ادامه اش بدهند. يعنی 
اگر کاســبی به شــما گفت چرخم نمی چرخد ولی من 
دارم ادامه می دهم اين طور نیســت که فکر کنید دارد 
به شما دروغ می گويد وگرنه جمع می کرد! جمع کردن 
هم آسیب اقتصادی زيادی به او می زند، کالاهای زيادی 
خراب می شود، حساب های زيادی را بايد با آدم ها تسويه 
کند. اما اينکه پرســیديد آيا ادامه می دهیم، من ترجیح 
می دادم که جابه جا شــويم اما وقتی بســتیم و تعطیل 
کرديم، ديگر نمی شود. ديگر نمی دانم بعد از اينکه آنجا 
آماده شد، فراهم شد و توانســتیم برويم با صاحب ملک 
بنشینیم و توافقی کنیم، هنوز هم آيا انگیزه اش را داشته 
باشم يا نه. يعنی اگر ما اصلا جمع نمی کرديم و جابه جا 
می شديم، بهتر بود از اينکه يک باره جمع کنیم و بعد از 

مدتی باز دوباره بخواهیم شروع کنیم. 

پس پایان امیدوارکننــده ای برای این ماجرا وجود 
ندارد؟

اگر بخواهیم پايان بندی خیلی منفی هم نداشته باشیم، 
بگذاريد خیلی واقعی و نه صرفاً از ســر دلخوشی به شما 
بگويم کــه من خیلی هــم غمگین نیســتم. چون فکر 
می کنم زندگی پر از دست انداز و پر از چالش است. شما 
وارد ماجرايی می شــويد، کاری می کنید، ياد می گیريد 
و تجاربی به دســت می آوريد. خب من سه سال درگیر 
کتاب فروشی بودم و فعالیت های ديگرم از جمله نوشتن 

رمان، داســتان، مقاله، کلاس های داستان نويســی و 
غیره، خیلی کمرنگ تر شــد. اما با کاری درگیر شدم که 
هیچ وقت با اين شدت داخلش نبودم. شما ديگر کارمند 
نیســتید که اگر از کارتان بدتان آمد بگويید خداحافظ، 
من رفتم! يک عالمه مســئولیت به عهــده داريد و بايد 
پاسخگو باشید. در ســال دوم که بخشی از کارمندهای 
کتاب فروشــی ما به خاطر کرونا و مسائل ديگر از ما جدا 
شدند، خیلی از مسئولیت ها مستقیم گردن خودم افتاد. 
من باورم نمی شــود که در اين سن و سال چقدر کار ياد 
گرفتم. دشوار بود ولی وقتی برگردم به آن روزها، می بینم 
روزهايی پر از اتفاق و ماجرا پشــت ســر گذاشتم. اصلا 
فکر می کنم کاری بود که همیشه آرزو داشتم. همیشه 
دوست داشتم کتاب فروشی داشــته باشم و خب در آن 
روزها تمرين کردم. بنابراين اگر در آينده، دوباره به اين 
کار برگردم، با آگاهی بیشــتری انجامش خواهم داد و 
ديگر آن آدم بی تجربه سابق نیستم. سه سال خودم همه 
کارهای کتاب فروشی را گردانده ام؛ آن هم کارهای يک 
کتاب فروشی نسبتا بزرگ که بخش های مختلفی داشت. 
با ويزيتورها ســر و کله زدم، با پخشــی ها، با خريدهای 
قسمت های مختلف و.... يعنی خودم آن سیستم را کاملا 
درک کردم، لمس کردم و شناختم. پس دفعه ديگر اگر 
بخواهم اين کار را بکنم، خیلی آگاهانه خواهد بود. ضمن 
اينکه به هر حال چه اشکال دارد؟ ســه سال تجربه ای 
داشتم که تجربه کتاب فروشی بود و آن را هم به کارنامه 

زندگی ام اضافه کردم.

مالک دولتی، اجاره را دو برابر کرد!
گفت وگو با فرشته احمدی، داستان نویس و منتقد درباره تعطیلی کتاب فروشی »چهل کلاغ«

یاسر نوروزی| سال 97، کتاب فروشی  »چهل کلاغ« در مجتمع ارگ تجریش راه اندازی شد که در نوع خود اتفاقی جالب بود، چراکه مدیران این 
کتاب فروشی همگی از جمله نویسندگان شناخته شده بین اهالی ادبیات بودند: فرشته احمدی، محمد حسینی، امین حسینیون و جواد ماهزاده. از 
هر کدام از این چهره ها، آثار زیادی از سوی ناشران معتبر چاپ شده و راه اندازی کتاب فروشی شان هم از اتفاقی خوشایند خبر می داد. هرچند این 
اتفاق خوش دیری نپایید و کتاب فروشی »چهل کلاغ« به تعطیلی رسید. با فرشته احمدی در روزنامه »هفت صبح« چندین بار درباره موضوعات 
مختلف ادبی و آثارش گفت وگو کرده ایم اما این بار ســراغ دلایل تعطیلی »چهل کلاغ« رفته ایم. در واقع درباره معضلاتی گفت وگو کرده ایم که 

بسیاری از کتاب فروشان هم این روزها شاید با این مشکلات دست به گریبان اند. 

فرشید قربان پور| در روزگاری که تعداد مخاطبان کتاب و ادبیات به نقطه ای ناامیدکننده رسیده و عملا نویسندگی و شاعری جز برای انگشت شمار 
افراد نامدار، شغل محسوب نمی شود، معین دهاز با راه اندازی صفحه ای در اینستاگرام و انتشار اشعار و متن های دستچین و برگزیده، چند صد هزار 
مخاطب پیدا کرده و به  رغم اینکه محتوایش مشخصا با پیج های زرد متفاوت است، توانسته بین عموم علاقه مندان ادبیات و حتی اهالی جدی ادبیات، 
جای خود را باز کند. معین دهاز متولد 70 و کارشناس ارشد صنایع از خواجه نصیر است. او در اینستاگرام صفحه »شعری که نباید می خواندیم« را 
راه اندازی کرده. یک مجموعه شعر هم با نشر »چشمه« دارد به نام »اسب من«. با معین دهاز گفت وگویی کردیم درباره حال این روزهای شعر و ادبیات 

و بازتاب آن در رسانه های اینترنتی.

نویسندگان زرد درباره کتاب شان دروغ می گویند!
 گفت وگو با معین دهاز، شاعر و مؤسس صفحه ای ادبی در اینستاگرام که توانسته بیش از 

700 هزار فالوئر جذب کند
  او درباره کتابش در نشر چشمه، دشواری های راه اندازی صفحه در اینستاگرام و ترفندهای 

نویسندگان و شاعر زرد می گوید  
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شیما کاتوزیان
   نام کتاب: من احمق

   چاپ دهم
   یک میلیون فالوئر در اینستاگرام

   کیفیت اثر: بسیار ضعیف
در نمايشــگاه کتاب امســال کتابی از خانمی به نام شــیما 
کاتوزيان منتشــر شد که اســم و رســمی در حوزه کتاب و 
نويسندگی نداشت. بعد کاشف به عمل آمد که اين نويسنده، 
پديده نوظهوری در شاخ های مجازی است که اتفاقا در ايران 
هم زندگی نمی کند. البته صفحه اينســتاگرام اين خانم هم 
دقیقا مؤيد همین نکته اســت؛ صفحه ای مملــو از تبلیغات 
وســايل آرايش، میکاپ، گريم و از اين قبیل مســائل. البته 
مقصود اين نیست چنین کســب و کاری را خدايی نکرده به 
ســخره بگیريم چراکه هر کســی در جايگاه خود، نقشی در 
جامعه دارد. منتها قصــه اين بود کتاب پرغلــط اين خانم، 
دست مايه ريشــخند خیلی ها در فضای مجازی شــد. به اين نمونه ها از کتابش دقت کنید: 
»يکی از ما دو نفر احمق بود و اگر يکی از آن دو نفر من بودم، عالی بود.« يا »آن وقت ها کمتر 
حسود داشتم. همه بدانند که در حدی که در سن کم خواستگاری برای ازدواج داشته باشم، 

زيبا هستم«!

چرا عکسم را چاپ کردید؟
علی سلطانی

   نام کتاب: راز رخشید برملا شد
   چاپ بیست و سوم

   103 هزار فالوئر در اینستاگرام
   کیفیت اثر: ضعیف

دو ســال پیش در روزنامه »هفت صبح« گفت وگويی هم با 
آقای علی سلطانی ترتیب داديم که البته از چاپ عکس شان 
گلايه مند بودند! شکايت ايشــان اين بود چرا تصويری از او 
چاپ کرده ايم که چندان با شمايل يک نويسنده جور از آب 
درنمی آيد. ولی واقعیت اين است تصوير مربوطه از اينستاگرام 
خود ايشان برداشته شده بود و اتفاقا گويای ماجرا به معنای 
واقعی اش بود. چون کتاب ايشان بر اساس دنبال کنندگانش 
در اينستاگرام به فروش بالايی رسید و هیچ منتقد يا نويسنده 
برجســته ای هم نبود که نظر مثبتی دربــاره آن ارائه بدهد. 
درحالی که فالوئرها طبق معمول برای کتابش صف کشیده 
بودند: »وقتی داخل نمايشگاه شدم، زمانی که به پارکینگ برسم، مدت زمانی طول کشید. 
تماس گرفتم، گفتند عده ای آمده اند، آمار کتاب را گرفته اند و رفته اند. اما وقتی ماشــین را 
پارک کردم، ناشــر تماس گرفت و گفت زودتر خودت را برسان چون ازدحام شده و ممکن 

است به بی نظمی برسد.«

خسته شدم بس که امضا کردم!
روزبه معین

   نام کتاب: قهوه سرد آقای نویسنده 
   چاپ هشتاد و پنجم

   55 هزار فالوئر در اینستاگرام
   کیفیت اثر: بسیار ضعیف

حدود سه ســال پیش بود که گفت وگويی با روزبه معین در 
»هفت صبح« انجام داديم و در همان مصاحبه هم اشــاره به 
کیفیت ضعیف کارش داشتیم. نويسندگان و مترجمان ديگری 
هم بودند که از فروش رمان او تعجب کــرده بودند. از جمله 
آن ها می توان به کاوه میرعباســی اشاره کرد که در گفت وگو 
با »هفت صبح« از کیفیــت ضعیف چنین کتاب هايی گفت و 
فروش شــان را تعجب آور خواند. اما واقعیت اين است که اين 
روزها گاهی ناشران حتی معتبر هم صرفا به دنبال سود مادی 
هستند و به همین دلیل سراغ اينفلوئنسرها يا حتی شاخ های 
مجازی می روند. روزبه معین در آن گفت وگو به »هفت صبح« 
گفته بود: »دستم خسته شد از بس که در رونمايی، کتاب امضا کردم. در رونمايی دو سه هزار 
نفر آمده بودند... در نمايشگاه کتاب هم، مخاطبان صف ايستاده بودند که صف شان از سالن 
کتاب های عمومی به سمت سالن کتاب های دانشگاهی رفت. بعد از آن در مشهد هم، جشن 

امضا هشت ساعت طول کشید.«

ازدحام در نمایشگاه کتاب
امیر علی ق.

   نام کتاب: من سر قولم هستم
   چاپ پانزدهم

   338 هزار فالوئر در اینستاگرام
   کیفیت اثر: متوسط

ناگهان ديديم جمعیت فراوانی برای خريد کتاب نويسنده ای 
جمع شده اند با نام مســتعار »امیرعلی ق«. سابقه او البته در 
وبلاگ نويسی به سال های خیلی پیش از اين برمی گشت اما 
به هر حال صف تجمع علاقه مندانش در نمايشگاه کتاب سال 
۹۷، پديده ای بود که گزارش هايی هم با رويکردهای مختلف 
راجع به آن نوشتند. همان زمان هم از سوی روزنامه »هفت 
صبح« سراغش رفتیم و گفت وگويی با او انجام داديم که گفته 
بود: »حدسش را نمی زدم اين حجم از مخاطب، آنقدر به من 
لطف داشته باشند. واقعا آن رويداد برای من يکی از بزرگ ترين 
رويدادهای زندگی ام بود. همانقدر هم که بزرگ بود، برايم غیر 
قابل پیش بینی بود. اگر احساس می کردم که ممکن است برای ديگران مشکل ساز بشود، اين 
گردهمايی را در فضای ديگری انجام می دادم.« واقعیت هم اين بود که جمعیت مخاطبان او، 
در گوشه ای از نمايشگاه کاملا به چشم می آمد. هنوز هم عکس هايی از او و جمعیت علاقه مند 

به کتابش در اينترنت موجود است.

  مالکیت مجتمع تجاری 
ارگ، دولتی است. و خب خیلی 
جالب است که خود دولت وقتی 

می خواهد املاکش یا دارایی 
خودش را اجاره بدهد، اصلا 

و ابداً کوتاه نمی آید. در واقع 
وقتی خودش در این زمینه عمل 

نمی کند، چه توقعی دارید؟ 
مشخص است که تبدیل به شعار 

می شود

کته
ن
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رافائل سیلوا  
او از نیم فصل دوم به استقلال پیوست تا جای 
خالی سیاوش يزدانی و محمدحسین مرادمند 
را که سرباز شده بودند، پر کند. از هفته بیست 
و دوم در ترکیب اســتقلال قــرار گرفت و تا 
پايان فصل 8 بار و در مجموع 671 دقیقه به 
میدان رفت. در اين مدت استقلال با حضور او 
فقط دو  گل دريافت کرد. نمايش او در همان 
بازی اول مقابل صنعت نفت نشان داد که چه 
مدافع قابل و باتجربه و باکلاسی است. سیلوا 
روی زمین و هوا مسلط بود و به خوبی جای 
خالی دو مدافع سرباز شده استقلال را پر کرد 
و اجــازه نداد خلأ آنها در زمین حس شــود. 
قرارداد او تا پايان فصل اعتبار داشــت و حالا 
مديران استقلال به دنبال تمديد قراردادش 
هستند. اتفاقی که تا امروز رخ نداده و به نظر 
می رسد شانس جدايی او از استقلال بیشتر از 

تمديد قراردادش است.

محمد دانشگر
در 23 بازی برای استقلال به میدان رفت. به 
جز سه بازی، در ساير بازی ها در پست مدافع 
میانی به میــدان رفــت. در 1737 دقیقه ای 
که بازی کرد، اســتقلال 7 بار دروازه اش را باز 
شــده ديد. او دو بار هم بــرای تیمش گلزنی 
کرد که يکی از آنها در بازی حساس و کلیدی 
مقابل سپاهان در اصفهان بود. او از لحاظ فنی 
مدافع خوب و مسلطی اســت اما شیطنت ها 
و بازيگوشــی هايش در فصــل گذشــته هم 
ادامه داشت که مهم ترين نمره منفی و نقطه 
ضعف کارنامه اوست. دانشگر اولین جدا شده 
قطعی در خط دفاعی استقلال بود که با مبلغ 
قابل توجهی به سپاهان پیوست. او سهم زيادی 
در موفقیت و استحکام خط دفاعی استقلال 
داشــت و نبودش در فصل آينده هم در خط 
دفاع و هم در زمان حملات و ارسال های بلند 

روی دروازه حريفان به چشم خواهد آمد.

عارف غلامی  
او تا پايان نیم فصل اول در حال سپری کردن 
دوران نقاهت بود و از هفته نوزدهم بود که برای 
اولین بار در لیگ بیست و يکم به میدان رفت 
و اين دقیقا مصادف با جدايی اجباری يزدانی 
و مرادمند از استقلال بود. او که بسیار به موقع 
به ترکیب اضافه شــده بود، از هفته بیستم تا 
پايان فصل، يک دقیقه هــم بیرون از ترکیب 
نماند و 990 دقیقه بازی کرد و در اين مقطع 
اصلی ترين مهره استقلال و فرهاد مجیدی در 
خط دفاع بود. از زمان حضــور او در ترکیب، 
استقلال فقط 4 گل دريافت کرد. غلامی هم 
قراردادش با اســتقلال به پايان رسیده و اين 
روزها در خارج از کشور به سر می برد و احتمال 
پیوســتنش به يک تیم پرتغالی زياد است. او 
البته وعده داده که در ايران فقط برای استقلال 
بازی می کند اما از لیگ برتر هم پیشنهادهای 

وسوسه کننده ای دارد.

سیاوش یزدانی
در نیم فصل اول بهترين مدافع استقلال بود. 
تا هفته هجدهم در تمام بازی هــا از ابتدا به 
میدان رفت و فقط 15 دقیقه از ترکیب اصلی 
دور ماند. او يــک گل زد و يک پاس گل هم 
داد. 1635 دقیقه بازی کــرد و در اين مدت 
استقلال فقط 6 گل خورد و سرانجام به تیم 
ملی هم دعوت شد. از هفته نوزدهم به دلیل 
سرباز شدن از اســتقلال جدا شد و به ملوان 
رفت و با اينکه در بیش از يک ســوم از طول 
فصل غايب بود اما از ســوی همه رسانه ها در 
ترکیب تیم منتخب لیگ بیســت و يکم قرار 
گرفت. عجیب اينکه به دلايلی نامشخص، در 
ملوان حتی يک دقیقه هم بازی نکرد. هنوز 
سرنوشت او مشخص نشده و ممکن است به 
دلیل پايان نیافتن دوران خدمت ســربازی، 
استقلال حداقل در نیم فصل اول هم نتواند از 

او استفاده کند. 

   نکته بازی

   گزارش

اضافه شدن منچستریونایتد و آرسنال به جمع 
مشتریان دیبالا

پائولو ديبالا که پس از هفت ســال حضور در يوونتوس، قراردادش 
به طور رسمی با اين باشگاه منقضی شد، حالا مورد توجه سه باشگاه 
ايتالیايی و دو باشگاه لیگ برتری قرار دارد. منچستريونايتد و آرسنال 
وضعیت اين بازيکن در بازار نقل وانتقالات را از مدير برنامه های اين 
مهاجم آرژانتینی جويا شــده اند و اين در حالی است که سه باشگاه 
ايتالیايی اينتر، میلان و ناپولی هم نســبت به جــذب او علاقه مند 
هستند. طبق اين گزارش؛ اينتر همچنان به دنبال به خدمت گرفتن 
ديبالای 29 ســاله اســت، اما مديران اين باشــگاه پیش از آن بايد 
مهاجمان مازاد خود از جمله الکســیس ســانچس و ادين ژکو را در 
همین تابستان به فروش برســانند تا ضمن کاهش هزينه های مالی 
خود بتواند از عهده دســتمزد بالای ديبالا هم برآيند. گفته می شود 
باشــگاه ناپولی به اطلاع ديبالا و مدير برنامه هايش رسانده که آماده 
عقد قراردادی چهار ساله با دســتمزد 6 میلیون يورو به علاوه يک 
میلیون يورو پاداش های در نظر گرفته شــده است. اينتر پیشنهاد 
دستمزدی 7 میلیون يورويی در ســال را به مهاجم چند فصل اخیر 
يوونتوس ارائه داده است. میلان هم وضعیت اين بازيکن را زيرنظر 
دارد، اگرچه بعید به نظر می رسد بتواند از عهده پرداخت دستمزد اين 

ملی پوش آرژانتینی برآيد.

نقشه آنچلوتی برای استفاده از هازارد
سه فصل از انتقال هنگفت ادن هازارد از چلسی به رئال مادريد گذشته 
و شرايط اين ستاره بلژيکی به قدری اســفناک بوده که او حتی يک 
دقیقه در ال کلاسیکو مقابل بارسلونا بازی نکرده است. نشريه آ.اس 
در گزارشی مدعی شــد کارلو آنچلوتی به خوبی می داند که شرايط 
استفاده همیشگی از کريم بنزما در ترکیب ثابت در فصل بعد دشوار 
خواهد بود. اين ستاره فرانســوی يکی از مهم ترين بازيکنان باشگاه 
در فصل گذشــته بوده و 3919 دقیقه برای رئال مادريد بازی کرد. 
بنزما همچنین بازيکن کلیدی تیم ملی فرانسه خواهد بود و در جام 
جهانی ديديه دشان روی اين ستاره گلزن حساب ويژه ای باز کرده 
است. حالا کارلو آنچلوتی قصد دارد از هازارد به عنوان جايگزين بنزما 
استفاده کرده و در صورت نیاز، اين ســتاره بلژيکی را در نوک خط 
حمله رئال مادريد برای فصل بعد قرار دهد. جناح چپ و پست طبیعی 
هازارد کاملا تحت کنترل وينیسیوس است و اين ستاره برزيلی فصل 
گذشته را با 22 گل و 16 پاس گل به پايان رساند. جناح سمت راست 
نیز توسط رودريگو قبضه خواهد شد و به همین دلیل کارلو آنچلوتی 
تصمیم به تغییر در سبک بازی ادن هازارد و استفاده از او در نوک خط 

حمله رئال مادريد گرفته است.

میلان هم با بارسلونا بازی نمی کند!
چند هفته پیش بود که بارسلونا اعلام کرد با آ.اس رم به عنوان حريف 
خود در جام خوان گامپر به توافق رســیده اما 5 روز پیش رمی ها از 
حضور در اين بازی انصراف دادند که باعث خشم بارسلونا شد. باشگاه 
کاتالان حتی قصد دارد اقدامات حقوقی علیه رم انجام دهد. سپس 
اعلام شد که میلان جايگزين رم شده اما شنبه شب گاتزتا دلو اسپورت 
نوشــت که میلانی ها از حضور در جام خوان گامپر انصراف داده اند 
چرا که طبق برنامه از پیش تعیین شده، بايد دو بازی دوستانه برابر 
مارسی و کلن انجام دهند و تقويمی فشرده قبل از شروع فصل جديد 
دارند. بارسلونا البته حضور میلان در اين جام را رسما اعلام نکرده بود 

و حالا بايد برای 6 آگوست)15 مرداد( به دنبال حريفی ديگر باشد.

رضا اسدی با پرسپولیس به توافق نرسید
رضا اسدی هافبک دفاعی شماره هشت ســرخ ها که فصل گذشته 
به اين تیم پیوسته بود و توانســت فصل را با ثبت چهار گل به پايان 
برساند، در شــرايطی که با دعوت يحیی گل محمدی برای تمديد 
قرارداد مواجه شده بود، در جلســه ابتدايی با مديران اين باشگاه به 
توافق برای تمديد دست نیافت. جلسه پرســپولیس با مديربرنامه 
اين بازيکن در شــرايطی به پايان رسید که طرفین به نتیجه مثبتی 
برای ادامه همکاری دست نیافتند و گفته می شد راه برای مذاکرات 
بعدی نیز با توجه به فاصله پیشنهادی طرفین نیز بسته است. با اين 
شرايط بايد رضا اسدی را هم جزو جدا شده های قطعی پرسپولیس 
قلمداد کرد و اين باشگاه به دنبال گزينه ديگری برای اين پست باشد. 
پرسپولیس در حال حاضر میلاد سرلک و کمال کامیابی نیا را در پست 
هافبک دفاعی در اختیار دارد و اين در حالی است که آنها پیش از اين 
نیز با محمد شريفی برای ادامه همکاری به توافق دست نیافته بودند 
و اين بازيکن نیز راهی نساجی مازندران شده بود. رضا اسدی که از 
يکی از تیم های صنعتی نیز پیشنهاد مالی مناسبی در اختیار دارد، 
احتمالا بعد از عدم توافق با پرســپولیس، به زودی مذاکرات خود را 

برای عقد قرارداد با اين باشگاه دنبال خواهد کرد.

استقلال دنبال جذب ژان کارلوس نیست
از صبح روز شنبه رســانه های ايران بر اســاس گزارش هايی که در 
برخی از سايت های خارجی منتشر شده است، از احتمال پیوستن 
ژان کارلوس هافبک برزيلی به استقلال تهران خبر دادند. خبرهای 
مختلف در مورد احتمال حضور کارلوس در استقلال وجود دارد ولی 
يکی از مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرد که اين خبر به هیچ عنوان 
حقیقت ندارد و اســتقلال دنبال جذب کارلوس نیســت. مديران 
اســتقلال هیچ مذاکره ای با اين بازيکن انجام نداده اند و قرار است 

جذب بازيکن خارجی با نظر مستقیم ريکاردو ساپینتو انجام شود.

زمان بازگشت اسکوچیچ به ایران مشخص شد
دراگان اسکوچیچ چند هفته پیش و بعد از بازگشت از اردوی تیم ملی 
در قطر به کشــور خود ســفر کرد. اين مربی کروات بعد از جلسه با 
مديران فدراسیون فوتبال و مرور برنامه های آينده به کرواسی رفت تا 
مدتی به استراحت بپردازد. درباره اسکوچیچ گفته می شود او به زودی 
به ايران برمی گردد اما حالا مشــخص شده که ســرمربی تیم ملی 
فوتبال حدود يک ماه ديگر در تهران خواهد بود. محمدجواد پاينده، 
مديرروابط عمومی فدراســیون فوتبال درباره وضعیت اسکوچیچ 
گفت: »هرچند او در کرواسی است اما با فدراسیون در ارتباط و تماس 
است. هفته گذشته هم در اردوی تیم دينامو زاگرب حضور يافت و با 
سرمربی تیم صادق محرمی گفت و گو داشت. شرايط اين لژيونر را هم 
مورد بررسی قرار داد. فکر می کنم در مرداد ماه به ايران بازمی گردد.«

ارز کاسیانو و استوکس فراهم شد
پس از مذاکرات انجام شده میان پرسپولیس و باشگاه ويزلای پرتغال، 
دو طرف به توافق رسیدند تا در ازای پرداخت حدود 200 هزار دلار، 
کاسیانو به پرسپولیس بپیوندند. درهمین حال باشگاه پرسپولیس 
بايد حدود 90 هزار دلار مربوط به مطابات آنتونی استوکس را بپردازد 
تا پنجره نقل وانتقالاتی اين باشگاه باز شــود. ظاهرا پرسپولیسی ها 
ارز مورد نیاز برای اين دو پرداخت را فراهم کرده اند و به دنبال راهی 
مطمئن برای انتقال پول هستند تا با مشکل روبه رو نشوند. در صورت 
واريز پول به حســاب باشــگاه پرتغالی، رضايت نامه کاسیانو صادر 

می شود تا او بتواند به پرسپولیس بپیوندد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

يکی از مهم ترين خبرهای نقل و انتقالات تابســتانی امسال، 
روز شنبه توسط روزنامه معتبر تايمز مخابره شد؛ کريستیانو 
رونالدو از يک باشــگاه بزرگ پیشــنهاد دريافــت کرده و به 
منچســتريونايتد اطلاع داده کــه قصد جدايــی دارد. تايمز 
می گويد رونالدو به صورت خصوصی از باشگاه ديگری پیشنهاد 
دريافت کــرده ولی به يونايتد گفته اگر به زودی پیشــنهادی 
رسمی از راه برسد بايد با جدايی او موافقت کند. در اين گزارش 
اشاره شده  رونالدو که در حال حاضر 37 ساله است؛ اعتقاد دارد 
تا سه يا چهار سال ديگر می تواند در بالاترين سطح فوتبال بازی 
کند. او به همین خاطر مايل اســت در اين مدت باقی مانده در 
باشگاهی حضور داشته باشــد که امکان اضافه شدن به تعداد 

جام های قهرمانی و افتخاراتش را فراهم کند.
روزنامه تايمز به نقل از منابع نزديک به کريستیانو می گويد او 
همچنان برای باشگاه و هوادارانش احترام زيادی قائل است. اما 
رونالدو هم به دلايل ورزشی و هم به دلايل شخصی به دنبال 
انتقال از اين تیم اســت. رونالدو فصل گذشــته، در فصلی که 
يونايتد حال و روز خوبی نداشت، برای اين تیم درخشان ظاهر 
شــد. رونالدو در رقابت های مختلف بــرای يونايتد 24 گل به 
ثمر رساند که از اين تعداد، 18 گل در لیگ برتر به ثمر رسید. 
يونايتد در پايان نتوانست جايگاهی بهتر از رتبه ششمی لیگ 

برتر را به دست بیاورد.
يکی از دلايل رونالــدو برای جدايی از يونايتــد احتمالا عدم 
حضور اين تیم در فصل آينده لیگ قهرمانان اســت. شیاطین 
ســرخ نتوانســتند يکی از چهار رتبه اول جدول لیگ برتر را 
به دست بیاورند. به گفته خبرنگار تايمز، چلسی و بايرن مونیخ 
شروع به مذاکره با مديربرنامه های کريستیانو رونالدو کرده اند.

در يکی از تازه ترين واکنش ها به اين خبر، ديويد اورنســتین، 
خبرنگار اتلتیک که پیش از اين خبر جدايی رونالدو از يونايتد 
را تايید کرده بود، ديروز مدعی شد با وجود درست بودن خبر 
قصد رونالدو برای جدايی، اما باشگاه منچستريونايتد همچنان 
بر اين عقیده است که رونالدو فروشــی نخواهد بود و با توجه 
به قراردادی که با باشگاه دارد، يک سال ديگر در اولدترافورد 
بازی خواهد کرد. فابريزيو رومانو خبرنگار برجســته ايتالیايی 
هم مدعی اســت رونالدو عملکرد و رفتــار اريک تن هاگ در 
همین مدت کوتاه را مورد قدردانی قرار داده و متقاعد شــده 
که او مرد مناسبی برای هدايت منچســتريونايتد است. اما به 
نظر رونالدو، تن هاگ تنهايی نمی تواند اين کار را انجام دهد و 
باشگاه نیز بايد کمک کند. رونالدو واقعا ناامید شده اما اتفاقات 
اخیر 100 درصد به اين معنا نیســت که او در فصل تابستان 

جدا خواهد شد.

   واکنش مشکوک رئال؛ یک داستان عاشقانه
در ســاعات اخیر از رئال مادريد به عنوان يکــی از مقاصد 
احتمالی کريستیانو رونالدو نام برده شده است. مدافع عنوان 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، در فصل تابستان در جذب 
کیلیان امباپه ناکام ماند و هنوز مهاجمی به ترکیب اين تیم 
برای فصل بعد اضافه نشده است. بر همین اساس شايعاتی در 
مورد احتمال بازگشت کريستیانو رونالدو بعد از چهار سال به 
برنابئو برای فصل بعد منتشر شده اما جالب اينجاست صفحه 
رسمی رئال مادريد ساعتی قبل بخشی از گل های تاريخی 
و فراموش نشدنی کريســتیانو رونالدو در لیگ قهرمانان با 
لباس رئال مادريد را به اشتراک گذاشته و از عبارت »داستان 
عاشقانه« نیز استفاده کرده است. هواداران رئال مادريد نیز 
پای اين پســت اغلب خواهان بازگشت اين ستاره پرتغالی و 
تکرار اين روزهای درخشان در لباس اين باشگاه شده اند. در 
سال های اخیر چندين بار شــايعه انتقال دوباره کريستیانو 
رونالدو به رئال مادريد منتشــر شده و دســتمزد بالا و سن 
و سال او باعث شده مديران باشــگاه تمايلی به پیگیری اين 
داستان نشان ندهند. اما همین پســت نیز باعث امیدواری 
هواداران رئال مادريد به بازگشــت کريستیانو رونالدو بعد از 

چهار سال شده است.

قانون تعیین سقف قرارداد بازیکنان 
غیر قانونی است!

بازگشت قانون سقف قرارداد به فوتبال ايران در روزهای اخیر 
جنجال آفرين شده و ديدگاه های مختلفی را به همراه داشته است. 

سوای اشکالات مختلفی که قانون سقف قرارداد مدنظر سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال را به عاملی برای افزايش قیمت بازيکنان 
تبديل می کند، اين قانون با يک مشکلی بزرگ تر مواجه است که 

مانع از اجرايی شدن آن در لیگ بیست و دوم می شود.
ابتدا به ماده 5 اساسنامه فدراسیون فوتبال اشاره می کنیم. اين 

ماده از اساسنامه فدراسیون فوتبال مربوط به بازيکنان است که در 
بند يک آن نوشته شده: »مقررات ناظر بر وضعیت بازيکنان و نقل و 
انتقالات آنها بايد توسط هیات رئیسه فدراسیون، مطابق با مقررات 

جاری نقل و انتقالات و وضعیت بازيکنان فیفا، تصويب شود.« 
براساس ماده 5 اساسنامه، قانون سقف قرارداد برای اينکه واقعا 

به قانونی در فوتبال ايران تبديل شود، بايد حتما در هیات رئیسه 
فدراسیون به تصويب برسد.

مشکل جايی است که هیات رئیسه فدراسیون فوتبال پس از عزل 
مهرداد سراجی در مجمع 10 خرداد از حد نصاب خارج شده تا 
هم جلسات و هم مصوبات آن، رسمیت نداشته باشد. موضوعی 

که منجر به اجرايی نشدن قانون سقف قرارداد بازيکنان می شود. 
مشکلی که حداقل تا 8 شهريور که با برگزاری انتخابات و اعضای 
جديد هیات رئیسه فدراسیون فوتبال مشخص شود، با پرجاست.
با اين اوصاف، با توجه به آغاز لیگ بیست و دوم در تاريخ احتمالی 

20 مرداد و برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در 8 شهريور، 
قانون سقف قرارداد بازيکنان تا شروع لیگ برتر به تصويب هیات 

رئیسه نمی رسد و در نتیجه نمی تواند برای لیگ پیش رو اجرا شود. 
پس حالا سوال اين است که مديران سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال با چه پشتوانه ای از اجرای قانون سقف قرارداد در نقل و 

انتقالات لیگ بیست و دوم صحبت می کنند؟

هوشنگ نصیرزاده، عضو هیات رئیسه سازمان لیگ فوتبال و 
سرپرست کمیته تدوين مقررات فدراسیون فوتبال روز يکشنبه 
در گفت وگويی تلويزيونی درباره اين موضوع توضیح داد و گفت: 

»چهارشنبه اين قانون را به فدراسیون فوتبال فرستاديم تا میرشاد 
ماجدی، به عنوان مسئول فدراسیون آن را امضا کند. ماجدی هم 
در جواب گفت که سازمان لیگ، خودش اين قانون را اعلام کند. 
اين نامه نگاری ها، آخر وقت ديروز بود و ممکن است قانون سقف 

قرارداد، امروز اعلام شود. ممکن هم هست، اعلام نشود.«
صحبت های نصیرزاده نشان می دهد که سازمان لیگ و فدراسیون 

فوتبال به دنبال راه حلی خلاف اساسنامه، برای تصويب قانون سقف 
قرارداد هستند؛ اقدامی که قطعا نصیرزاده با آن ادعای آگاهی 
حقوقی اش از آن بی خبر نیست. علاوه بر اين، از صحبت های 

نصیرزاده مشخص است که اين مشکل اساسنامه ای به اختلافی 
بین سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تبديل شده است. در هر 

صورت بايد در پايان تاکید کرد که تعیین سقف قرارداد بازيکنان 
برای تبديل شدن به قانونی در فوتبال ايران، نیاز به تصويب هیات 

رئیسه دارد که باتوجه به رسمیت نداشتن هیات رئیسه کنونی 
فدراسیون فوتبال، اين اتفاقات تا انتخابات 8 شهريور امکان پذير 

نیست.
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عاشق نمی خواهیم، فقط متعهد باشید
يکی از جملاتی که در پنجره های نقل و انتقالاتی زياد شنیده می شود، اين است: »بالاخره 
به آرزويم رسیدم و به تیمی پیوستم که از بچگی عاشقش بودم« اتفاقا اين جمله را همان 
بازيکنانی بر زبان می آورند که نجومی ترين قراردادها را می بندند، آن هم يک ساله! و باور 
کنید اگر قوانین اجازه می داد، بیشتر از يک نیم فصل قرارداد نمی بستند تا بتوانند در صورت 
داشتن پیشنهادی بهتر، خیلی زود عشــق دوران بچگی شان را ترک کنند. همین جناب 
سعید صادقی که با آن نمايش خیمه شب بازی يکی از بالاترين قراردادهای اين پنجره نقل 
و انتقالاتی را با پرسپولیس بست، راضی به قرارداد دو ساله نشده! عجیب اينکه هر روز هم 
مصاحبه می کند و از عاشقانه هايش با پرسپولیس می گويد. او در آخرين مصاحبه اش گفته: 
»پس از عقد قرارداد و از ذوق و شوقی که داشتم، 24 ساعت نخوابیدم. الان بهترين حس را 
دارم. من از کودکی عاشق پرسپولیس بودم و خانواده من هم همه پرسپولیسی هستند.« 
جديدترين مورد از اين دست بازيکنان هم کاوه رضايی است. بازيکنی که در فصل گذشته 
برای تیم ناشــناخته بلژيکی اش حتی يک گل هم نزد و نصف فصــل را هم مصدوم بود و 
جذبش برای هر تیمی ريسک های زيادی به دنبال دارد، حاضر نیست با استقلال قرارداد 
دو ساله امضا کند. آن هم در شرايطی که 30 سالگی را رد کرده! در واقع به نظر می رسد او 
در سال جام جهانی فقط می خواهد با استقلال به دوران اوج برگردد و در پايان فصل دوباره 
راهی تیم ديگری شود. او احتمالا به زودی به استقلال خواهد پیوست، ما هم از همین حالا 
بخشی از مصاحبه او را لو می دهیم و به قول دوســتان سینمايی، اسپويل می کنیم: »من 
سال ها بود که به دنبال بازگشت به استقلال بودم اما شرايط فراهم نمی شد. خوشحالم که 

بالاخره اين اتفاق افتاد و من به تیم محبوبم برگشتم.« 

چقدر بستی که 6 میلیاردش را می بخشی؟
خبر رسیده که داوود فنايی با بخشیدن مبلغ 6 میلیارد و 300 میلیون تومان از مطالباتش، 
قرارداد خود را با پرسپولیس فسخ کرده و به کادر فنی تیم هوادار پیوسته تا فصل آينده در 
کنار ساکت الهامی کار کند. راستش ما دل مان می خواست اينطور فکر کنیم که مبلغی که 
در رسانه ها منتشر شده حاصل يک اشتباه تايپی است. يا مثلا دوستان اشتباه کرده باشند و 
ريال را تومان نوشته باشند. حتی اين احتمال را می داديم که همه چیز يک شوخی باشد، يا 
حتی ممکن است کسی با فنايی مشکل داشته و با اعلام اين رقم خواسته او را تخريب کند. 
اما اگر اين عدد واقعی باشــد، احتمالا بايد يک لیوان آرامبخش بنوشیم تا اعصاب مان سر 
جايش بیايد. تا امروز هم که خبری از تکذيب اين خبر نشده و ما چاره ای نداريم جز اينکه با 
اين واقعیت هولناک کنار بیايیم و بعد از خودمان سوال کنیم که وقتی کسی مطالبات بالای 
6 میلیارد تومانی خود را می بخشد، مبلغ کل قرارداد او چقدر بوده است؟ راستش حتی اگر 
کل مبلغ قرارداد فنايی هم همین 6 میلیارد و 300 میلیون تومان باشد، باز هم قابل هضم 
نیســت. چرا با يک مربی دروازه بان ها در تیم لیگ برتری که قاعدتا قراردادش دلاری هم 
نیست، بايد چنین قراردادی بسته شــود که فقط مطالبات باقی مانده اش 6 میلیارد تومان 
باشد؟ مگر اصل قرارداد چقدر بوده که استاد قید اين مبلغ را زده و قراردادش را فسخ کرده 
اســت؟ تازه اين را در نظر بگیريد که عملکرد دروازه  بان های پرسپولیس زير نظر فنايی در 
اين فصل اصلا چنگی به دل نزد و پس از پنج فصل تعداد گل های خورده پرسپولیس از عدد 
20 گذشت! اگر ابهامات درباره اين قرارداد روشن شود، تازه سوالات ديگری مطرح می شود. 
مثلا اينکه وقتی در اين فوتبال يک مربی دروازه بان ها چنین قراردادی دارد، مبلغ قرارداد 

ستاره ها و فوق ستاره ها چقدر است؟

دیوارآبیمتلاشیمیشود؟
بخش مهمی از عناصر و اجزای خط دفاعی قدرتمند و هماهنگ استقلال یا از این تیم 

جدا شده اند یا در حال تلاش برای پیوستن به تیم هایی دیگر هستند

 سرگیجه در اولدترافورد؛ 
رونالدو کجا می رود؟

 کریس رونالدو به منچستریونایتد 
اطلاع داده امسال تابستان قصد 

جدایی دارد

استقلال در لیگ بیســت و یکم قاطعانه قهرمان شد و رکوردهایی را هم 
جابه جا کرد  اما مهم ترین رکوردی که توسط این تیم شکسته شد و احتمالا 
تا سال های سال دســت نخورده باقی خواهد ماند، رکورد کمترین گل 
خورده در یک فصل است. استقلال در لیگی که گذشت فقط 10 گل خورد 
و این اتفاق با هماهنگی و اقتدار مدافعان این تیم رخ داد  اما حالا اجزای 
آن خط دفاع رویایی و مستحکم در حال جدایی هستند و به نظر می رسد 

دیوار دفاعی استقلال در حال فروپاشی است.

  گابریل پین
او معمار خط دفاعی باصلابت اســتقلال در 
لیگ بیســت و يکم بود. مرد ايتالیايی توسط 
فرهاد مجیدی به کادر فنی اســتقلال اضافه 
شد تا اين تیم را در فاز دفاعی تقويت کند. اين 
همان هدفی بود که مجیدی قبل از شــروع 
فصل به هواداران اعلام کرد. او معتقد بود که 
برای قهرمانی، اســتقلال بايد کم گل بخورد 
و برای رســیدن به اين هــدف، پین بهترين 
انتخاب ممکن بود. تمرينات او بود که باعث 
شد استقلال يک خط دفاعی رويايی داشته 
باشــد و رکورد همه ادوار تاريخ لیگ برتر را 
بشکند. او هم با رفتن فرهاد مجیدی استقلال 
را ترک کرد و از همین حالا قابل پیش بینی 
است که در غیاب او، خط دفاع استقلال آسیب 
پذيرتر از فصل گذشته خواهد بود، حتی اگر 
يزدانی و غلامی و ســیلوا در اين تیم بمانند، 
غیبت پین تاثیر منفی خود را خواهد گذاشت. 
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کلاهبرداری میوه فروشان مسلح با روش 
اسکیمری در تهران

مرگ هولناک ۳ عضو خانواده  و دو پسر جوان در دریا
داستان غرق شدن همچنان ادامه دارد و قرباني مي گيرد و تذكرها هم بي فايده است

رئیس پلیس فتا پایتخت از دستگیری دو کلاهبرداری خبر داد که در پوشش فروش 
میوه با وانت، کارت های بانکی مردم را کپی و در نهایت خالی می کردند. سرهنگ 
داود معظمی گودرزی، رئیــس پلیس فضای تولید و تبــادل اطلاعات پایتخت از 
شناسایی و دستگیری دو نفر کلاهبردار مســلح خبر داد که با روش اسکیمر چند 
میلیارد ریال از شــهروندان کلاهبرداری کرده بودند. رئیس پلیس فتا پایتخت در 
تشریح جزئیات خبر فوق اظهار داشت: تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتا تهران 
بزرگ مراجعه و مدعی شــدند مبالغی به صورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت 
شــده که پس از اخذ اظهارات مالباختگان این پرونده، موضوع در دستور کار قرار 
گرفت و کارشناسان پلیس فتا پایتخت تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. 
در تحقیقات اولیه کارشناســان پلیس فتا پایتخت مشخص شد همه قربانیان این 
پرونده بعد از خرید از یک میوه فروش ســیار در تهران حسابشان خالی شده و به 
روش اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند. ســرهنگ گودرزی تصریح کرد: 
افسران پلیس فتا تهران بزرگ در مرحله تحقیقات پرونده متوجه شدند مجرمین 
تحت پوشش میوه فروشان دوره گرد با یک خودروی وانت بار در تهران مشغول کار 
شده و پس از کپی برداری کارت های بانکی مالباختگان به وسیله دستگاه اسکیمر 
اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان کرده اند که با بررسی های تکمیلی و 
همه جانبه و بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق شدند این افراد را شناسایی 
و پس از تشریفات قضایی، هر دو مجرم را در محل اختفای خود در یکی از مناطق 
جنوبی تهران دستگیر و به همراه تجهیزات اسکیمر به پلیس فتا منتقل کنند. این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه مجرمین از سابقه داران کلاهبرداری به روش اسکیمر 
بوده و چندین مرتبه توسط این پلیس دستگیر شده اند، خاطرنشان کرد: متهمین 
در حین دستگیری مسلح بودند و یک قبضه ســلاح کمری از این افراد کشف شد 
که این افراد پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با شــکات پرونده و مســتندات 
جمع آوری شده توسط پلیس به کلاهبرداری از بیش از ۳۰ نفر با این روش اعتراف 
کرده و پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشــتند. این مقام ســایبری ادامه 
داد: شهروندان جهت پیشگیری از سرقت  به  صورت اســکیمینگ، انجام عملیات 
بانکی و وارد کردن رمز کارت حســاب بانکی را شخصاً انجام دهند چرا که حتی در 
صورت نصب اسکیمر بر روی دســتگاه کارتخوان، بدون اطلاع از رمز عبور، امکان 
برداشت از حساب شهروندان امکان پذیر نخواهد بود. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
با بیان اینکه تغییر رمز دوره ای یکــی از بهترین راه ها بــرای جلوگیری از عملی 
شدن اهداف مجرمانه کلاهبرداران است، توصیه کرد: در صورت اطلاع از هرگونه 
 فعالیت مجرمانه در فضای مجازی مراتب را از طریق ســایت پلیس فتا به آدرس

 www.Cyberpolice.ir گزارش کنند.

چهار نفر از اعضای یک خانــواده در دریای خزر 
برای شنا رفتند که به دلیل نداشتن مهارت، سه 
نفرشان غرق شدند. سیاوش غلامی، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر اســتان گیــلان گفت: این 
چهار نفر از اعضای یک خانــواده بودند که برای 
سفر به شهرستان آستانه اشــرفیه، به محدوده 
روســتای ســلیم چاف آمده بودند و به دلیل بلد 
نبودن شــنا، دچار حادثه غرق شدگی شدند. سه 
زن ۲۸ تا ۳۲ ساله را از آب بیرون آوردند که معلوم 
شد دو نفرشان فوت شــده  اند، نفر سوم احیا و به 
بیمارستان منتقل شــد. دیگر عضو خانواده که 
مردی ۲۷ ســاله بود نیز غرق شــد و تلاش های 

امدادی برای یافتن جسد وی ادامه دارد.
همچنین دو جوان تهرانی، روز گذشــته به علت 

شــنا در دریای مواج و منطقه شــنا ممنوع در 
محمودآباد دچار حادثه شدند. به نقل از شاهدان 
عینی این دو جوان تهرانی در منطقه ساحل یک 
شهر محمودآباد به رغم مواج بودن دریا و هشدار 
نیرو های انتظامي و ناجیان غریــق و با توجه به 
نصب تابلوی شــنا ممنوع اقدام به شــنا در دریا 

کردند. 
عدم آشنایی به فن شنا و مواج بودن دریا موجب 
غرق شــدن این دو نفر شــد که با تلاش ناجیان 
غریق حاضر در ســاحل یک نفر از مرگ حتمی 
نجات پیدا کرد. متاسفانه براساس اظهارات فرد 
نجات یافته دوست وی که معین قبادی نام داشت 
و ۱۸ ساله بود غرق شد و تلاش ها برای پیدا کردن 

جنازه وی همچنان ادامه دارد.

پیش از این حادثــه، مدیرکل پزشــکی قانونی 
مازندران تعداد غرق شدگان دریای خزر از ابتدای 

خرداد تاکنون را ۱۴ نفر اعلام کرده بود.
دکتر علی عباسی با اشاره به اینکه تعداد ۱۳ نفر 
از غرق شــدگان مرد و یک نفر زن بودند، افزود: 
حدود ۷۹ درصد از غرق شدگان غیر بومی هستند.

او افزود: در این مدت شهرستان های محمودآباد 
با ۴، چالوس، رامســر و عباس  آباد هر کدام با ۲ 
مورد بیشــترین فوتی مرگ ناشی از غرق شدگی 

را داشتند. 
عباســی همچنین گفــت: بیشــترین غریق در 
مازندران از استان های تهران و خراسان هستند 
و مسافران در طرح دریا و خارج طرح دریا خود را 

به امواج می سپارند.

سارق گوشي همراه بانوان به دام افتاد
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري سارق زورگیر كه 
اقدام به سه فقره ســرقت تلفن همراه بانوان کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
كارآگاه سیدقاسم موسوي فر بیان داشــت: در پی وقوع سه فقره سرقت 
گوشی تلفن همراه به شــیوه عنف از بانوان که سارق پس از ضرب و جرح 
شــکات، اقدام به سرقت گوشــی آنها می کرد و وصول پرونده ها به پایگاه 
ششم، در تحقیقات مشخص شد که هر سه فقره سرقت به شیوه مشابه و 
توسط یک نفر انجام شده است. با توجه به حساسیت موضوع و جلوگیری 
از افزایش وقوع جرم، كارآگاهان دایره مبارزه با سرقت هاي خاص پایگاه، 
مامور كشف و پي جویي جرم شدند كه در تحقیقات و بررسي محل وقوع 
سرقت ها موفق به كشف سرنخ و ردپاي سارق مي شوند. رئیس پایگاه ششم 
پلیس آگاهي تهران ابراز داشت: با کشف ادله متقن و جمع بندي آن، هویت 
متهم به نام بهزاد ۳۳ ساله به دست آمد كه پس از ارسال پرونده به دادسرا 
و با هماهنگی مرجع قضایی نسبت به جلب متهم اقدام و در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر و در بازرسی از وي یک دستگاه گوشی مسروقه متعلق 
به احدی از شاکیان کشف و ضبط شد. پس از انتقال متهم به پایگاه ضمن 
قبول بزه انتسابي به ارتكاب سه فقره سرقت با شیوه عنف اقرار کرد و اظهار 
داشت گوشی هاي مسروقه را برای تامین مایحتاج زندگي به افراد عبوری 
به فروش رسانده و قادر به معرفی مالخر نیست. رئیس پایگاه ششم پلیس 
آگاهي گفت: گوشي کشف شده طي صورتجلسه تنظیمی تحویل مالباخته 
شد و نتیجه تحقیقات به دادسرا ارسال، متهم طي قرار صادره روانه زندان و 

پرونده تحویل دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱5 تهران شد.

 پایان 40 روز اسارت پسر 10 ساله
 از دام آدم ربایان

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچســتان گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس 
آگاهی شهرستان سراوان، کودکی ۱۰ساله پس از ۴۰ روز اسارت از چنگال 
آدم ربایان آزاد و به آغوش خانواده بازگشــت. سردار احمد طاهری گفت: 
در اوایل خرداد ماه سال جاری در پی ربایش پسر بچه ای ۱۰ ساله در یکی 
از محلات شهرستان سراوان، بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
آن شهرستان وارد عمل شــدند. وی افزود: در بررسی های به عمل آمده 
و در تحقیقات میدانی از شاهدان عینی، مشــخص شد ۳ نفر سرنشینان 
یک دســتگاه پژو ۴۰5 با پلاک مخدوش، این کودک را که در حال بازی 
جلوی منزلشان بوده، ربوده و به سرعت از محل متواری شده اند. با توجه 
به حساسیت موضوع، به منظور حفظ جان این کودک، کارآگاهان پلیس 
آگاهی تلاش گســترده ای را برای رهایی او آغــاز و در نتیجه تحقیقات 
تخصصی خود، هویت آدم ربایان را شناســایی و مشخص شد متهمان به 
دلیل اختلافات مالــی با پدر کودک او را گروگان گرفته اند. ســرانجام در 
پی اقدامات تخصصی و تلاش گســترده پلیس، مخفیگاه یکی از عوامل 
اصلی این آدم ربایی در شهرستان خاش شناسایی و متهم چند روز قبل در 
عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شد. تیم رسیدگی کننده به پرونده 
با دستگیری این متهم و در جریان تحقیقات تکمیلی خود دو متهم دیگر 
پرونده را شناسایی و درصدد دستگیری آنان و آزادسازی کودک گروگان 
گرفته شده برآمدند ولی متهمان برای فرار از چنگال قانون همواره مخفیگاه 
خود را تغییر می دادند تا این که در نتیجه پیگیــری و اقدامات تخصصی 
پلیس، گروگان گیران عرصه را بر خود تنگ دیده و در نهایت پس از ۴۰ روز 
مجبور به رهاسازی این کودک در یکی از محلات زاهدان شدند. فرمانده 
انتظامی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه این کودک صحیح 
و سالم به آغوش خانواده باز گردانده شده است، گفت: متهم دستگیر شده 
به مراجع قضایی معرفی گردید و تلاش برای دستگیری دو متهم متواری 

پرونده ادامه دارد.

دستگیری سارق خودرو پس از تعقیب و گریز
رئیس مركز عملیات پلیس آگاهي پایتخت از دســتگیري سارق خودرو 
در عملیات تعقیب و گریز خبر داد. ســرهنگ كارآگاه كرم یوسفوند بیان 
داشت: ساعت ۱۷ عصر روز هشــتم تیر ماه كارآگاهان یگان گشت پلیس 
آگاهي حین گشــت زني در اتوبان آزادگان به یک دستگاه خودروي پژو 
پارس داراي راننده مظنون شــده، پس از استعلام شــماره پلاك خودرو 
مشخص شد داراي سابقه سرقت به تاریخ ششــم تیرماه از کلانتري ۱۱ 
مرکزي اسلام شهر است. راننده خودروی مسروقه با مشاهده واحد گشت با 
افزایش سرعت متواري و با لایي کشي در بین خودروها باعث رعب و وحشت 
شهروندان مي شود. راننده خودروي مسروقه توجهي به اخطارهاي مکرر 
واحد گشت ننموده و به فرار به صورت مخاطره آمیز و حرکات مارپیچي به 

سمت عوارضي تهران- قم ادامه مي دهد.
رئیس مركز عملیات پلیس آگاهي تهران ابراز داشــت: افسر اکیپ برای 
جلوگیري از خسارت هاي احتمالي و هشــدار با رعایت قانون به کارگیري 
سلاح و حقوق شهروندي به سمت لاستیك عقب خودرو شلیک نموده كه 
پس از طي نمودن مسافتي، خودرو مسروقه به دلیل سرعت بالا از مسیر 
منحرف و با برخورد با گاردریل کنار جاده متوقف مي شــود. رئیس مركز 
عملیات پلیس آگاهي فاتب گفت: با عكس العمل سریع اعضاي اکیپ راننده 
خودروي مسروقه دستگیر و برای سیر مراحل قانوني تحویل پایگاه دهم 

پلیس آگاهي شد.

  خرده حادثه 

ساعت چهار و نیم عصر روز شنبه ۱۱ تیرماه، 
خبر یك ضرب و شتم شــدید حوالي بازار 
تهران به مامــوران پلیس مخابره شــد. در 
این درگیری جوان دستفروش ۳۰ ساله ای 
به شدت مجروح شده بود که به بیمارستان 
منتقل شــد و ســاعتي بعد فرد مجروح در 
بیمارستان جان خود را از دست داد.  ساعت 
۲۲ شنبه یازدهم تیر ماه جاری، مرگ مرد 
جوانی در بیمارستان سینا به محمد وهابی، 
بازپرس ویژه قتل شعبه دوم دادسرای امور 

جرایم  جنایی اطلاع داده شد.

   قتل با ضربه چاقو به گردن
با اعلام این خبر، مامــوران کلانتری ۱۱۳ 

بازار و تیمــی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی با دستور بازپرس کشیک قتل راهی 
بیمارســتان شــدند و تحقیقات ابتدایی را 
آغاز کردنــد. تیم جنایی پــس از حضور در 
بیمارستان با جسد مرد ۲۹ ساله ای مواجه 
شدند که از ناحیه گردن هدف یک ضربه چاقو 

قرار گرفته و به قتل رسیده بود.

   درگیري بر سر بساط دست فروشي
تحقیقات ابتدایی نشان داد، مقتول ساعت 
۱6:۳۰ ظهر همان روز )شنبه( با قاتل در بازار 
تهران به دلیل انتخاب مکان بساط گستری، 
درگیری داشــته و به قتل رسیده است؛ این 
در حالی بود که این دو مرد جوان با یکدیگر 

همشهری بودند و در بازار تهران دست فروشی 
می کردند. از سوی دیگر، بررسی ها مشخص 
کرد قاتل پــس از وارد کــردن ضربه چاقو 
به گردن مرد جوان از صحنــه جنایت پا به 
فرار گذاشته که توسط شــاهدان درگیری، 
بلافاصله دستگیر و به ماموران کلانتری ۱۱۳ 

بازار تحویل داده شده است.

   قتل همشهري
بررسی ها ادامه داشت تا اینکه صبح دیروز، 
متهم برای تحقیقات به شعبه دوم دادسرای 
امور جرایم  جنایی منتقل شد و به قتل مرد 
دست فروش به دلیل دیگری به خاطر مکان 
بساط گســتری در بازار تهران اعتراف کرد. 

متهم ۲۱ ساله که خود نیز از دست فروشان 
منطقه بازار اســت در اعتراف به قتل گفت: 
»مقتول از دوستان قدیمی و همشهری من 
بود. من بساط دست فروشی شال و روسری 
داشــتم و او در نزدیکی من بساط می کرد و 
شلوارک می فروخت. تا اینکه با هم به خاطر 
محل بســاط بحثمان شــد و درگیری بالا 
گرفت. من با چاقو به او ضربه ای زدم که فکر 
نمی کردم سبب قتل او شــود.« تحقیقات 
درباره این پرونده توســط محمــد وهابی؛ 
بازپرس کشیک قتل شــعبه دوم دادسرای 
امور جرایــم  جنایی ادامــه دارد و متهم در 
اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 

قرار گرفت.

در گردن  ضربه كاري چاقو 
 مرد بساط فروش در بازار تهران

درگيري بين دو همشهري بر سر جاي بساط 
دست فروشي منجر به قتل يكي از آنها شد

ربودن راننده با خوراندن آبمیوه مسموم 
و سه روز شكنجه او توسط مسافر جوان
راننده ای که قصد داشت از آستارا مرد جوانی را به 
تهران منتقل کند، ربوده شد و ۳ روز را در اسارت 
گذراند. هشتم تیرماه جاری، رسیدگی به پرونده 

آدم ربایی راننده کامیون توسط یک مرد جوان 
در دستور کار بازپرس شعبه هشتم دادسرای 

امور جرایم  جنایی قرار گرفت. بررسی های اولیه 
نشان داد، متهم سابقه دار با تهدید چاقو، آبمیوه 
مسموم به راننده خورانده و پس از ضرب و جرح 

شدید، مالباخته را ۳ روز در کامیون زندانی کرده 
و اقدام به سرقت پول داخل کارت بانکی وی کرده 

است. بررسی های بازپرس پرونده و کارآگاهان 
اداره یازدهم پلیس آگاهی ادامه داشت تا اینکه 

در جدیدترین تحقیقات مشخص شد، چندی قبل 
متهم در آستارا جهت مراجعه به تهران سوار بر 

یک خودرو شده و پس از خوراندن آبمیوه مسموم 
به راننده وی را ربوده است . با توجه به دستگیری 
متهم، بررسی ها نشان داد، متهم پس از مسموم 

کردن راننده، وی را در خانه ای در یکی از محله های 
آستارا زندانی کرده و اقدام به سرقت محتویات 

داخل خودرو و کارت بانکی وی کرده است. در گام 
بعدی مشخص شد، راننده خودرو پس از چند روز 
اسارت بدون غذا در یک خانه موفق به فرار شده و 
خودش را نجات داده و مالباخته در این مدت فقط 

آب نوشیده است. تحقیقات در خصوص این پرونده 
توسط محمدامین تقویان، بازپرس شعبه هشتم 

دادسرای امور جرایم  جنایی ادامه دارد.
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ناصرالدین شاه، سوالات کنکور و ...

 10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 11 تیر:
1.ناصرالدینشاه

2.عبدالمالکریگی
3.جیران)همسرناصرالدینشاه(

4.علیشادمان
5.ژانکارلوس)بازیکنفوتبال،زاده1۹۹2(

6.مستوران)مجموعهتلویزیونی(
7.پارساپیروزفر

8.مظفرالدینشاه
۹.ژانکارلوس

10.ستایش)مجموعهتلویزیونی(
 کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 

جست وجو در گوگل را داشتند:
1.سوالاتکنکور

2.سالروزازدواجحضرتعلیوفاطمه
3.سریالیاغی

4.بهنوشطباطبایی
5.مننشدباتوبمونمچهحیف

6.سورهیس
7.بهارهرهنما
8.وریاغفوری

۹.پارساپیروزفر
10.فیلیمو

11.امامجواد
12.ببر

13.تخمینرتبههیوا
پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 12 تیر بر اساس 

:TGSTAT اطلاعات
1.گفتوگوبامحمدصلاح)ورزشسه(

2.سخنانمخترعتلفنهمراهدربارهاستفادهازگوشی)آپارات(
3.حملهســایبریوانفجارخطوطبرقفشارقویدراسرائیل

)زاگرسنیوز(
4.قبرستانمیلیاردیولاکچریدرتهران)گیزمیز(

5.روزنامههایورزشی12تیر)کانالهوادارانپرسپولیس(

  
قاب نوستالژی 1

نمایی از میدان تجریش 
- سال 1335

  
قاب نوستالژی 2
بریده جراید؛ تبلیغ 
کاموای کشتی نشان 
- سال 1342. 
)چاپ عصر(

   قاب مشاهیر
دوستعلی معیری در حال نقاشی؛ او پسر دوست محمدخان معیرالممالک و نوه  دختری ناصرالدین شاه 
قاجار، ملقب به  اعتصام السلطنه بود . دوستعلی خان در نوجوانی وارد دارالفنون شد و چند سال بعد 
برای تکمیل تحصیلات در نقاشی به پاریس رفت.

  قاب تاریخ 1
مقامات کشوری و لشکری با همسران شان )در سفارت بریتانیا در تهران( همگی بر گرد ویلیام بولارد. 

آن گوشه بالا سمت چپ مرتضی خان یزدان پناه و امیراحمدی ملقب به قصاب لرستان نیز لبخند 
رضایت بر لب دارند. گویی تمام اخم و تخم و باد و بروت شان برای مردم بود - دهه 1320 . )موسسه 

مطالعات تاریخ معاصر(

   قاب تاریخ 2
تهران - خرداد 1358

خرما برای دیابتی ها مفید است یا مضر؟
بســیاریازافرادعلاقهایبهخوردنخرمــاندارند،چونفکر
میکنندکهخرماباعثافزایشســطحقندخونمیشــود.
خوشــبختانهمطالعاتمتعددیتابهامروزثابتکردهاندکه
چنینتصوریکاملااشــتباهاســت.خرمااگردرحدمتعادل

مصرفشود،برایافرادمبتلابهدیابتبیخطراست.
افرادمبتلابهدیابتبهاحتمالزیادمیتواننددریکوعده2تا
3خرمابخورند؛بااینحال،فردبایدباپزشکخودصحبتکند
تامطمئنشــودکهخوردنخرمابرایاوبیخطراست.افراد
مبتلابهاینبیماریبایدمصرفکربوهیدراتخودرامحدود

کنندتاسطحقندخونخودراثابتنگهدارند.
یکتحقیقانجامشدهنشانمیدهدکهافرادمبتلابهدیابت
پسازخوردنمعادل7تا10خرما،افزایشقندخونراتجربه
نکردند.بااینحال،محققانخاطرنشــانکردندکهاینمیوه
سرشارازکالریاستو100گرمخرماتقریبا314ًکالریدارد.
یکعددخرمایخشکوبدونهستهبهوزن24گرمدارای:

66.5کالری
18گرمکربوهیدرات

16گرمشکر
1.61گرمفیبر

خرماسرشارازانواعموادمغذیازجملهمنیزیموپتاسیماست.
آنهاهمچنینسرشــارازفیبر،کربوهیدراتوآنتیاکسیدان

هستند.
موادمغذیوترکیباتموجوددرخرماممکناستبرایافراد

مبتلابهدیابتومقاومتبهانسولینمفیدباشد.
1-فیبرموجوددرخرماممکناستبهجذبکربوهیدراتدر
بدنکمککند؛همچنینممکناستخطرافزایشقندخونرا
کاهشدهد.ترکیبخرمابامنبعپروتئینوچربی،مانندبادام،
ممکناستفرآیندهضمراکندکردهوبهمدیریتسطحقند
خونکمککند.فیبررژیمیموجوددرخرماسرعتجذبقند
بهجریانخونراکاهشمیدهد.کاهشجذبقنددرجریان

خون،بهجلوگیریازافزایشقندخونکمکمیکند.
محققاندریافتهاندکهبروزدیابتدرمیــانافرادیکهفیبر

بیشتریدررژیمغذاییخودمصرفمیکنندکمتراست.
فیبرغذاییهمچنینبهتغذیهباکتریهــایمفیدرودهفرد

کمکمیکندکهبخشمهمیازسلامتفرداست.
2-منیزیم:دوعددخرمایبدونهســتهحاوی26میلیگرم
منیزیممیباشد)اینمعادل8درصدازمقدارموردنیازروزانه
توصیهشدهیکزنبالغو6درصدازمقدارموردنیازروزانهیک
مرداست(منیزیمممکناستبرایمبتلایانبهدیابتمفید
باشــدزیراکهدرکنترلقندخوننقشدارد.پژوهشینشان
میدهدکهافرادمبتلابهدیابتنوع2اغلبسطوحپایینیاز
منیزیمدربدندارند.مصرفمنیزیمممکناستخطرابتلابه

دیابتنوع2راکاهشدهد.
منیزیمدرتنظیمفشــارخوننیزموثربودهکهبرایمبتلایان
بهدیابتبسیارمهماست؛چراکهافرادمبتلابهاینبیماریدر

معرضخطربیشتریبرایابتلابهفشارخونهستند.
3-هروعدهازدوخرماحاوی334میلیگرمپتاسیممیباشد.
مطالعاتنشاندادهاستکهافرادباسطوحپایینپتاسیمدر
مقابلافرادیکههیچمشکلســلامتیدیگریندارند،دارای
سطحبالاییازانسولینوگلوکزمیباشند.علاوهبراین،پتاسیم

یکمادهمغذیمهمبرایتنظیمفشارخوناست.
4-خرماحاویآنتیاکسیدانهایقویاستکهممکناست
برایمبتلایانبهدیابتمفیدباشــد.آنهــاهمچنینحاوی

پلیفنلهاهستندکهمیتواندالتهابرادربدنکاهشدهد.
ممکناستالتهابدردیابتنوع1و2وهمچنیناختلالات
متابولیکمرتبطمانندچاقیوفشــارخونبالا،نقشداشته

باشد.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-اندیشه-پیامبرانصاحبکتاب

2-مرغغمخوار-کرانهآسمان-مخالف
نزدیک

3-ویتامینانعقادخون-خجسته-لحظه
بهلحظه-نامقدیمیاصفهان

4-شــتاب-بلندیمقامومرتبه-نرده
چوبی

5-مرکزاســتانگیلان-فلاتیدرآسیا
-اندوهگین

6-برگهانتخاباتی-آرامشواطمینان-
واحدپولساموآ

7-درخواستعاجزانه-روزها-واژه
8-آنراازخانمهاینپرســید!-سفره

چرمین-گریختن-صدایکلفت
9-کاخزمستانی-دالانورودیخانههای

قدیمی-مستبدومغرور
10-پودررختشویی-نوعیبیماری-معدن
11-نوعــینــانکلفت-احتمــالداده

میشود-سوا
12-پایتختپرو-آلویکوهی-واحدی

برایاندازهگیریزمین
13-نوعــیزغالســنگ-خطفرضی
زمین-ازوسایلحمام-رودیدرفرانسه
14-حرکــتکــرم-پراکنــدهکردن-

آخرینحاکمآلبویه
15-پایتختکرهشمالی-شهرلیتوانی

عمودي
1-فرومایه-گوشیپزشکی

2-تحلیلغذادرمعده-شهریدراستان
اصفهان-محلهوبرزن

3-اســبآذری-اقواموخویشاوندان-
واحدپولعمان-میدهندتارسواکنند!

4-فهرست-ازکلماتشرط-جهان
5-یارمحفلگلوپروانه-سوارهنیست

-هموزن
6-دعویکردن-کشــوریآفریقایی-

عصبانیوخشمناک
7-واحــدســطح-گیــاهتاجریزی-

پرهیزکار-پشتسروعقب
8-همیشهوپیوسته-حواریمسیحی

9-حرف27الفبایفارسی-متعارف-
اقامتگاهمسافر-مخففمگابایت

10-ازدنیارفتن-باطــلکننده-تاجبر
سرنهاده

11-کوهیدرخلخال-ازخلفایعباسی
-پسندیدهوخوب

12-بازسازی-صدازدن-نوعیرنگقرمز
13-شمردن-همراهمالمیآید!-سرباز

تکاور-گشودنمعما
14-فردنیست-نشــانههاینوشتاری-

کهنهوقدیمی
15-بازیگرخانمســریالمــاهوپلنگ-

مظهرقنات

غ

حخس

ج

پا

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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ادوگنلاتراجت9
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نلاندىاوزدسا11
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ارهرىاتولالى13
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هدیه و 
پیشکش

نزدیک 
 یار جارونیست

غذاى سنتى  زن زیبارو
تبریز

 طراحى 
اولیه

 پایان بازى 
شطرنج

روى هم 
جمع شده  
امر به رفتن

 زبان مردم 
تایلند

جاى نگهدارى 
سالمندان

کتاب مقدس 
برج فرانسههندوان

از اعضاى 
تنفسى  

جنگ و 
ستیز

از ارکان 
نماز

نان کلفت
ایالتى در 

  از نام هاى آمریکا
روزقیامت توانگرى و 

استغنا

 فریاد و 
صداى بلند

 پایه ادارى
تعاون چاشنى 

فالوده
یار غم

کرشمه و 
عشوه

اتیکت
فرمان 
اتومبیل

ترسناك
شهر سیستان 
و بلوچستان

 توشه سفرآب منجمد
حدس و 

رطوبتخیال

 علامت 
مفعولى

  سدى 
در استان 

گلستان

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
اکیپ
راسخ
غبار

فلات
نباش
نوپا
نیسا
وایا

5 حرفي :
ارعاب
آشپزی
بداهو

جیحون
حسنلو
خواهش
سیبری
کرایه
موسیو

نادره
نیوشا
وایلر

وزیری
همجوش
6 حرفي :

احتراز
آیداهو

سرلشکر
فوکوکا

7 حرفي :
استفهام
پزشکیار

8 حرفي :
آلوبخارا

پستهکوهی
جغوربغور
نانبرنجی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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زلزلهطبسقویترینزلزلهثبتشدهدرایراناستولیبنا
بهتحقیقاتعلمیواسنادتاریخی،قویترینزلزلهایراندرقرن
سومشمسیدردامغانرخداد.اینزلزلهکهششمینزمینلرزه
قویدرتاریخمدونبشرمحسوبمیشود،پرتلفاتترینزلزله
درایراناستوحدود200هزارکشتهبرجاگذاشتهاست.حدود
40سالبعداززلزلهدامغاننیززلزلهایقویدراردبیلرخداد
وحدود150هزارکشتهداشــت.البتهپرتلفاتترینزلزلهدر
تاریخمعاصرایران،زلزلهرودبارومنجیلدرسال136۹است
که37هزارکشــتهو60هزارمجروحو400هزاربیخانمان

برجاگذاشت.
 زلزله های معروف در گذر زمان: زلزلهرودبارمعروفترین
زلزلهایــرانبودبهخاطــرآنهمههمدلیوکمکرســانیاز
سراســرایران.پیشازآنزلزلهبوئینزهرادرسال1341بود
کهمعروفترینبودبهخاطرتجلیمهربانیوهمیاریایرانیانو
البتهکمکهاییکهغلامرضاتختیبرایزلزلهزدگانجمعکرد.
حالاهمزلزلهبماستکهمعروفترینزلزلهایراناست؛زلزلهای
6.6ریشتریکهدرسال1382ارگتاریخیو2500سالهبم

راویرانکردو34هزارنفرراکشتو50هزارمجروحداشت.
شایدبیشــترینمیزانکمکرســانیایرانیهادرحوادث
طبیعینیزدرهمینزلزلهبمبودواینطوریبود:»بیشاز3هزار
ایستگاهکمکهایمردمیدرشهرهایبزرگوکوچکایران
برپاشدوهنوز20روزبیشترنگذشتهبودکه3میلیاردتومان
پولجمعشد]کهدرآنسالهاارزشبســیاربالاییداشتو
رقمیحیرتانگیزتلقیشد[بههمراهبیشازیکمیلیونو300 
هزارپتوو251هزاروسیلهگرمازاوپختوپزو5میلیونقوطی
کنسرووکمپوتو2میلیونو600هزارکیلوموادخوراکیو4 
میلیونو800هزارقطعهانواعلباسوپوشاکو۹7هزارتخته
فرشوموکتوزیرانداز«.زنانودخترانایرانیهمکاریکردند
حیرتآورتروهمانچنــدروزاولبیشاز7کیلوطلاوجواهر

بذلکردندبرایآسایشهموطن.
برخیزلزلههایاخیرنیزمعــروفوویرانگربودند؛ازجمله
زلزلهاهروورزقاندرسال13۹1وزلزلهکرمانشاهدرسال13۹6 

وزلزلهسرپلذهابدرسال13۹7.
)فارس(

چندسالبعدازکشــفنفتایران،چندینچاهنفتدربرخی
ازکشورهایعربیازجملهعربستانکشفشد.علیرغماینکهاین
چاههانیزارزشزیادیداشتندامابرایانگلیسنفتایرانازلحاظ
ارزشمادی،بالاترازنفتعربستانبود.علتاینموضوعهمسود
سرشاریبودکهاینکشوربهطرقمختلفازنفتایرانبهدست

میآورد.
»درهمینایاممعادننفتکویتوبحرینوعربستانکشفشد.
اماحقیقتایناستکهمهمترینمنبعنفتیدرایرانبودوشرکت
نفتانگلیسوایراندرکلیهاکتشــافاتجدیدباسرمایهایکهاز
غارتچاههایایرانبههمزدهبوددرمناطقجدیدسرمایهگذاری
میکرد.برایدریافتابعادغارتگریکافیاستبدانیمحقالامتیاز
ایرانازسال1۹01تا1۹14م،مجموعاًفقط6554لیرهشدهبود،

حالآنکهسودخالصانگلیسیهاحداقل60هزارلیرهبود.بهعلاوه
3350لیرههمازطرفشرکتبختیاریبایدبهدولتایرانپرداخت
میشد.وقتیدرابتدایجنگاولجهانیبهپیشنهادسروینستون
چرچیل51درصدسهامشرکتبرایدولتانگلیسخریداریشد،
موقعیتشرکتبیشازپیشتثبیتگردید.روسهاعلیهاینتوافق
حرکاتیکردند،امادولتانگلیسوعدهداددایرهنفوذشرکترابه
شمالایرانگسترشنخواهددادوبرایاجتنابازهرگونهدرگیری
بیندولتیندرشمالایرانیکشــرکتنفتیبامشارکتروسو
انگلیستأسیسخواهدشد.وقوعجنگوفروپاشیامپراتوریتزار

خیالانگلیسیهاراازهرحیثازطرفروسیهآسودهساخت.«
 منبع: حسین آبادیان، بحران مشروطیت در ایران ) موسسه 
مطالعات و پژوهش های سیاسی(

خانمكارلاسرناازمردمایتالیاست.بهگفتهخودشدرسال
1877پسازسیروسیاحتيدوردرقفقازبهباكوميرسدوبیمار
ميشودوبرايرهایيازهوايناخوشباكوبهسواحلایرانكه
هوایششبیهناپلایتالیاستسفرميكند.اینخانمبااینكهزمان
زیاديدركشورمابهســرنبردهودروضعاجتماعيوسیاسي
ایران100سالپیشبادقتيوسواسگونهمطالعهكردهاست.
ویروایتجالبیازپیشــرفتیکفردنظامیاروپاییدردربار

ناصرالدینشاهقاجاربیانمیکند.
»یکیازنظامیاناروپاییازكشورخودبهعنوانستواندوم
پیادهبهایرانآمدهبود.ازبدووروددریافتكهبایدپادشاهایران
راخنداند.بنابرایندرشوخطبعيودلقكبازيچنانمهارتيبه
خرجدادكهنهتنهابهدرجهژنراليمفتخرشدبلكهبهاوعنوان
رئیسكلمهندسانولقبخاندادندوسالانهمعادل25هزار

فرانكحقوقدریافتميكرد.ستوانمذكورباسرگرمكردنشاه
ودیگردرباریانوبامسخرهگريهايخویشازمزایايبيشماري
برخوردارگشــتوازاروپاییاننادرياستكهپساز12سال
اقامتدرایرانباثروتيسرشاراینكشورراتركگفت.اینافسر
هنگاميكهبهحضوراعلیحضرتميرسیدهمچونافسرانسوار
نظاملهستانيباكوفتنپاشنههابهیكدیگرمهمیزهایشرابه
صدادرميآوردوپسازآندرحاليكهبایكدستبهرانخود
ميكوبید،بادستدیگرسلامنظاميميداد.چوندریافتهبود
كهایننوعلالبازيشاهراسرگرمميكند.چناناغراقآمیزبه
آنهاميپرداختكههنگامسلامدادنويهیچكسنميتوانست

ازخندهخودداريكند.
 منبع:کارلا سرنا، آیین ها و آدم ها در ایران
 )کافه تاریخ(

مشهور ترین زلزله های ایران و رکورددارها

 وقتی  نفت ایران از نفت عربستان
 برای انگلیس با ارزش تر بود 

ستوانی که با دلقک بازی، ژنرال شد

مرتضی کلیلی   مراسم تشییع پیکر کونیکو یامامورا )سبا بابایی( تنها مادر شهید ژاپنی دفاع مقدس صبح روز یکشنبه از مسجد   قاب  
انصارالحسین منطقه نیروهوایی تهران به سمت بهشت زهرا برگزار شد. عکس از مهدی افراخته، خبرگزاری دانشجو و احمد 

بلباسی، خبرگزاری صداوسیما

  گرت ساوتگیت، سرمربی تیم 
ملی انگلستان، تماشاگر ویژه یکی 

از مسابقات در روز ششم ویمبلدون 
2022. عکس از وایر ایمیجز

  ریچ پل، شریک زندگی فعلی 
)راست( و سیمون کونکی، همسر 

سابق )چپ( ادل، خواننده مشهور 
آمریکایی در کنسرت او در هاید 

پارک لندن. عکس از دیلی میل

  
جنیفر لوپز و بن افلک در حال 
انتخاب خودرو در یک مغازه در لس 
آنجلس. عکس از جی سی ایمیجز

  
جورج کلونی، در حال سخنرانی در 
رویدادGamechangers   در وین 
اتریش. عکس از مجله پیپل

  قابی از کنسرت با من خیال 
کن از گروه »پالت« که 11 تیر در 

تالار وحدت اجرا شد. عکس از رها 
احمدی، هنرآنلاین

  
تصویری 

دردناک از 
روستاهای 

سایه خوش 
و کلاتو 

هرمزگان 
که تقریبا به 

طور کامل 
در جریان 

زلزله اخیر 
تخریب شدند. 
عکس از اصغر 

بشارتی، مهر

  نمایش و رژه ماشین های 
قدیمی و کلاسیک در اصفهان. 

عکس از مهدی کریمی 
سودرجانی، ایلنا

  
قابی از ویژه 

برنامه »بیا 
بازی« که 
از ابتدای 
تیرماه تا 

بیست و ششم 
مردادماه 

در مناطق 
پانزده گانه 
شهرداری 
اصفهان و 
مجموعه 

ناژوان برگزار 
می شود. 
عکس از 
مرتضی 

صالحی، ایمنا 
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غروب غمگین در  شرق اوکراین   

روسیه می گوید تمام منطقه لوهانسک را تصرف کرده است 

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روســیه در گزارشی به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفته است 
که شهر لیسیچانسک در شــرق اوکراین را تحت 
کنترل گرفته و بدین گونه تمام منطقه لوهانسک به 

تصرف نیروهای روسی درآمده است. 
مقامات اوکراین اما تا غروب دیروز ادعای روســیه 
مبنی بر تصرف شــهر لیسیچانســک در منطقه 
لوهانسک را رد کردند. یک سخنگوی وزارت دفاع 
اوکراین گفت که این شــهر هنوز در کنترل کامل 
نیروهای روسیه نیســت. او افزود که نبرد سختی 
در جریان است و این شــهر هدف حملات مداوم 
نیروهای روسی اســت. ســخنگوی وزارت دفاع 
اوکراین گفت که »حفظ جــان اوکراینی ها برای 
ما بالاترین اولویت را دارد و بــه همین دلیل گاه از 
برخی مناطق عقب می نشــینیم تا در آینده آن را 

پس بگیریم.«
تحلیلگران موسسه مطالعات جنگ، یک اندیشکده 
مســتقر در واشــنگتن، در این زمینه نوشــتند: 
»نیروهــای اوکراینی احتمالا یک عقب نشــینی 
عمدی از لیسیچانســک انجام دادند که منجر به 
تصرف شهر از سوی روسیه در روز دوم ژوئیه شد.« 
)نقشه طراحی شده توسط این موسسه را به عنوان 
عکس این مطلب می بینید. مناطقی که دور آن ها 
خط سیاه کشیده شــده قبل از فوریه سال گذشته 
در تصرف روس ها بوده و باقــی مناطق از آن زمان 

تاکنون اشغال شده است( 
تحلیلگران این موسســه ارزیابی خود را بر اساس 
فیلم هایی انجام دادند که نشــان می داد نیروهای 
روســیه به طور معمولی در محله های شــمالی و 
شرقی لیسیچانســک قدم می زنند و می گویند که 
این تصاویر نشــان می دهد تعداد کمی از نیروهای 

اوکراینی باقی مانده اند یا هیچ نیروی اوکراینی باقی 
نمانده است. 

ســرهی گایدای، فرماندار لوهانسک پیش از اعلام 
پیشروی روسیه، در تلگرام نوشت: »روس ها در حال 
تقویت مواضع خود در منطقه لیسیچانسک هستند، 
شهر در آتش اســت. آنها با تاکتیک های وحشیانه 

غیرقابل توضیحی به شهر حمله کردند.«
لوهانسک و دونتســک، منطقه بزرگ دونباس در 
شرق اوکراین را تشکیل می دهند. ارتش روسیه طی 
هفته های گذشته تمام تمرکز خود را بر روی تسلط 

کامل بر دونباس گذارده است.
لیسیچانسک پس از سقوط سوریودونسک، آخرین 
شــهر بزرگ اوکراینی در منطقه دونتسک است. 
گفته می شود از شــهر لیسیچانسک جز ویرانه ای 
باقی نمانده است و تمام زیرساخت های شهر نابود 

شده اند.
به گفته ستاد نیروهای مســلح اوکراین، حملات 
روسیه به سوی خارکیف و اسلوویانسک ادامه دارد 
اما این حملات از ســوی نیروهــای اوکراینی دفع 
شــده اند. درگیری های شــدیدی در چند منطقه 
استراتژیک دونتسک هم در جریان است. مناطق 
جنوبی کشور نیز هدف حملات هوایی روسیه قرار 

گرفته اند. 
پس از حمله نظامی روســیه به اوکراین در روز ۲۴ 
فوریه، هنگامی که مقاومت شــدید کی یف باعث 
شد مسکو نتواند پایتخت را به دست بیاورد، پوتین 
تمرکز خود را به تصرف کامل مناطق لوهانســک 
و دونتســک در منطقه دونباس شــرقی اوکراین 
معطوف کرد. جدایی طلبان مورد حمایت مســکو 
از زمان اولین مداخله نظامی روسیه در اوکراین در 

سال ۲۰۱۴ در این منطقه می جنگند.

 اوکراین هم حمله کرد
در طرف مقابل، روسیه از انفجارهای روز یکشنبه 
در شــهر بلگورود، در حدود ۴۰ کیلومتری شمال 
مرز با اوکراین خبر داد که به کشــته شدن حداقل 
سه نفر انجامید و خسارت هایی به خانه ها وارد کرد. 
آندری کلیشاس، یکی از مقام های ارشد قانونگذاری 
روسیه، اوکراین را به گلوله باران بلگورود متهم کرد 
و خواستار واکنش جدی شــد. کی یف مسئولیت 
این حمله را بــر عهده نگرفته اســت، اما می گوید 
چنین حوادثی پس از این که روسیه مناطق شهری 
اوکراین را ویران کرده است، نوعی »بازپرداخت« 

است.
 جنگ به بلاروس کشیده خواهد شد؟

»الکســاندر لوکاشــنکو« رئیس جمهور بلاروس 
روز شــنبه اوکراین را متهم کرد که ۳ روز پیش 
درصدد بود تا کشورش را با موشک هدف قرار دهد. 
بر اساس اعلام اسپوتنیک، رسانه نزدیک به دولت 
روســیه، رئیس جمهور بلاروس در این باره گفت: 
چند روز پیش نیروهای مسلح اوکراین سعی کردند 
به تاسیسات نظامی بلاروس حمله کنند؛ اما همه 
موشک های شلیک شده از سوی آن ها رهگیری و 
نابود شدند. »الکساندر لوکاشنکو« در این ارتباط 
اضافه کرد: بــلاروس خواهان جنگ بــا اوکراین 
نیســت؛ اما مینســک از خود در برابر تهدیدات 
دفاع می کند. بلاروس از قبل مراکز تصمیم گیری 
دشمنانش را در تیررس خود قرار داده است. این 
در حالیست که هفته گذشته ارتش اوکراین ادعا 
کرده بود که منطقه »چرنیهیف« از مناطق مرزی 
در شمال این کشور هدف »بمباران های سنگین« 
از خاک کشور بلاروس، متحد روسیه، قرار گرفته 

است.

  سایت نگار   

ادامه ماجرای سقط جنین در آمریکا، گزیده بیانیه پایانی علمای افغانستان و ...
   جلوگیری از سقط جنین دختربچه 10ساله قربانی تجاوز در اوهایوی آمریکا؛ یک 
دختربچه ۱۰ ساله آمریکایی در ایالت اوهایو از خدمات سقط جنین محروم شد. این رویداد 
به دنبال رأی اخیر دیوان عالی ایالات متحده مبنی بر خارج شدن شمول حق سقط جنین از 
قوانین فدرالی انجام گرفته است. باتوجه  به ممنوعیت سقط جنین در اوهایو با آغاز فعالیت 
قلبی جنین در هفته ششــم بارداری، این دختر بچه برای عمل می بایست به ایالت ایندیانا 
برود. اوهایو از جمله ایالت هایی است که همزمان با رأی دیوان عالی آمریکا حق سقط جنین و 

دسترسی به خدمات پزشکی مرتبط را بر اساس قانون اساسی حذف کرد. )یورونیوز(
   آمار شهدای فلسطینی در ســال جاری میلادی؛ از ابتدای سال جاری تاکنون 77 
فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اشــغالگر اسرائیلی به شهادت رســیدند. انجمن ملی 
خانواده های شهدای فلسطین در گزارشی در این باره تاکید کرد که ۱5 نفر از شهدا کودک 
هستند. کم سن ترین شهید امسال محمد رزق شحاده صلاح کودک ۱۴ ساله فلسطینی بود 
که در ۲۳ فوریه گذشته در شهرک خضر در بیت لحم به ضرب گلوله صهیونیست ها شهید 
شد. همچنین مسن ترین شهید امسال نیز عمر عبدالمجید اسعد شهروند 8۰ ساله ساکن 

روستای جلجلیا در شمال رام الله بوده است. )مرکز اطلاع رسانی فلسطین(
   اختلاف لبنان و اسرائیل بر سر میدان گازی ادامه دارد؛ عبد الله بو حبیب، وزیر خارجه 
لبنان در سخنانی در گفت وگو با شبکه »LBCI« درباره پرونده ترسیم مرزهای دریایی میان 
بیروت و اراضی اشغالی و مناقشه مرزی کشورش با رژیم صهیونیستی اظهار کرد: پیش بینی 
می شود که در پرونده ترسیم مرزها با اســرائیل طی ماه سپتامبر به توافق دست یابیم. این 
در حالی است که یائیر لاپید، نخست وزیر جدید و موقت اسرائیل در نخستین جلسه کابینه 
مدعی شد که حزب الله لبنان مانعی بر سر راه توافق میان لبنان و اسرائیل بر سر تعیین حدود 
مرزهای دریایی محسوب می شود. این سخنان در حالی مطرح شد که یک روز قبل تر از آن 
ارتش اسرائیل از رهگیری سه پهپاد حزب الله در مســیر میدان گازی »کاریش« خبر داده 

بود. )ایسنا و یورونیوز(
   گوگل علیه حکم دیوان عالی؛ شرکت گوگل اعلام کرد تاریخچه موقعیت مکان های 
حســاس از جمله مراکز باروری، کلینیک ها و مراکز ترک اعتیاد در ایالات متحده را پاک 
خواهد کرد. این تصمیم به منظور جلوگیری از امکان استفاده از این اطلاعات توسط مجریان 
قانون علیه کاربران گرفته شده است چرا که در پی رأی دیوان عالی آمریکا در تاریخ ۲۴ ژوئن 
۲۰۲۲ حق ســقط جنین در زمره حقوق اساسی محسوب نمی شــود و ایالت ها می توانند 
محدودیت هایی بر آن اعمال کنند. گوگل نگران این اســت که مبــادا پلیس از تاریخچه 
جست وجوی مشتریان، موقعیت جغرافیایی و سایر اطلاعاتی که به برنامه های بارداری ارتباط 

دارد علیه کاربران استفاده کند. )یورونیوز(
  ۲۷0 میلیــون دلار، رکورد جدید قــرارداد در تاریخ لیگ بســکتبال NBA؛ 
نیکولا جوکیچ، فوق ســتاره صربستانی تیم بســکتبال دنور ناگتس در NBA به تیم خود 
وفادار می ماند؛ البته فقط به لطف عقد یک قرارداد نجومی. بر اســاس تمدید قرارداد این 
بسکتبالیست ۲7 ساله با باشگاه پُرطرفدار دنور ناگتس، از فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به بعد در طول 
5 سال مجموعا ۲7۰ میلیون دلار به حساب بانکی نیکولا جوکیچ واریز خواهد شد. این رقم، 
بزرگترین حجم درآمد برای یک بسکتبالیست در تاریخچه لیگ حرفه ای بسکتبال آمریکای 
شمالی محسوب می شود. جوکیچ که با ۲ متر و ۱۱ سانتی متر قد در پُست سنتر بازی می کند، 

از سال ۲۰۱5 میلادی برای تیم دنور ناگتس به میدان می رود. او در 7۴ بازی خود در فصل 
گذشته، میانگین ۲7.۱ امتیاز، ۱۳.8 ریباند و 7.۹ پاس منجر به گل را در هر بازی، ثبت کرد. 
نیکولا جوکیچ همچنین نخستین بازیکن تاریخ NBA است که در طول یک فصل، ۲۰۰۰ 

امتیاز، ۱۰۰۰ ریباند و 5۰۰ پاس منجر به گل را رقم زده است. )دویچه وله(
  ثبت تورم ۸.۶ درصدی در منطقه یورو؛ بر اساس آخرین گزارش اداره آمار اتحادیه اروپا 
موسوم به یورواستات که روز جمعه منتشر شــد، تورم سالانه در ۱۹ کشور منطقه یورو در 
ماه ژوئن به نرخ 8.۶ درصد رسید که ۰.5 درصد بیش از ماه مه عبور کرده است. بدین ترتیب 
نرخ تورم در منطقه یورو از ســال ۱۹۹7، زمان ثبت پول واحد اروپایی تاکنون در بالاترین 
سطح خود قرار گرفته است. بهای انرژی در منطقه یورو ۴۱.۹ درصد افزایش یافته و قیمت 
مواد غذایی، نوشــیدنی و دخانیات نیز به تبع آن با افزایش 8.۹ درصدی همراه بوده است. 
آمار یورواستات در این راستا نشان می دهد که نرخ تورم ســالانه برای استونی ۲۲ درصد، 
برای لیتوانی ۲۰.5 درصد و برای لتونی ۱۹ درصد بوده اســت. در مقابل نرخ تورم در مالت 
و فرانســه به ترتیب با ۶.۱ و ۶.5 درصد، پایین ترین نرخ های ثبت شده در منطقه یورو طی 
ژوئن گذشته بوده است. بر پایه این گزارش، نرخ تورم در ۹ کشور منطقه یورو دو رقمی شده 

است. )یورونیوز(
  بیعت »علمای دینی« با طالبان در افغانستان؛ در بیانیه پایانی شورای علمای دینی 
افغانستان به محدودیت های وضع شده علیه زنان اشاره نشد و به گزارش شبکه خبری طلوع، 
ملا محمدحسن آخوند، رئیس الوزرا طالبان در پایان این نشست گفت: تنها عده محدودی 
با »حجاب اسلامی« مخالفند و »مردم در افغانســتان خواهان حکومت و حجاب اسلامی 
هستند«. بیش از ۴ هزار مرد دینی در پایان نشست ســه روزه در قطعنامه ای با هیبت الله 
آخوند، رهبر طالبان که در روز آخر در این نشست حاضر شد، بیعت کردند و از همه دولت های 
همسایه و سازمان های بین المللی خواستند امارت اسلامی را به عنوان یک نظام مشروع به 
رسمیت بشناسند و به تحریم های وضع شده علیه آن پایان دهند. »علمای دینی« در بخش 
دیگری از قطعنامه پایانی هیبت الله آخوندزاده را حاکم شرع افغانستان و امیر امارت اسلامی 
نامیده و مخالفان مسلح حکومت طالبان را »بغی و مفسد فی الارض« دانسته اند. در یک بند 
دیگر از این اعلامیه پایانی داعش به عنوان »گروه خوارج و باطل« معرفی و هر گونه حمایت 

و کمک به آن هم غیرقانونی عنوان شده است. )زمانه(
اخبار کوتاه

   دولت فدرال آلمان از آغاز همه گیری کرونا در بهار سال ۲۰۲۰ میلادی تا کنون مبلغ 5۳.۲ 
میلیارد یورو در عرصه بهداشت و درمان در راستای مقابله با این همه گیری صرف کرده است. 
از این میزان ۶ میلیارد و 8۰۰ میلیون یورو برای تهیه واکسن های گوناگون کرونا بوده است. 
   مشعل الاحمد الجابر الصباح، ولیعهد کویت در چارچوب تحرکات دیپلماتیک گسترده ای 
که منطقه شاهد آن است، پیام مکتوبی به سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان فرستاد. 

)میدل ایست نیوز(
   قیمت بنزین در امارات متحده عربی امسال، برای پنجمین سال افزایش یافت و به ۱.۲۳ 
دلار برای هر لیتر رسید. اکنون در امارات متحده عربی سه برابر گران تر از کویت و بیش از 
دو برابر میانگین قیمت هر لیتر بنزین در شــش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس 

است. )ایسنا(

به گزارش الجزیره، براســاس محاسبات نجومی 
امســال روز جمعه آتی روز وقوف عرفات و شنبه 
۹ ژوئیه عید قربان خواهد بود. )البته در ایران روز 
یکشنبه عید قربان اســت(. در حالی که در ایران، 
یک روز به مناســبت عید قربان تعطیل اســت؛ 
بسیاری از کشــورهای عربی و اسلامی تعطیلات 

طولانی عید قربان را اعلام کردند.
 قطر

تعطیلات عید قربان در قطر از یکشنبه ۱۰ ژوئیه 
آغاز می شــود و در پنجشــنبه ۱۴ ژوئیه به پایان 
می رسد. روز جمعه و شــنبه تعطیلات آخر هفته 
قطر اســت از این رو تعطیلات عیــد قربان 8 روز 

خواهد بود.
 مصر

ریاســت جمهوری مصر تعطیلات عید قربان را از 
جمعه تا سه شنبه 8 لغایت ۱۲ ژوئیه اعلام کرد.

  عربستان
بنابر آنچه برخی منابع خبری در این کشور اعلام 
کرده انــد، انتظار می رود تعطیــلات عید قربان از 

دوشنبه ۴ ژوئیه تا پنجشنبه ۱۴ ژوئیه باشد.
  امارات

بنابر محاســبات نجومی که توسط امارات صورت 
گرفته، شنبه ۹ ژوئیه عید قربان خواهد بود از این رو 
احتمال دارد تعطیلات از جمعه 8 ژوئیه آغاز شود 

و تا ۴ روز ادامه داشته باشد.
 کویت

کویت تعطیلات عید قربان را از ۱۰ الی ۱۴ ژوئیه 
اعلام کرد و ادارات و نهادهای رســمی از ۱7ژوئیه 

فعالیت خود را از سرخواهند گرفت.
  عمان

به دستور ســلطان عمان، تعطیلات عید قربان در 
این کشــور از جمعه 8 ژوئیه تا سه شنبه ۱۲ ژوئیه 

خواهد بود.
  عراق

تعطیلات عید قربان از روز شــنبه ۹ ژوئیه ۲۰۲۲ 
آغاز می شود و پنجشنبه ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۲ همزمان 
با سالروز تاسیس جمهوری عراق به پایان می رسد. 
طبق این تصمیم همــه ادارات و نهادهای دولتی 

از روز یکشنبه ۱7 ژوئیه آغاز به کار خواهند کرد.
  بحرین

انتظار می رود تعطیلات عید قربان در بحرین از روز 
جمعه 8 ژوئیه تا سه شنبه ۱۲ ژوئیه باشد.

  یمن
تعطیلات عید قربان در یمن از جمعه تا سه شنبه 8 

لغایت ۱۲ ژوئیه خواهد بود.
 اردن

طبق محاسبات نجومی در این کشور، عید قربان 
روز شــنبه ۹ ژوئیه خواهد بود از این رو تعطیلات 

عید از جمعه 8 ژوئیه آغاز می شود و سه شنبه ۱۲ 
ژوئیه به پایان می رسد.

 فلسطین
معمولا تعطیــلات عید قربان ۴ روز بوده اســت و 
انتظار می رود فلســطین از جمعه تا سه شــنبه 8 
لغایت ۱۲ ژوئیه به مناســبت عیــد قربان تعطیل 

باشد.
  لبنان

طبق قانون تعطیلات عید قربان در این کشور دو 
روز متوالی است از این رو شنبه و یکشنبه ۹ و ۱۰ 

ژوئیه تعطیل خواهد بود.
  سوریه

سوریه شنبه ۹ ژوئیه را عید قربان اعلام کرده است 
و بر این اســاس تعطیلات عید قربان از شــنبه تا 

سه شنبه ۱۲ ژوئیه خواهد بود.
  ترکیه

عید قربان در ترکیه ۹ ژوئیه خواهد بود و تعطیلات 
عید به مــدت ۴ روز در این کشــور ادامه خواهد 

داشت.
  عید قربان در کشورهای اسلامی

احتمال می رود در سایر کشورهای اسلامی نظیر 
اندونزی، مالزی، بنگلادش، پاکستان، افغانستان و 
هند نیز شنبه ۹ ژوئیه عید قربان باشد و تعطیلات 

آنها نیز معمولا ۴ روز خواهد بود.

حکم یک دادگاه علیه ریکی مارتین
یک قاضی دادگاه بــرای ریکی مارتین، فوق ســتاره 
پورتوریکویی، حکمی صادر کرده است که بر مبنای آن 
او در حال حاضر حق تماس و تعقیب یک شــخص خاص 
را ندارد. به گزارش آسوشــیتدپرس، آکسل والنسیا، 
سخنگوی پلیس گفت که این دســتور روز جمعه امضا 
شده است.  به گفته او، مقامات از یک محله لوکس در شهر 
ساحلی شمال دورادو که این خواننده معروف در آن زندگی 
می کند، بازدید کردند تا دستور قاضی را ابلاغ کنند اما تا 
به حال پلیس نتوانسته او را پیدا کند. مشاور برنامه های 

ریکی مارتین در پاسخ به این گفته های 
پلیس اظهار نظر نکرده است. سخنگوی 
پلیس اشــاره کرد که هنوز مشخص 
نشده است چه کسی از ریکی مارتین 
شــکایت کرده که منجر به صدور این 
حکم دادگاه شــده، با این حال به نظر 
می رســد که این حکم بر اساس قانون 
خشونت خانگی پورتوریکو صادر شده 
باشــد. در همین حال روزنامه ای به نام 
ال وچرو El Vocero که در پورتوریکو 
منتشر می شــود، خبر داد که در حکم 
دادگاه نوشته شده که مارتین و طرف 

مقابل به مدت هفت ماه با یکدیگر ارتباط داشــتند.  این 
گزارش به نقل از دســتور قاضی نوشــت که آنها دو ماه 
پیش از هم جدا شده اند، اما مارتین جدایی را نپذیرفته 
و حداقل سه بار در حال پرسه زدن در نزدیکی خانه فرد 
شــاکی دیده شــده که باعث ترس او درباره امنیت اش 
شده است. اکسل والنسیا، سخنگوی پلیس گفت که این 
دستور دادگاه فعلا ریکی مارتین را از هرگونه تماس با فرد 
شاکی منع می کند و قاضی بعدا در جلسه استماع تصمیم 
می گیرد که آیا این دستور باید باقی بماند یا لغو شود. به 
گفته او، چنین احکامی معمولا تا یک ماه قابلیت اجرایی 
دارند و سپس رای نهایی دادگاه مد نظر 
قرار می گیرد. او تاکید کرد فردی که 
درخواست منع هرگونه تماس و تعقیب 
از سوی ریکی مارتین را ارائه کرده، 
پیش از آن با پلیس تماس نگرفته و 
شکایتش را مستقیما به دادگاه برده 
است. انریکه مارتین مورالس ۵0 ساله 
ملقب به ریکی مارتیــن، خواننده، 
ترانه سرا و تهیه کننده موسیقی اهل 
پورتوریکو است. او لقب پادشاه پاپ 
لاتین و پادشاه موسیقی لاتین را دارد. 

)ایندیپندنت(
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19 کشته در 
واژگونی یک 

دستگاه اتوبوس 
در پاکستان

در پی واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری در ایالت 
بلوچســتان پاکســتان ۱۹ 
نفر جــان خود را از دســت 
دادند. این اتوبــوس به یک 
دره ســقوط کرده و علاوه بر 
جان باختــن ۱۹ نفر، ۱۲ تن 
نیز مجروح شده اند. مقامات 
محلــی اعــلام کرده اند که 
اتوبوس دارای ۳5 سرنشین 
بــوده و تلاش هــا به منظور 
یافتن مســافران مفقود شده 
ادامه دارد. شــهباز شریف، 
نخســت وزیر پاکستان برای 
قربانیان حادثه پیام تسلیت 
منتشر کرده است. )تی آر تی 

فارسی(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

عرب نیوز چاپ جده، عکس یک خود 
را به حمله روسیه به اعتراضات صورت 
گرفته در لیبی اختصاص داده است. 

نیویورک تایمز در گزارش ذیل عکس 
یک خود به دشواری های مردم در 

سراسر جهان بابت افزایش قیمت سوخت 
پرداخته است.  

   گزارش دو 

تعطیلات عید قربان در کشورهای عربی و اسلامی چند روز است؟
از تعطیلی 9 روزه در عراق تا تعطیلی 11 روزه عربستان

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۲ جولای(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)۲ جولای(

۳۴۱.۶۹ کوبا ۱۰۰۲ هند ۱7۴ برزیل 85۶7۰ ایتالیا

۳۰۹.۶۶ شیلی ۲5۹.۹۶ آمریکا ۹۶ تایوان ۴۲7۲۰ برزیل

۲۶۰.8۴ سنگاپور ۲۰۱ اندونزی 5۹ ایتالیا ۳۴8۱8 تایوان

۲۳5.۶7 چین ۱8۴.75 برزیل 5۴ استرالیا ۳۲۶8۹ استرالیا

۲۱۲.۹۶ برزیل ۱۳7.۲5 پاکستان 5۱ روسیه ۲۴۰87 مکزیک

مادربزرگ ورزشکاری که 
به عضلات ورزشکاری اش 

می نازد و کل داستان شنل 
قرمزی را وارونه کرده است!
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